
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

12. ­ 14. April 2018
2150. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Ölgemälde sign. C. Jäger (wohl Carl Jaeger 1833­
1887) "Überraschendes Wiedersehen" dat. 1862
Lot 434

Damenarmbanduhr WG 18 ct.
BULOWA Brillantkranz wohl

Zifferblatt Lapislazuli
Lot 2750

Taschenuhren 1 Armbanduhr
GG 14 ct. u.a.

Lot 2818

Figurengruppe Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke
1. WK (1914­1918) "Drei Grazien" Entwurf: Volkhart
Lot 56

Damenarmband ungest. wohl WG Art Déco Brillanten
Lot 2486

Runddeckeltruhe Barock Eisenmontierung/­beschläge
Lot 5873

Damenring ungest.
wohl WG zentral
Brillant ca.1 ct.
umrahmt von
Brillanten z. T.
Baguetteschliff
Lot 2487

Frauenkopf Stein wohl
2. Jh. n. Chr.

Lot 252

Samowar wohl Silber/
teilvergoldet 18./19. Jh.

Lot 251

Ikone 19. Jh. wohl Russland
"Heiliger Georg Drachentöter"

Lot 340

Kaminuhr Empire um 1800
Lot 309
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Auswahl Schmuck GG 14/18 ct. 4 Dukaten
Opal Brillantkranz
Lot 2000 ­ 2002

Barock­/Wellenschrank
18. Jh. Franken

Nussbaum
Lot 5527

Gemälde/ Mischtechnik wohl Peter Conrad
Schreiber (1816­1894) "Ideallandschaft"

Lot 348

Ölgemälde
unles. sign.
Hans
Stadelmann (?)
"Im alten
Garten"
Lot 346

Damenringe GG 14 /18 ct. Saphircabochon Amethyst
Türkis Brill. u.a.
Lot 2420 ­ 2423

Auswahl Schmuck WG
14/18 ct. Rubine Saphire
Brill. u.a.
Lot 2430 ­ 2433

Nerzmantel Pelz Böck
hellbraun Gr. 40/42
Lot 894

Konsole mit
Spiegel
19. Jh.
Lot 5874

Bände/Sammelalben
Euromünzen unvollst.
Lot 3048

Pendant
Deckelvasen
Fayence wohl
17. Jh. wohl Delft
Lot 65

Vase asiat. Steingut 18./19. Jh.
Lot 66



Besichtigungszeiten: Freitag 6.4.2018 15 ­ 18 Uhr
Samstag 7.4.2018 12 ­ 16 Uhr
Montag 9.4.2018 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 10.4.2018 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2150. Auktion | Haupthaus | 12. ­ 14. April 2018

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 12.4.2018

ab 14 ­ 15.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.15 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 13.4.2018

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 14.4.2018

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 16.4.2018 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 17.4.2018 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 18.4.2018 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2018: Albrecht­Dürer­Platz 8 21. ­ 23. Juni 2018

Radbrunnengasse 6 27. Apr. 2018
Weitere Termine in Planung
Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem
Online­Shop
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin

Sonja Simon
Kunsthistorikerin

Michael McCoy
Kunsthistoriker

Verena Schnier
Kunsthistorikerin

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Carolin Urban
Kff. f. Büromanag.

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Philipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin
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Auktionszeitplan
2150. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 12.4.2018 14.00 Uhr 0001 ­ 0066
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 0150 ­ 0171

0180 ­ 252
0300 ­ 310
320 ­ 328
335 ­ 449

2157. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 12.4.2018 ca. 15.00 Uhr 0450 ­ 0486
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2151. Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 12.4.2018 ca. 15.30 Uhr 0550 ­ 0638
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 780

0850 ­ 902
2152. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 12.4.2018 ca. 16.15 Uhr 1000 ­ 1074
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2153. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 13.4.2018 14 Uhr ­ ca. 18.00 Uhr 2000 ­ 2500
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 ­ 2836

3000 ­ 3078
3100 ­ 3208

2154. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 14.4.2018 09.30 Uhr 4000 ­ 4096
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4316

4500 ­ 4675
4800 ­ 4843
4900 ­ 4929
0000 ­ 4990

2156. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 14.4.2018 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5126
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2151. & 2152. Auktion: Varia Teil II
Samstag 14.4.2018 ca. 12.30 Uhr 5500 ­ 5527
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5602

5650 ­ 5671

Samstag 14.4.2018 ca. 12.45 Uhr 5700 ­ 5725
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5730 ­ 5732
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5760 ­ 5779

5800 ­ 5809

5850 ­ 5874
5890 ­ 5892
5900 ­ 5906
5950 ­ 5952

2150. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil II
Samstag 14.4.2018 ca. 13.15 Uhr 6000 ­ 6090
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6208

6300 ­ 6334
6400 ­ 6416
6450 ­ 6458
6500 ­ 6632
6800 ­ 6822
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2150 12. ­ 14. 4. 18
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2150. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 12. April 2018
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1 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL "Reh mit Kitz" 15265 o.L.
Entw: Adolf ROEHRING (wohl 1911-1981)
Unterglasurbem. L ca. 31 cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

2 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Fischreiher" Entw: Max 15265 o.L.
Hermann FRITZ (wohl 1873-1948) Unterglasurbem. H
ca. 30 cm ber. Asp. **s. Fotokat**

3 6 Teller Porz. Wien 19.Jh. Portraits Asp. **s. 15198 260,00
Fotokat.**

4 1 Konvolut Porzellan DRESDEN KAISER u.a. Figuren Uhr 15265 o.L.
Sammeltasse ber. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 15046 680,00
Knaufschwerter 1-flamm. m. aufgesetztem vollplast.
Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem. goldstaff. H
41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Hundewelpe" Entw. Prof. 15265 o.L.
Theodor KÄRNER (wohl 1884-1966) Unterglasurbem. H
12 cm min. ber. Asp.

7 1 Fleischplatte Porz. MEISSEN Blümchendekor 15198 130,00
goldstaff. Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Konvolut Figuren Porzellan u.a. ROSENTHAL 15265 o.L.
HUTSCHENREUTHER u.a. "Tänzerinnen" "Schwäne" u.a.
besch. gekl. Asp.

9 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN 1x gestr. 15244 350,00
"Waldpilze" bem. goldstaff. Durchm. 36 cm min.
ber. Asp.

10 1 Figur Porzellan DRESDEN "Blumenverkäuferin" weiß H 15244 80,00
ca. 20 cm ber. Asp.

11 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 15010 180,00
"Möwenpärchen" Unterglasurbem. H ca. 36 cm ber.
Asp.

12 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN bem. goldstaff. z.T. 15198 o.L.
relief. Dekor Durchm. 28 cm ber. min. besch. Asp.

13 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jg. 1981 "Und das war 15010 80,00
die erste von tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

14 1 Figur Porz. GOLDSCHNEIDER wohl 1960er Jahre 15147 o.L.
"Madonna" Unterglasurbem. H ca. 30cm z.T. besch.
Asp.

15 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. relief. 15166 300,00
Dekor "Blüten" weiß goldstaff. f. 6 Pers.
Kaffeekanne Milchkännchen Zuckerdose u.a. ber.
Asp.

16 1 Konvolut Porzellan KPM MEISSEN u.a. z.T. mehrfach 15186 o.L.
gestr. Mokkatässchen Prunkteller Aschenbecher u.a.
versch. Dekore z.T. min. besch. Asp.

17 1 Konvolut Porzellan HEREND ROSENTHAL WIEN AUGARTEN 15211 o.L.
u.a. Tassen Dosen Schälchen u.a. versch. Dekore
ber. Asp.

18 1 Figur Porzellan ENS "Papagei" Unterglasurbem. H 18 15211 o.L.
cm min. besch. Asp.

Porzellan und Keramik



Seite ­ 8

19 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 15023 800,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. H ca. 13
cm Asp. **s. Fotokat.**

20 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 15023 800,00
H ca. 14 cm. Asp. **s. Fotokat.**

21 1 Speiseservice Porzellan MEISSEN z.T. mehrfach 15231 300,00
gestr. relief. Dekor "Blüten" weiß goldstaff. für
ca. 6 Pers. Teller Terrine Sauciere Eierbecher
u.a. ber. Asp.

22 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. FÜRSTENBERG 15010 270,00
"Rosa Rose" m. Goldrand umfangr. Asp.

23 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 15052 140,00
/ -montierung H ca. 30cm Asp.

24 1 Walzkrug Fayence gemarkt "N" wohl 18. Jh. bem. 15092 80,00
Scharffeuerfarb. Kartuschendekor m. Landschaften
Zinndeckel / -montierung dat. 1812 H 24cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

25 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 15012 130,00
1800 / Anf. 19.Jh. Zinnstandring / -montierung H
35cm ber. Asp.

26 1 Krug m. Zinndeckel um 1800 Asp. 15198 70,00
27 1 Fayencekrug blau Zinndeckel 18. Jh. Asp. 15198 120,00
28 1 Walzkrug Fayence auf Zinndeckel dat. 1801 / 15181 o.L.

Zinnmontierung manganfarb. Fonds bem.
Scharffeuerfarb. "Kirche" H ca. 26 cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

29 1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug Salzglasur z.T. 15198 70,00
blau m. Ritzdekor auf Zinndeckel dat. 1886 H ca.
33 cm Asp.

30 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 19. Jh. Steinzeug 15198 70,00
Salzglasur z.T. blau m. Ritzdekor m. Zinndeckel H
ca. 31cm Asp.

31 1 Kaffeeservice Porz. KPM Unterglasurbemalung 15036 400,00
"Blumenbouquet" goldstaff. f. ca. 12 Pers. unbest.
Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 15198 890,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp.

33 1 Westerwälder Ritzkrug Steinzeug wohl 19. Jh. 15198 150,00
Salzglasur z.T. blau m. Ritzdekor auf Zinndeckel
dat. 1896 H ca. 41cm min. Dellen ber. Asp.

34 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN 2x gestr. f. 6 15158 o.L.
Pers. "Rocaillendekor" weiß goldstaff. ber. Asp.

35 1 Vase Porzellan HUTSCHENREUTHER H 17 cm Asp. 15010 40,00
36 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Pfeifferzeit Reliefdekor 15095 260,00

Kobaltblau / goldstaff. Durchm. 31cm ber. Asp.
37 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 15010 130,00

versch. Größen ber. Asp.
38 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER 1x gestr. 15010 180,00

"Kinderreigen" Entw.: Carl TUTTER (1883-1969)
Unterglasurbem. H 22cm min. Asp.

39 1 Vase Porz. MEISSEN bem. Blumenbouquet goldstaff. H 15081 o.L.
ca. 30cm Asp.

40 1 Kaffeeservice Porzellan KPM f. ca. 8 Pers. bem. 15186 o.L.
"Blüten und Insekten" goldstaff. Milchkännchen
Zuckerdose fehlen ber. Asp.
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41 1 Mokkaservice Porz. FRAUENREUTH magentafarb. Fond 15023 400,00
Liliendekor goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s.
Fotokat.**

42 1 Mokkaservice Porz. KPM Blütendekor in Eisenrot 15023 400,00
goldstaff. f. 6 Pers. Asp. **s. Fotokat.**

43 1 Krug / Feuerwehrkrug Feinsteinzeug METTLACH mit 15010 o.L.
Turmmarke "Hl. Florian" mit Zinnmontierung H 20 cm
ber. Asp.

44 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Die Schreitende" 15097 o.L.
Plinthe sign. O. Obermaier (wohl Ottmar O.
1883-1965) dat. 1931 H 42 cm besch. gekl. Asp.

45 1 Kerzenleuchter Porzellan DRESDEN 1-flammig 15244 50,00
aufgesetzter Blütendekor "Putto" bem. goldstaff. H
20 cm min. ber. Asp.

46 1 Henkelvase Porzellan DRESDEN weiß H ca. 25 cm Asp. 15244 o.L.
47 1 Figur Porzellan DRESDEN "Schäferin" weiß H ca. 31 15244 150,00

cm ber. Asp.
48 1 Figur Porzellan DRESDEN "Schäfer" weiß H ca. 31 cm 15244 150,00

ber. Asp.
49 1 Figurengruppe Porzellan DRESDEN weiß H ca. 23cm 15244 80,00

ber. Asp.
50 1 Figur Porzellan DRESDEN "Blumenverkäufer" H 21 cm 15244 80,00

min. besch. Asp.
51 1 Pendant Figuren Porzellan DRESDEN "Blumenkinder" 15244 o.L.

weiß versch. Gr. z.T. besch. gekl. Asp.
52 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Sonnenkind" bem. 15104 o.L.

goldstaff. H 21 cm ber. Asp.
53 1 Sammeltasse Porz. MEISSEN Knaufschwerter 19.Jh. 15277 o.L.

"Das Belvedere zu Dresden" bem. goldstaff. Asp.
54 2 Anbietschalen Porz. MEISSEN Knaufschwerter Dekor 15277 o.L.

"Orangefarbene Blüten" bem. goldstaff. durchbr.
gearb. versch. Gr. min. ber. Asp.

55 1 Konv. Porzellan KPM weiß z.T. bem. goldstaff. 15277 o.L.
Terrine Krug Tellerchen ber. Asp.

56 1 Figur Porz. ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 15318 300,00
(1914-1918) "Drei Grazien" Entw.: Claire VOLKHART
(wohl 1886-1935) Unterglasurbem. ca. H 26cm min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

57 1 Konv. Porz. MEISSEN KPM NYMPHENBURG LUDWIGSBURG 15297 o.L.
HEREND z.T. gestr. bem. goldstaff. Teller Tassen
Vasen Schalen u.a. z.T. ber. Asp.

58 1 Konvolut Porz. Fayence NYMPHENBURG u.a. z.T. 19. 15323 o.L.
Jh. bem. goldstaff. Terrine Tassen Fläschchen
versch. Größen ber. Asp.

59 1 Schreibtischgarnitur Porz. NYMPHENBURG z.T. gestr. 15323 o.L.
bem. goldstaff. ber. Asp.

60 5 Krüge / Kannen Fayence wohl 18.Jh. z.T. bem. mit 15323 o.L.
Scharffeuerfarben jeweils Zinndeckel- / montierung
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

61 1 Figur Porzellan rücks. mit Schwertermarke "Der 15198 200,00
Zitronenverkäufer" bem. goldstaff. H 20cm ber.
Asp.

62 1 Jardiničre Porzellan wohl um 1900 England Schale 15198 180,00
mit aufgesetztem Blütendekor getragen von 2
geflügelten Putti bem. goldstaff. L ca. 40cm ber.
min. besch. Asp.
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63 1 Figur Porzellan wohl DRESSEL KISTER & CIE. Passau 15363 o.L.
"Rabe" auf Terrainsockel bem. H 28cm ca. ber. min.
besch. Asp.

64 1 Konv. Porz. MEISSEN u.a. Mokkatassen Teller Vasen 15094 o.L.
u.a. Asp.

65 1 Pendant Deckelvasen Fayence wohl 17.Jh. wohl DELFT 15063 o.L.
"Personen- und Landschaftsdarstellungen"
durchbrochen gearbeiteter Überzug H ca. 43cm
besch. Abplatzungen Asp. **s. Abb.**

66 1 Vase China oder Japan Steingut(?) 18. / 19.Jh. 15063 o.L.
floraler Insektendekor bauchige Form H ca. 44cm
Asp. **s. Abb.**

150 1 Figur Marmor / Metall wohl Bronze um 1910 / 20 15172 o.L.
rücks. sign. GINO G.R. "Mädchenbüste" Granitsockel
H ca. 30cm ber. min. best. Asp. **s. Fotokat.**

151 1 Pendant Figuren Lindenholz Süddeutschland wohl um 15184 650,00
1650 / 1670 "Allegorische Figuren" H jeweils 19 cm
alter Wurmfraß ber. Asp. (mit Gutachten von 2007)
**s. Fotokat.**

152 1 Figur Holz wohl 18. / 19. Jh. "Christuskind" H ca. 15198 450,00
43cm Neufassung Asp. **s. Fotokat.**

153 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 15012 200,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

154 1 Figur wohl Bronze rücks. undeutl. gemarkt "Flöte 15099 420,00
spielender Knabe" H ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh. "Madonna mit 15107 1.200,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung H ca. 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figur Holz wohl 19.Jh. "Heiliger Antonius" 15112 600,00
vollplast. gearb. farb. gefasst / vergoldet H ca.
69 cm Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Pendant Figuren Holz wohl Ende 18.Jh. "Engel" 15112 1.050,00
farb. Fassung neu ca. H 48cm wohl rest. min. Asp.
**s. Fotokat.**

158 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" farb. gefasst H 15112 70,00
ca. 63cm z.T. besch. Asp.

159 1 Figur wohl Bronze Plinthe sign. Jos. PALLENBERG 15260 200,00
(wohl Joseph Franz P. 1882-1945) "Röhrender
Hirsch" auf Steinsockel H ca. 37cm ber. Asp.

160 1 Figur Holz "Geflügelter Puttokopf" farbig gefasst 15010 60,00
H ca. 5cm Asp.

161 1 Figur wohl Bronze auf Sockel sign. Henri PLE (wohl 15058 900,00
Henri Hanore Plé 1853-1922) "Junge Dame mit
Turteltäubchen" H ca. 35cm Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur Hl. Nepomuk i. Miniaturvitrine 18. Jh. 15198 890,00
teilverg. H 55cm Asp. **s. Fotokat.**

163 1 Madonna orig. Fassung m. Metallkrone um 1750 15198 1.200,00
Süd-Dtld. Asp. **s. Fotokat.**

164 1 fränkische Figur "Heilige Kunigunde" um 1640 / 50 15198 1.300,00
64cm vollplastisch geschn. ber. m. Expertise (lt.
Einl. NP 10.000 DM) Asp. **s. Fotokat.**

Figuren u.a.



Seite ­ 11

165 1 Figur Holz. wohl Ende 18.Jh. Süddtld. "Putto" 15198 190,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

166 1 Figur / Supraporte wohl 19.Jh. Holz geschn. 15183 o.L.
"Puttokopf" bem. goldstaff. ca. L 69cm min. besch.
Asp.

167 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 15107 300,00
"Musizierendes Paar" H ca. 26cm Asp.

168 1 Figur wohl Bronze "Wilder Eber" auf Steinsockel 15198 o.L.
wohl Marmor ca. H 20cm ber. Asp.

169 1 Figur Holz wohl 18. / 19. Jh. "Maria" farb. 15038 180,00
gefasst H ca. 54 cm Farbverl. alter Wurmfraß
besch. Asp.

170 1 Figur Holz wohl 17.Jh. "Mondsichelmadonna" H ca. 15063 o.L.
42cm besch. Asp. **s. Abb.**

171 1 Figur Holz wohl um 1700 / 18.Jh. "Heiliger mit 15063 o.L.
Puttenköpfen" Restaurierungsspuren H ca. 70cm Asp.
**s. Abb.**

180 1 Jardiničre Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 15003 1.800,00
innen verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 15003 160,00
182 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si.800 H 17cm 15003 655,00
183 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 15004 170,00
184 1 Salz- und Pfefferset Metall z.T. wohl versi. / 15198 o.L.

Glas Gsp.
185 1 Schatulle Si. England mit Holzeinlage bez. 15198 o.L.

"Betchworth Park C. C." dat. 1924 L 24 cm min.
Dellen Asp.

186 1 Konvolut Glas z.T. wohl Biedermeier versch. z.T. 15198 o.L.
geschl. / bem. ber. Asp.

187 1 Humpen wohl Nürnberg 1758 Glas transp. geschl. 15142 100,00
Kartuschendekor H 17cm min. Asp. **s. Fotokat.**

188 1 Konvolut Netsuken / Figuren wohl Elfenbein / Bein 15170 600,00
u.a. wohl um 1900 "Dämonen" "Schausteller"
"Handwerker" z.T. sign. / bem. versch. Gr. mit
Holzpodesten Asp. **s.Fotokat.**

189 1 Tintengefäß Metall goldfarb. H. 15cm Asp. 15196 o.L.
190 1 Teller Zinn sog. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 15032 o.L.

Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne relief.
"Szenen aus der Genesis" Spiegel "Dankesopfer
Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

191 1 Konvolut Krüge / Kannen Glas Fayence u. a. wohl 15198 350,00
18. / 19.Jh jew. m. Zinndeckel / -montierung
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

192 2 Deckelhumpen Metall z.T. wohl versi. Ende 19.Jh / 15198 150,00
um 1900 "Wappenschilde m. Rankendekor" Deckel
bekrönt m. Tieren versch. Gr. z.T. besch. Asp.

193 1 Deckelpokal Glas / Metall wohl Anfang 20.Jh H 39 15198 o.L.
cm Asp.

194 1 Pokal Metall wohl versi. H 32 cm Asp. 15198 o.L.
195 1 Pokal Metall z.T. wohl versi. wohl um 1900 H 26 cm 15198 o.L.

Asp.
196 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 15080 945,00

*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp. **s.
Abb.**

Varia und Silber
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197 1 Apothekergefäß Glas wohl 19. Jh m. Beschrift. H 15087 o.L.
ca. 35cm Asp.

198 1 Konvolut Gläser Kristall SAINT LOUIS Frankreich 15231 200,00
"Thistle Gold" transparent geschl. goldstaff.
Wassergläser Weingläser Sektschalen Likörschalen
u.a. ber. Gsp. **s. Fotokat.**

199 1 Konvolut Pfeiffen Gefäße Holz u.a. versch. Gr. 15198 o.L.
Asp.

200 1 Karaffe m. Stöpsel transparent Glas teil mattiert 15022 180,00
gem. LALIQUE FRANCE num. 752 H 21cm Asp. *s.
Fotokat.*

201 1 Schale Si. 800 Fahne durchbrochen gearbeitet 15084 125,00
"Rosengirlanden" Spiegel getr. "Gartenszenen"
Durchm. 23cm Asp.

202 2 Schalen u.a. Si. 800 durchbr. gearb. 15089 o.L.
barockisierender Dekor Spiegel je m. Motiven
"Putti" "Rokokoszene" versch. Gr. Asp.

203 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. getr. Dekor 15089 o.L.
"Blumengirlanden" Durchm. 25cm Asp.

204 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 15003 1.620,00
Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.

205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 15010 360,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

206 1 Bierkrug Zinn wohl 18.Jh. Asp. 15078 55,00
207 2 Schützengefäße Krug Pokal z.T. Si. 800 um 1900 15248 o.L.

bez."14. Deutsches Bundes-Schiessen Hannover 1903"
"Zum Gedenken (...) des XII. Deutschen
Bundesschießen in Nürnberg 1897" versch. Gr. Asp.

208 1 Zuckerdose undeutl. gestemp. wohl Si. 800 um 1900 15248 o.L.
H 13cm Asp.

209 1 Kerzenleuchter Metall wohl 19. Jh 4-flammig H ca. 15198 150,00
45cm Asp.

210 1 Konvolut Holzmodeln 18. bis 20.Jh. versch. Motive 15010 630,00
/ Gr. Asp. **s. Fotokat.**

211 1 Kanne Si. 800 HESSENBERG Frankfurt a. M. wohl um 15277 o.L.
1910 / 20 H 16cm min. Dellen Asp. **s. Fotokat.**

212 1 Tee- / Kaffeekern versi. CHRISTOFLE Frankreich 15275 o.L.
sowie 3 Teile Si. 800 Gebäckzange u.a. Gsp.

213 1 Konv. Zinn z.T. 19.Jh. Deckeldosen Kannen u.a. 15198 o.L.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

214 1 Kerzenleuchter Metall versi. 1-flammig H 27cm ber. 15248 o.L.
Asp.

215 1 Zuckerdose mit Deckel Metall versi. verziert ca. H 15010 100,00
33cm z.T. besch. Asp.

216 1 Samowar Metall versi. ca. H 39cm ber. Asp. 15010 100,00
217 1 Bleiglasfenster Buntglas mit Bleieinschmelzungen 15303 o.L.

"Ehepaar auf stürmischer See" bez. "Fortuna Sit
Cum Vobis" ca. 42x30cm ber. Asp.

218 2 Teile Silber wohl 19.Jh. getr. Dekor 1 Tablett 1 15064 o.L.
Zuckerdose versch. Gr. ber. Asp. **s. Fotokat.**

219 1 Klosterarbeit wohl 18. / 19. Jh. "Maria mit Kind" 15323 o.L.
z.T. besch. Asp.

220 1 Konvolut Dekorationsobjekte Si. z.T. 13 LOT Metall 15323 o.L.
versi. u.a. z.T. um 1900 Gewürzschälchen
Portemonnaie Gewürztürmchen Pillendöschen u.a.
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Asp.
221 1 Konvolut Dekorationsobjekte Metall versi. u.a. 15323 o.L.

Jugendstil Tintenfäßchen Zuckerdose Kännchen u.a.
versch. Gr. Asp.

222 1 Konvolut Dekorationsobjekte Metall Glas Holz u.a. 15323 o.L.
z.T. um 1900 Petroleumlampe Gläser Figuren u.a.
z.T. besch. Asp.

223 1 Bilderrahmen 1 Miniaturspiegel Si. um 1900 versch. 15323 o.L.
Gr. Asp.

224 1 Relief / Schnitzerei Bein Afrika wohl 1950er Jahre 15326 250,00
"Jagende Tiere" L ca. 39cm ber. Asp.

225 1 Bierkrug um 1900 Glas mit Zinndeckel H ca. 21 cm 15348 o.L.
ber. Asp.

226 1 Figur / Netsuke wohl um 1900 wohl Elfenbein sign. 15349 100,00
"Hotei - Lachender Glücksgott mit Fächer und
Geldsack" H ca. 3,5cm Asp.

227 1 Figur / Netsuke wohl Ende 19. Jh. wohl Elfenbein 15349 100,00
sign. "Glücksgott Ebisu mit Kind" H ca. 5cm ber.
Asp.

228 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein / Bein "Dämon" 15349 100,00
Gesicht bewegl. H ca. 4.5cm Asp.

229 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein sign. "Netsuke mit 15349 100,00
Stab" H ca. 5cm ber. Asp.

230 1 Figur / Netsuke wohl um 1900 wohl Elfenbein sign. 15349 100,00
"Fischer - Sitzender Mann mit Fischen" H 4cm ber.
Asp.

231 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein / Bein bem. sign. 15349 100,00
"Erotische Darstellung" H 2cm ber. Asp.

232 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein / Bein sign. "Mann 15349 100,00
mit Fächer" H ca. 5cm ber. Asp.

233 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein sign. "Totenkopf 15349 100,00
mit Schlange" H 4,5cm ber. Asp.

234 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein / Bein sign. 15349 100,00
"Sitzender Mann" H ca. 4,5cm ber. Asp.

235 1 Figur / Netsuke wohl Elfenbein / Bein sign. 15349 100,00
"Samurai mit Schwertern" H 5cm ber. Asp.

236 8 Figuren / Netsuken wohl Horn Stein Masse u.a. 15349 o.L.
versch. "Glücksgötter" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

237 1 Set Kännchen auf Tablett Zinn Jugendstil versch. 15323 o.L.
Asp **s. Fotokat.**

238 4 Flaschen / Wärmflaschen Zinn 18. / 19.Jh. z.T. 15323 o.L.
dat. 1878 grav. versch. Gr. Dellen Asp. **s.
Fotokat.**

239 1 Konvolut Zinn 19. Jh. / um 1900 z.T. grav. / getr. 15323 o.L.
Kannen Deckeldosen u.a. Asp. **s. Fotokat.**

240 1 Zinnkrug wohl um 1900 H 29cm ber. Asp. 15010 o.L.
241 1 Konvolut Zinn wohl 19. Jh. / 1900 Teller Schalen 15323 o.L.

u.a. versch. Gr. Dellen Gsp.
242 1 Zinn um 1800 / 19.Jh. Butterdose Zuckerschalen 15323 o.L.

Kerzenleuchter u.a. min. besch. Asp.
243 1 Konvolut Zinn 18. / 19. Jh. Kannen Krüge u.a. 15323 o.L.

versch. Gr. z.T. besch. Asp.
244 1 Vase wohl LÖTZ Glas grün-irisierend H 13cm ber. 15198 o.L.

Asp.
245 2 Kannen Si 800 Jugendstil versch. Gr. min. Dellen 15198 620,00

Asp.
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246 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 15003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

247 1 Pokal Glas wohl um 1900 verziert ber. Asp. 15010 o.L.
248 4 Teile Silber / versi. 19.Jh. England 1 Spiegel 1 15025 o.L.

Kelch u.a. Asp.
249 2 Sektflöten Si. 84 wohl 1877 Russland kyrill. 15025 o.L.

Meisterzeichen übers. "I.K." geom. Ornament Asp.
250 1 Pendant Wandlampen mit Appliken wohl 18.Jh. wohl 15063 o.L.

Silber ungest. teilvergoldet verziert Muschel- /
Vasendekor H ca. 35cm Asp. **s. Abb.**

251 1 Samowar wohl Silber / teilvergoldet 18. / 19.Jh. 15063 o.L.
Blütenknauf verziert H ca. 35cm Asp. **s. Abb.**

252 1 Frauenkopf wohl Stein wohl 2.Jh.n.Chr. auf 15063 o.L.
Marmorsockel H mit Sockel ca. 24cm Asp. besch.**s.
Abb.**

300 1 Tischuhr Plexiglas / Metall u.a. JAEGER LE COULTRE 15104 1.200,00
"Marina" mit 3D-Motiv "Bienen und Gräser"
Stabwerksuhr Ziffernblatt mit röm. Ziffern H 20cm
ber. min. Kratzer Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19.Jh. 15016 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kaminuhr wohl 18.Jh. Ziffernblatt Metall 15015 600,00
"Rocaillendekor" m. röm. Ziffern. in schwarzem
Holzkorpus m. Doppelschlag H ca. 48cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

303 1 Tischlampe Fuß Si. 12 Lot barockisierender Dekor 15198 180,00
2-flammig mit Stoffschirm H ca. 60cm min. besch.
Asp.

304 1 Portaluhr Holz / Metall dat. 1782 zwischen 4 15112 1.260,00
Säulen Uhrgehäuse Messingziffernblatt römische /
arabische Ziffern H. 55cm rest. Asp. **s.
Fotokat.**

305 1 Kommodenuhr Bronze verg. um 1840 verziert "Putto" 15198 1.400,00
Asp. **s. Abb.**

306 1 Barockuhr um 1780 verg. Alabastersäulen besch. 15198 590,00
Teile fehlen z.T. lose Teile Asp. **s. Abb.**

307 1 Pendule Metall goldfarben Asp. 15090 160,00
308 1 Kaminuhr mit zwei Beistellern / Kerzenleuchtern 15351 50,00

wohl Ende 19. Jh. Metall wohl Messing mit
Cloisonné- Arbeiten versch. Gr. ber. Asp.

309 1 Kaminuhr Empire um 1800 Holz goldstaff. Uhrwerk 15063 o.L.
wohl erneuert "Harfespielerin" H 49cm Farbverluste
besch. Asp. **s. Abb.**

310 1 Wanduhr Empire 19.Jh. im Zifferblatt bez. Charles 15063 o.L.
DUPONT Paris verziert Vasenaufsatz H. ca. 58cm
"Damenkopf" Asp. **s. Abb.**

Möbel und Einrichtungsgegestände
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320 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 15051 950,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide HEREKE Türkei beigegrund. 15238 300,00
floraler Dekor 146x94cm (gek. 1998 NP 9500DM) z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

322 1 Orientbrücke rotgr. floraler Dekor Mehrfachbordüre 15010 200,00
173x108cm z.T. besch. Asp.

323 1 Orientbrücke Seide beigegrund. geometr. Dekor 15104 o.L.
86x54cm Asp.

324 1 Wandteppich lt. Kopie-Beleg v. 1988 Naturseide 15149 210,00
GHOM Vasen-u. Vogeldekor 81x55cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

325 1 Orientbrücke Seide hell- / dunkelblaugrundig 15077 210,00
Pflanzen- / Tiermuster 122x76cm Ränder min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

326 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugr. Lebensbaumotiv 15138 280,00
Mehrfachbordüre 161x116cm min Gsp.

327 1 Orientteppich ADLER KASSAK rotgr. geom. Dekor 15276 560,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen
besch. abgetr. Gsp.

328 1 Orientbrücke wohl 19. Jh. dunkelbraungr. geom. 15010 200,00
Dekor 207x108cm Asp. **s. Abb.**

335 1 Ölgemälde R. Mitte sign. Ernst MÜLLER (wohl Ernst 15063 o.L.
Emmanuel M. 1844-1915) "Herrenportrait in Tracht
mit Bierkrug und Zither" bez. "München" Öl / Holz
26,5x21,5cm Rahmen Asp. **s. Abb.**

336 1 Ölgemälde L.u. sign. E. v. MÜLLER (wohl Emma von 15063 o.L.
M. 1859-1925) "Portrait eines jungen Mädchens in
Tracht" Öl / Karton 25,5x20cm Rahmen Asp. **s.
Abb.**

337 1 Ölgemälde L.u. sign. E. v. MÜLLER (wohl Emma von 15063 o.L.
M. 1859-1925) "Portrait eines jungen Mädchens in
Tracht mit Schmuck" Öl / Platte 25,5x19,5cm Rahmen
Asp. **s. Abb.**

338 3 Radierungen bez. J. A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 15063 o.L.
1792-1875) "Reiter- / Soldatendarstellungen"
Passepartout Asp. **s. Abb.**

339 1 Konvolut Seidenmalereien Asien wohl 18. / 19.Jh. 15063 o.L.
"Personendarstellungen" Passepartout z.T. besch.
Asp. **s. Abb.**

340 1 Ikone 19.Jh. wohl Russland "Heiliger Georg 15063 o.L.
Drachentöter" goldstaff. 31x26cm Farbverluste
besch. **s. Abb.**

341 1 Ikone wohl 18. / 19.Jh. wohl Russland "Einzug nach 15063 o.L.
Jerusalem" 52x43cm Farbverluste Asp. **s. Abb.**

342 1 Mischtechnik R.u. sign. J. BLATTNER dat. 1687 15010 300,00
"Landschaft mit Person und Tieren" Passepartout
15,5x21,5cm RhG Asp. **s. Abb.**

343 1 Ölgemälde L.u. monogr. E.W. "Drei Personen unter 15070 o.L.
dem Baum" Öl / Pa. 25x20cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

344 2 Grafiken sign. Ernst OPPLER wohl (1867-1929) "Anna 15151 o.L.
Pawlowa als sterbender Schwan" RhG je Asp.

Teppiche

Ölgemälde u.a.



Seite ­ 16

345 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. KUKIZT? dat. 44 "Im 15316 150,00
russischen Städel" Öl / Lwd. 68x53cm Ra. Asp.

346 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. Hans STADELMANN? "Im 15316 600,00
alten Garten" Öl / Lwd. 58x58cm min. Craquelé Ra
je Asp. **s. Abb.**

347 1 Ölgemälde M.u. unles. sign. Hans HETZMANN? 15316 o.L.
"Portrait einer jungen Dame" Öl / Lwd. 54x46cm Ra.
je Asp.

348 1 Gemälde / Mischtechnik wohl Peter Conrad SCHREIBER 15316 300,00
(1816-1894) "Ideallandschaft" 55x45cm RhG Asp.
min. besch. **s. Abb.**

349 1 Mischtechnik L.u. monogr. W. F. dat. 16? 15363 o.L.
"Windmühle" 36x27,5cm RhG Asp.

350 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 15145 140,00
Franz Michael Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

351 1 Ölgemälde wohl um 1900 R.u. undeutl. monogr. HR 15005 o.L.
"Auf dem Weg zum Markt" Öl / Pl. 38x29cm Ra. min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf Venedig" Öl / Lwd. 15198 150,00
13,5x20cm Ra. min. besch. Asp.

353 1 Ölgemälde M. r. seitlich sign. Oscar BEGAS 15103 560,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. und dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

354 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Die Märchenstunde" Öl / Pl. 15087 o.L.
31x36,5cm Ra. min. ber. Asp.

355 1 Ölgemälde 19.Jh. R.u. sign. A. Pizetta "Aufstieg 15233 500,00
zur Alm" L.u. bez. München dat. (18)58 Öl / Lwd.
30x43cm Craquelé Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

356 1 Ölgemälde R.u. sign. F. SCHLESINGER (wohl Felix S. 15086 30.000,00
1833-1910) "Kinder beim Aufwachen mit Hund im
Interieur" Öl / Lwd. 79x66cm Craquelé Ra. min.
best. / besch. **s. Fotokat.**

357 1 Ölgemälde wohl 18.Jh. auf Rahmen bez. LALLEMAND 15198 400,00
"Mediterrane Küstenlandschaft mit Fischern" Öl /
Lwd. wohl doubl. 38x45cm Riss Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

358 1 Églomisé / Hinterglasradierung R.u. in Pl. bez. 15163 120,00
Reinhold HANISCH (1884-1937) "Im Park der
Nymphenburg" Goldradierung / Lack 24x30cm Ra. ber.
Asp.

359 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportrait" Öl / Lwd. 15163 200,00
wohl doubl. 72x54cm Craquelé ber. Ra. Asp.

360 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 15010 630,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. R.u. sign. C. W. OSWALD 15051 180,00
"Karren mit Esel" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

362 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 15006 800,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

363 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 15049 145,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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364 1 Ölgemälde L.u. sign. Jerzy KOSSAK (wohl 1886-1955) 15245 o.L.
"Soldat und Magd" dat. 1936 Öl / Pl. 28x38cm Ra.
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Ölgemälde R.u. sign. J. WAGNER-HÖHENBERG (wohl 15011 2.320,00
Josef W.-H. 1870-1939) "Beim Notar" Öl / Lwd. Ra.
Asp.

366 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 15067 760,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp. **s.
Fotokat.**

367 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 15067 630,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra. **s.
Fotokat.**

368 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 15007 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

369 1 Ölgemälde 19.Jh. "Herrenportrait - Hr. 15217 40,00
Kornschwarz, Sattler aus Pappenheim" (lt. EL)
rücks. dat. 1854 Öl / Lwd. 32x25cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

370 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. "Antike Ruinen mit 15001 1.400,00
Seeblick und Personenstaffage" Öl / Lwd. 49x40cm
Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 15010 430,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

372 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 15011 120,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

373 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 15010 63,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp.

374 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 15049 170,00
/ Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 15011 120,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

376 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 15011 225,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 15145 175,00
Maria Magdalena Harrach" 26x20cm RhG min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 15008 380,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp.

379 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 15010 630,00
Adelsgeschlecht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

380 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 15145 140,00
Johann Baptist Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.
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381 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SEIDEL (wohl August S. 15287 o.L.
1820-1904) "Venedig vor Sonnenaufgang mit
ausfahrenden Fischerbooten" Öl / Lwd. 52x73cm
Craquelé min. besch. / Riss Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

382 1 Ölgemälde R.u. sign. Walter MIEHE (1882-1972) 15101 500,00
"Ballszene" R.u. dat. (19)43 ca. 83x63cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

383 1 Ölgemälde unleserl. sign. BELOVERY (wohl Ungarn?) 15198 400,00
"Sich ausziehende Dame" Öl / Karton 19x14cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 15011 195,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

385 1 Ölgemälde R.u.sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 15011 75,00
*1838) "Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je
Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. WEISSENBRUCH (wohl Johan 15009 o.L.
Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

387 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 15010 325,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl /
Platte 29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

388 1 Ölgemälde L.u. sign. DE GREEF "Magd bei der 15198 190,00
Hausarbeit" Öl / Holz 17x12cm Ra. ber. Asp.

389 1 Aquarell wohl um 1900 R.u. sign. U. GIANNI (wohl 15262 o.L.
Umberto G.) "Blick auf Neapel mit dem Vesuv"
10x21cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

390 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 15011 195,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

391 1 Ölgemälde R.o. sign. WILLMANN (wohl Rudolf 15298 1.000,00
Bernhard W. 1868-1919) "Damenakt" R.o. bez. Münch
Öl / Lwd. ca. 63x100cm min. rest. Übermalungen Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Pastell rücks. dat. Oktober 1824 "Portrait von 15145 210,00
Maria Susanne Seifrer" 25,5x20,5cm RhG z.T. besch.
Asp.

393 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 15011 105,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel" Öl
/ Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

394 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 15145 250,00
Maria Appollonia Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch.
Asp.

395 1 Pastell rücks. dat. August 1824 "Portrait von 15145 210,00
Maria Regina Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

396 1 Pastell rücks. dat. September 1824 "Portrait von 15145 250,00
Anna Maria Steinam" 26x20cm RhG z.T. besch. Asp.

397 1 Ölgemälde unsign. "Vor dem Gewitter" rücks. auf 15152 175,00
Lwd. bez. WINSOR & NEWTONīS mit Bleistift auf
Keilrahmen unles. bez. 24x33cm Ra. Asp. min.
besch.

398 1 Ölgemälde R.u. sign. R. WINKLER dat. 1938 15010 20,00
"Dorfkirche vor Bergkulisse" Öl / Pl. 27x35cm ber.
Asp.
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399 1 Ölgemälde R.u. bez. Kop. H. REIL dat. (19)38 15010 20,00
"Fischerboot am Chiemsee" Öl / Pl. 18,5x24cm ber.
Asp.

400 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl Otto Eduard 15216 1.000,00
P. 1878-1960) "Heuernte im Sommer" Öl / Lwd.
78,5x98cm Craquelé Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 15012 110,00
"Vierwaldstätter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

402 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 15007 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

403 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 15047 200,00
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

404 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 15042 560,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl / Holz
ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

405 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SANTINI (wohl Alfredo S. 15010 270,00
*1931) "Katze und Küken" Öl / Holz ca. 19x34cm RhG
z.T. best. Asp.

406 1 Farblithografie 19. Jh. "Turtur Auritus, Ray" 15087 100,00
Hrsg: John GOULD & Henry Constantine RICHTER
51x35cm RhG Asp.

407 1 Farblithografie 19. Jh. "Columba Cenas, Linn" 15087 100,00
Hrsg: John GOULD & Henry Constantine RICHTER
51x35cm RhG Asp.

408 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz QUAGLIO (wohl 15049 280,00
1844-1920) "Bei der Rast" auf Ra. zugeschr. Öl /
Holz ca. 15x21cm RhG z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

409 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 15006 300,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

410 1 Mischtechnik wohl 19.Jh. "Mediterrane Landschaft 15303 o.L.
mit Blick auf den Vesuv" 28x17cm min. Craquelé RhG
ber. Asp. **s. Fotokat.**

411 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Italienische 15010 315,00
Küstenlandschaft" Öl / Lwd. wohl doubl. 24x29cm
Ra. besch. Asp.

412 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HÄNGER (wohl Max H. 15301 130,00
1874-1941) "Geflügel / Italiener" Öl / Holz 11x8cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

413 1 Aquarell L.u. sign. A. CHERUBINI (wohl Andrea C. 15303 o.L.
1833-1905) "Haus am Meer" bez. "Capri" 35x24cm RhG
min. besch. Asp.

414 1 Radierung wohl bleistiftsign. Hans am Ende (wohl 15303 o.L.
1864-1918) "Fischerboot auf dem Wattenmeer" bez.
Worpswede 17x11cm RhG Asp.

415 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugčne F. 15041 280,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

416 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 15010 55,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.
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417 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 15010 70,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

418 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 15010 130,00
R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.

419 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 15010 90,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

420 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 15304 100,00
"Damenakt" RhG Asp.

421 1 Kupferstich nach Joh. Bapt. MORETTI "Vesperi diei 15075 o.L.
nativitatis domini principe senatu commitante
aurates naviliis regio (...)" 29x44cm min. Asp.

422 1 Bleistiftzeichnung Friedrich NEUBAUER (1912-2004) 15304 100,00
"Damenakt" RhG Asp.

423 1 Aquarell R.u. Pressstempel "W. Kaendlers Nachlass" 15060 70,00
(wohl Wilhelm K. 1816-1896) "Räuber beim Überfall"
28x21cm Asp.

424 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 15051 160,00
Hieronymus" Asp.

425 1 Festtagsikone Russland Anfang 19.Jh. Eitempera / 15174 600,00
Holz z.T. verg. "Ostergeschehen der orthodoxen
Kirche u.a. in Doppelregistern" 44,5x38cm Craquelé
Riss Firnis erneuert ber. Asp. mit Expertise und
Kaufbeleg von 1980 **s. Fotokat.**

426 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 15010 72,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

427 1 Kaltnadelradierung unsign. wohl Max BECKMANN (wohl 15183 o.L.
1884-1950) "Landschaft mit Ballon" Blatt 14 aus
der graphischen Folge "Gesichter" von 1919 rücks.
dat. 1918 sowie versch. Klebezettel num. 48 / 80
23x28cm RhG Ra. min. besch. Asp.

428 2 Zeichnungen auf Papier sign. Daniel David 15150 200,00
BURGDORFER (1800-1861) "Damen- / Herrenportrait"
Wurzelholz-RhG Asp. besch.

429 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER "Eisvergnügen im 15198 150,00
Winter" Öl / Holz 18,5x27,5cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

430 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. undeutl. monogr. 15198 150,00
"Segelboote" Öl / Lwd. 49x38cm z.T. rest. Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

431 1 Ölgemälde wohl Ungarn "Portrait eines Mädchens in 15198 200,00
Tracht" Öl / Pl. 46x30cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

432 1 Ölgemälde R.o. sign. Ilja REPIN (wohl I. 15328 15.000,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

433 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. R.u. undeutl. sign. M. 15001 2.000,00
MÜLLER "Mädchen mit Taube" Öl / Lwd. 69x54cm
Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

434 1 Ölgemälde L.u. sign. C. JÄGER (wohl Carl Jaeger 15321 600,00
1833-1887) "Überraschendes Wiedersehen" L.u. dat.
1862 Öl / Lwd. 67x54cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

435 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. "Reiter im Feldlager" 15323 o.L.
Öl / Lwd. wohl doubl. 39x55cm Craquelé Rahmen min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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436 1 Ölgemälde undeutl. sign. A.v. DULEMANN (?) 15323 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Platte 68x53cm Rahmen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

437 1 Ölgemälde R.u. sign. Valentin RUTHS (wohl Johann 15351 200,00
Valentin R. 1825-1905) "Herbstlandschaft im
Abendrot" dat. 1882 Öl / Holz 33,5x51,5cm Craquelé
Rahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

438 1 Ölgemälde R.u. sign. Valentin RUTHS (wohl Johann 15351 200,00
Valentin R. 1825-1905) "Flusslandschaft im
Morgennebel" dat. 1882 Öl / Holz 33,5x53,5cm
Craquelé Rahmen ber. Asp.

439 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. monogr. J.W. 15323 o.L.
"Früchtestillleben" Öl / Holz 23x30cm Craquelé
Risse Rahmen ber. Asp. **s. Fotokat.**

440 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Erscheinung Christi" Öl / 15124 o.L.
Lwd. 66x80cm Craquelé wohl rest. z.T. besch. Asp.

441 2 Hinterglasbilder wohl 18. Jh. "Buntes Treiben vor 15323 o.L.
dem Wirtshaus 18x24cm besch. Rahmen Asp.

442 1 Graphik wohl 19. Jh. "Ansicht von Moskau" kol. 15010 o.L.
34x54cm RhG Asp. **s. Abb.**

443 1 Kuperstich wohl um 1750 "Blick auf Regensburg" 15358 o.L.
6x9cm RhG Asp.

444 1 Ölgemälde sign. C. HELDERS "Niederländische 15010 o.L.
Stadtansicht" Öl / Lwd. 49x69cm Rahmen ber. Asp.

445 1 Bild undeutl. bez. GAISSER (wohl Jakob Emanuel G. 15364 250,00
1825-1899) "Gesellige Herrenrunde im Kloster"
rücks. abgeriss. Klebezettel bez. "München" u.
num. 128 oval Farbverl. Ra. besch. Asp.

446 1 Mischtechnik undeutl. bez. rücks. bez. Philipp 15364 o.L.
RÖTH (wohl 1841-1921) "Flusslandschaft" RhG Asp.

447 1 Ölgemälde unsig. "Paar auf Pferdefuhrwerk" Ra. 15364 o.L.
Asp.

448 1 Ölgemälde R.u. sign. Jul. SCHEUERER (wohl Julius 15363 o.L.
SCh. 1859-1913) "Pfau und Federvieh auf dem
Bauernhof" 8,5x15cm Ra. Asp. **s. Abb.**

449 1 Ölgemälde L.o. sign. H. ÖHRING (wohl Hedwig Ö. 15363 o.L.
1855-1907) "Bauer mit Hut" Öl / Holz 15x11cm Ra.
Asp.
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450 1 Kupferstich R. u. in Platte sign. J. A. DELßENBACH 15246 o.L.
(wohl Johann Adam Delsenbach Nürnberg 1687-1765)
"Prospect Dreyer steinerner Brücken zu Nürnberg
über den Pegnitz Fluss gebauet" alt kol. 30x41,5cm
min. fleckig RhG Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Kupferstich wohl 17. Jh. "Territorium 15010 180,00
Norimbergense" Hrsg. P.Schenk / G.Valk Amsterdam
wohl um 1650 alt kol. 36,5x46cm Papier min.
gebräunt Mittelfalz RhG Asp.

452 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. H. BIER "Fränkische 15010 90,00
Dorfansicht mit Kirchturm" Öl / Pl. 32x51cm Ra.
Asp.

453 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Hans MAULWURF (wohl 15048 o.L.
1878-1936) "Fränkische Dorfansicht" rücks. bem.
"Christus" Öl / Platte 49x55cm Ra. Asp.

454 2 Aquarelle jeweils L.u. sign. Hans MAULWURF (wohl 15010 o.L.
1887-1936) "Ansichten von Nürnberg" jeweils dat.
1924 versch. Gr. RhG Asp.

455 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 15226 o.L.
1925-2004) "Spital" dat. (19)78 28x37cm RhG Asp.

456 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 15226 o.L.
1925-2004) "Steg an der Wasserburg" dat. (19)79
28x37,5cm RhG Asp.

457 1 Holzschnitt wohl 19.Jh. "Zum Jubiläum der 15115 40,00
Universität Erlangen" kol. 34,5x24,5cm RhG Asp.

458 2 Intarsienbilder um 1900 jeweils monogr. wohl Jakob 15115 280,00
ADELHART (1871-1956) (lt. EL) "Ansichten von
Nürnberg" Holz z.T. bem. versch. Gr. min. Risse
Rahmen ber. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 15010 90,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Lithographie z.T. aquarelliert R.u. sig. O. KOLLER 15065 o.L.
(wohl Oskar K. 1925-2004) "Blumenstillleben" dat.
(19)94 num. 20 / 45 21x14cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

461 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 15065 o.L.
1925-2004) "Menschengruppe" dat. (19)88 num. 31 /
160 23x24cm Papier min. gebräunt Asp.

462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 15010 160,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde L.u. sign. KEUPP (wohl Karl K.) "Der 15010 135,00
schöne Brunnen in Nürnberg" Öl / Lwd. 58,5x48cm
Ra. min. besch. Asp.

464 1 Aquarell R.u. sign. B. POSTNER (wohl Bernhard P. 15115 o.L.
1924-1998) "Regnitz mit Wasserrad" dat. 1971
30x46cm RhG Asp.

465 1 Aquarell L.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 15144 70,00
K. 1888-1946) "Seelandschaft" ca. 29x40cm Rhg.
Asp.

466 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 15065 o.L.
1925-2004) "Blaue Blüten" dat. (19)94 23,5x33,5cm
RhG Asp.
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467 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 15010 200,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 15313 200,00
K. 1888-ca. 1946) "Die große Eiche" Öl / Platte
99x79cm Ra. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

469 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BEHRINGER "Fränk. 15010 100,00
Landschaft mit Pferd und kleinem Gehöft" Öl /
Platte 17x23cm Rahmen min. besch. Asp.

470 1 Ölgemälde unsign. "Winterliches Dorf im Abendrot" 15198 o.L.
Öl / Lwd. 54,5x34,5cm Craquelé Rahmen ber. Asp.

471 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 15010 210,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

472 1 Ölgemälde R.u. sign. W. JAUL "Landschaft mit 15321 o.L.
Weiher" dat. (19)40 Öl / Lwd. 55x79cm Rahmen min.
besch. Asp. **s. Abb.**

473 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 15018 500,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

474 2 Ölgemälde z.T. sign. Helmut LOHOFF "Weiden am 15198 o.L.
Fluss" "Sonnenblumen" Öl / Platte jeweils ovaler
Bildausschnitt Ra. Asp.

475 1 Konvolut Nachdrucke "Albrecht Dürers Apokalypse" 15198 o.L.
u.a. Asp.

476 1 Ölgemälde 20.Jh. unsig. "Nürnberg" 15347 o.L.
"Alpenlandschaft mit Kirche" versch. Gr. Ra. ber.
Asp.

477 1 Radierung Bleistift sign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf 15323 o.L.
Sch. 1878-1931) "Spalter Gegend" 16x22,5cm RhG
Asp.

478 1 Konvolut Graphiken 18. / 19. Jh. u.a. versch. 15323 o.L.
"Landkarten" "Ansichten von Nürnberg" "Erlangen"
u.a. RhG Asp.

479 1 Konvolut Graphiken u.a. versch. Künstler / Motive 15323 o.L.
/ Gr. RhG Asp.

480 1 Kupferstich wohl um 1700 rücks. bez. Johann 15115 80,00
Alexander BOENER (wohl 1647-1720) "Der Obstmarkt
in Nürnberg" 17x27cm RhG Asp.

481 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Blick auf Nürnberg" 15115 120,00
23,5x32,5cm RhG Asp.

482 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Bau des AEG-Geländes an 15115 280,00
der Fürther Straße in Nürnberg" Öl / Platte
129x94cm Rahmen ber. Asp. **s. Abb.**

483 1 Grafik sign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S. 15151 150,00
1878-1938) "Heilige Nacht" RhG je Asp.

484 1 Grafik / Holzschnitt M.u. bez. AD (wohl Albrecht 15025 1.400,00
Dürer 1471-1528) rücks. bez. "Die Badehäuser" dat.
1496 39,2x28,5cm Passepartout RhG Asp. **s. Abb.**

485 1 Holzschnitt M.u. bez. AD (wohl Albrecht Dürer 15025 1.400,00
1471-1528) rücks. Klebeetikett bez. "Herkules"
Meder 238,2b (von 3c) Wasserzeichen Meder 306
(Namen Jesu) Abdruck um 1580 39x28cm Passepartout
RhG Asp. **s. Abb.**

486 1 Konv. Grafik wohl 18. / 19.Jh. versch. Ansichten 15025 o.L.
z.B. Nürnberg Personendarstellung Pflanzen u.a.
z.T. RhG Asp.
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550 1 Konv.: Porz. Besteck Holzfig. u.a. besch. Asp. 15227 o.L.
551 1 Konv. Porz. / -fig. ROSENTHAL u.a. Asp. 15268 o.L.
552 1 Schreibmaschine GUTMANN Nürnberg "MERCEDES" 2 15230 o.L.

Bierkrüge Steingut "Bayern" H 44cm je Asp.
553 1 Konv. Wandteller Glas ROSENTHAL Björn WIINBLAD 15155 o.L.

Schale MEISSEN L 31cm besch. u.a. Asp.
554 1 Konv.: Besteck vers. Briefmarken Münzen u.a. Asp. 15159 o.L.
555 1 Konv.: Hängelampe 5-flammig Metall wohl 1. Hälfte 15177 o.L.

20. Jh. Besteck vers. u.a. Asp.
556 2 Bilder Hinterglasmalerei wohl 19. Jh. Ra. je Asp. 15198 o.L.
557 1 Konv.: Porzellanfig. GOEBEL "Hummel" 1930er Jahre 15167 o.L.

u.a. Holzfig. "Pilger" z.T. besch. u.a. Asp.
558 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Björn WIINBLAD u.a. Glas 15171 o.L.

Metallobj. Kerzenständer u.a. z.T. besch. Asp.
559 1 Konv. Fotoapp. / -kameras ROLLEI SONY CIMA "D8" 15167 o.L.

YASHICA-UP u.a. Zubehör Asp.
560 1 Konv. Metallappliken u.a. "Bulldogge" u.a. Asp. 15198 o.L.
561 1 Kinderschlitten wohl um 1900 Holz Metall besch. H 15220 o.L.

84cm Asp.
562 1 Konv. Porz.: Tęte-ā-Tęte ROSENTHAL Wandteller Glas 15232 o.L.

Puppen u.a. Asp.
563 1 Konv.: Zinn Fotoapp. Besteck vers. u.a. Asp. 15259 o.L.
564 1 Konv. Schaffnertaschen u.a. z.T. besch. Asp. 15201 o.L.
565 1 Restservice HUTSCHENREUTHER "Blaue Beeren" Gsp. 15115 o.L.
566 1 Konv. Porzellanfig. HEREND u.a. besch. Asp. 15115 o.L.
567 1 Metallkorb 3 Benzinflaschen BP "Energol" u.a. Asp. 15256 o.L.
568 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 15004 35,00
569 1 Porzellanfig. ROYAL DUX "Tänzerin" wohl um 1940 H 15260 o.L.

22cm besch. Asp.
570 1 Konv. Glas / Kristall ROSENTHAL "Calice" u.a. z.T. 15181 o.L.

Goldrand z.T. farbig Asp.
571 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Björn WIINBLAD "Aladin" u.a. 15181 o.L.

Zinn Bücher u.a. z.T. besch. Asp.
572 1 Konv. Gläser Sammeltassen Handtasche u.a. Asp. 15143 o.L.
573 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 15004 35,00
574 1 Vase Porzellan ROSENTHAL wohl Anfang 20. Jh. 15232 150,00

gelber Fond "Greifvogel" H 32,5cm Asp.
575 1 Konvolut Porz. STADT MEISSEN Blumendekor 15158 o.L.

goldstaff. z.T. besch. Asp.
576 1 Konv. Fotoapp. PRAKTICA RETINA u.a. Zubehör Gsp. 15275 o.L.
577 1 Konvolut: Feuerzeuge Pfeife u.a. Gsp. 15004 o.L.
578 1 Konvolut Glas / Kristall z.T. geschl. / farbig 15064 o.L.

Asp.
579 1 Konvolut Porzellanfiguren GOEBEL u.a. "Keglerin" 15269 o.L.

"Schimpanse" u.a. Metallfigur "Hirsche" z.T.
besch. Asp.

580 2 Fotoapp.: VOIGTLÄNDER "Virtus W-7" CANON "Ixus-L1" 15210 o.L.
581 1 Konv. Schnupftabakflaschen Porz. u.a. Gsp. 15064 o.L.
582 1 Konv. Ferngläser JÄGERMEISTER u.a. Gsp. 15004 o.L.
583 1 Kanne / Gläser blau gefärbt mundgebl. Asp. 15004 30,00
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584 1 Trachtenhaube wohl 19. Jh. bestickt 15234 120,00
Metallplättcheneinlagen Haarnadeln je Asp.

585 1 Konv. Porzellanfig. LUDWIGSBURG u.a. "Elegantes 15064 o.L.
Paar mit Tieren" u.a. z.T. besch. Asp.

586 1 Bowleset Glas wohl 1970er Jahre Fadendekor Gsp. 15183 o.L.
587 1 Konv. Weißwäsche: Laken Tischtücher u.a. Asp. 15183 o.L.
588 1 Konv. Porzellanfig. versch. Marken "Rokoko-Paar" 15010 o.L.

"Tänzerin" u.a. z.T. min. besch. Asp.
589 1 Konv. z.T. wohl um 1920: Akkordeon HORCH 15243 o.L.

Ofenklappe Metall u.a. z.T. besch. Asp.
590 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 15243 150,00

23x40x50cm besch. Asp.
591 1 Konv.: Porz. Bücher Lampe u.a. z.T. besch. Asp. 15250 o.L.
592 1 Konv. Messingobj. u.a.: Mörser Eimer Leuchter 15323 o.L.

Reiseikone u.a. z.T. min. besch. Asp.
593 1 Konv. Sammelgedecke Porz. versch. u.a. Asp. 15259 o.L.
594 1 Kaffee- / Speiseservice BAVARIA "Zwiebelmuster" 15158 o.L.

Gsp.
595 1 Konv. Blechdosen versch. "Nürnberg" u.a. Asp. 15234 o.L.
596 1 Konv. Porz. z.T. 19. Jh.: Biedermeier Schautasse 15064 o.L.

Kanne Vase Andenkenbecher u.a. z.T. ber. Asp.
597 2 Decanter Glasm SEVRES sowie Amethyst Asp. 15294 o.L.
598 1 Leuchter 5-flammig vers. H 21cm Asp. 15004 o.L.
599 1 Samowar Metall wohl vernickelt H 50cm besch. Asp. 15106 o.L.
600 1 Chanukkaleuchter Metall H 31,5cm Asp. 15237 o.L.
601 1 Konv. Porz. z.T. 19.Jh. Fotoapp. z.T. besch. Asp. 15186 o.L.
602 1 Konv.: Theatertasche vers. Opernglas u.a. Asp. 15248 o.L.
603 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL VILLEROY&BOCH "Aladin" 15195 o.L.

"Märchen aus dem alten Russland" u.a. Asp.
604 1 Konv. Maßkannen Zinn wohl 19. Jh. versch. Gr. Asp. 15174 o.L.
605 1 Konv. Porzellanfig. GOEBEL u.a. "Hummel" 15122 o.L.

"Baseballspieler" u.a. z.T. min. besch. Asp.
606 1 Tischaufsatz w. Historismus Porz. / 15004 150,00

Bronzemontierung plastischer Dekor "Basilisk" H
53cm Asp.

607 1 Holzfig. nztl. "Kruzifix" H 115cm besch. Asp. 15115 o.L.
608 1 Konv.: Porz. ROSENTHAL u.a. Zinn u.a. Asp. 15232 o.L.
609 2 Schmuckdosen "Nürnberger Bratwurstglöcklein" u.a. 15004 o.L.

Asp.
610 1 Konv. Porz. Riechfläschchen Glas u.a. Asp. 15004 40,00
611 1 Konv. Porz. / -fig. GOEBEL "Schäferhund" u.a. Asp. 15208 o.L.
612 1 Kaffee- / Speiseservice ROSENTHAL "Classic Rose" 15162 o.L.

f. 12 Pers. Blumendekor goldstaff. u.a. Asp.
613 1 Reliefbild gem. ARG 925 "Jagdszene" Ra. Asp. 15004 o.L.
614 1 Konv. Porz. / -fig. "Ungarn" Metallobj. u.a. Asp. 15195 o.L.
615 1 Bodenvase Glas blau gedreht H 57cm Gsp. 15004 o.L.
616 1 Konv. Wandteller Porz. ROSENTHAL Björn Wiinblad 15251 o.L.

"Aladin" "Sindbad" u.a. Asp.
617 1 Konv. Zinn: Kanne u.a. z.T. besch. Asp. 15251 o.L.
618 1 Konv. Fotoapp. OLYMPUS RICOH u.a. Zubehör Gsp. 15251 o.L.
619 1 Konv. Fotoapp. / -kamera PRAKTICA CANON u.a. 15074 o.L.

Zubehör Diaprojektor je Gsp.
620 1 Konv. Schatullen Blech / Holz u.a. Asp. 15004 o.L.
621 1 Filmkamera ZEISS IKON "Movikon 8" orig. 15343 o.L.

Tragetasche u.a. Asp.
622 1 Konv. Zinn nztl. Steinzeug: Kannen u.a. Asp. 15265 o.L.
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623 1 Konv. Zinn nztl.: Humpen u.a. Gsp. 15210 o.L.
624 1 Konv. Kristall z.T. böhmisch u.a. z.T. farbig 15004 50,00

gefasst geschliffen Asp.
625 1 Konv. Bierkrüge nztl. je Zinndeckel u.a. Gsp. 15004 o.L.
626 1 Konv. Pfeifen Holz u.a. versch. Marken / Modelle 15221 o.L.

Pfeifenständer Gsp.
627 1 Konv.: Besteck vers. Faschingsorden Studentika 15282 o.L.

Abzeichen u.a. Asp.
628 2 Fotoapp. CODAK "Compor" u.a. Gsp. 15247 o.L.
629 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 15004 80,00
630 1 Schiffsmodell nztl. Holz / Tuch bem. "Gorch Fock" 15263 o.L.

H 65cm mit Ständer Asp.
631 1 Holzfig. nztl. "Die Ährensammlerin" H 58cm 15352 o.L.

Glaskrug "Hubertushirsch" H 27cm je Asp.
632 1 Spazierstock Griff Si. 800 "Gepardenkopf" L 91cm 15201 o.L.

besch. Asp.
633 1 Konv. z.T. 19. Jh.: Glas Tischuhr Bilderrahmen 15323 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
634 1 Konv. Steinzeug Porz. ROSENTHAL "Pearl China 6" 15323 o.L.

Keramik Tabakpfeifen u.a. z.T. min. besch. Asp.
635 1 Schatulle wohl 19. Jh. Holz Metallbeschläge 15323 o.L.

plastisch beschn. Friesdekor z.T. handgeschmiedete
Nägel 35x39x26cm min. besch. Asp.

636 1 Brotkessel wohl 19. Jh. Metall bronciert Messing H 15323 o.L.
36cm min. besch. Asp.

637 1 Blechschild eines Kruzifixes "Christus" wohl 1. 15256 o.L.
Hälfte 20. Jh. bem. H 133cm besch. sowie Schild
"INRI" je Asp.

638 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. Vasen Figur u.a. Asp. 15316 o.L.

750 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 15051 330,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. 2. Cp. Königl. Bayr. 15010 100,00
II. Fuß Artillerie Regiment Metz 1901-03
Lithophanie Zinndeckel H 28cm min. besch. Asp.

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. 2. Battr. 6. bayr. Feld 15295 100,00
Art. Rgt. Fürth 99 / 1901 Lithophanie Zinndeckel
Glasprisma H 23cm ber. Asp.

753 1 Reservistenkrug bez. "SMS Kanonenboot Prinz 15198 250,00
Adalbert Kiel 05-08" Lithophanie Zinndeckel H 29cm
Asp. **s. Fotokat.**

754 1 Reservistenkrug Porz. bez. "13. Inf. Rgt. franz. 15198 o.L.
Joseph I. Kaiser v. Oesterr. u. apostol. König v.
Ungarn 5. Comp. Ingolstadt 1911-13" Zinndeckel
abschraubbar Boden stark besch. H 32cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 15051 100,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug bez. "5. Bnd. Feld. Art. Rgt. No. 15173 o.L.
76 Freiburg 1900-02" Lithophanie Zinndeckel Kanone
H 27cm Asp.

Militaria
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757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 15198 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 15012 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 15051 180,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Konv. Militaria I. / II. WK: Orden / Abzeichen 15249 o.L.
z.T. Miniaturspange EK Flugzeugführer Merenti u.a.
(lt. EL aus Besitz von Alois Donaubauer, Freund
von Manfred v. Richthofen) Dokumente
Feldpostbriefe Fotoalbum u.a. (s. §§86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

761 1 Faschinenmesser bez. "20. A. 3. 11. U" wohl 15198 o.L.
Frankreich Ende 19. Jh. KLINGENTHAL Coulaude L
59cm Lederscheide u.a. Asp.

762 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 15010 135,00
763 1 Machete nztl. mit Beimesser Lederscheide L 61cm 15004 30,00
764 1 Konv. Militaria I. / II. WK: Orden / Abzeichen 15201 o.L.

"EK" "14. Inf. Reg. Hartmann Nürnberg"
Bundesverdienstkreuz u.a. Postkarten Fotografien
"Soldatenleben" u.a. z.T. besch. Asp. (§§86 / 86a
StGB) **s. Abb.**

765 1 Konv. Militaria I. / II. WK: Bajonette z.T. f. 15255 o.L.
Mauser "Weyersberg Kirschbaum & Cie Solingen" "MKI
/ FR56" u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) Asp.

766 1 Klappmesser wohl 3. Reich KARL EICKHORN Solingen 15255 o.L.
"SS-Streifendienst" "M7 / 66 / 34 / SS" L 14,5cm
(s. §§ 86 / 86a StGB) Asp.

767 1 Luftdruckgewehr WEIHRAUCH Mellrichstadt "HW35" 15251 o.L.
Zielfernrohr Kal. 4.0 Holzschaft L 112cm
Tragetasche je besch. Asp.

768 1 Schale Porz. ROSENTHAL elfenbeinfarben Gold- / 15336 100,00
Blaudekor Reichsadler (s. §§ 86 / 86a StGB)

769 1 Konv. Militaria des Ritterkreuzträgers Willy 15319 o.L.
Lehnert 3. Reich Fotoalbum Luftwaffe "Feier 5000.
Einsatz" Nordafrika Brüssel Glasdias Orden
Deutsches Kreuz in Gold EK Kompass Feldpostbriefe
Dokumente u.a. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

770 1 Helm mit Spitze um 1900 Bayern Lederglocke 15010 o.L.
Messingbeschläge Reichs- / Bayernkokarde
Schuppenkette H 25cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

771 1 Reservistenkrug Porz. bez. "1. Comp. 2. Kgl. 15010 150,00
Sächs. Pion. Bat. N 22. Riesa. 1907-09" Lithofanie
Zinndeckel mit Eisenbahn H 26cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

772 1 Reservistenkrug Porz. bez. "14. Inf. Rgt. "Herzog 15010 100,00
Karl Theodor" 6. Comp. Nürnberg" Lithofanie
Zinndeckel H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

773 1 Reservistenkrug Porz. bez. "4 Comp. Inf. Rgt. 15010 100,00
"Kaiser Wilhelm König v. Preußen" 2. Württ. No.
120 Ulm 98-1900" Lithofanie Zinndeckel H 24,5cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**
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774 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Feldart.-Regt. 2. 15010 100,00
Batt. Erlangen 1910-1912" Lithofanie Zinndeckel H
26cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

775 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "12 Inf. Rgt. Prinz 15010 100,00
Arnulf Neu-Ulm 10. Comp. 99-1901" Zinndeckel mit
Glasprisma H 23cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

776 1 Pier-Salutkanone wohl Frankreich 18. Jh. Eisen / 15350 200,00
Bronze Holzsockel Gesamth. 36cm L 78cm u.a. Asp.

777 1 Linkshänderdolch Metall Drahtwicklung besch. 15350 o.L.
Dekosteinschlosspistole je Asp.

778 1 Bierkrug Steinzeug bez. "Flak-Regiment 9(Mot.) 15352 o.L.
Legion Condor" "Kriegsweihnachten 1942" H 12,5cm
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

779 2 Blankwaffen "Colada del Cid" u.a. besch. Asp. 15010 o.L.
780 1 Konv. Porz. / Gläser 3.Reich Patenteller 15035 o.L.

Kakaobecher Asp.

850 3 Pelzjacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 15089 o.L.
851 1 Nerzmantel Black Cross PELZ BÖCK ca. Gr 40 Tsp. 15245 o.L.

gek. 1983 NP 6000 DM mit Orig.-Rechnung **s.
Fotokat.**

852 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 15010 o.L.
853 2 Pelzmäntel / -jacken Persianer schwarz versch. Gr. 15010 o.L.

Tsp.
854 1 Nerzmantel SAGA MINK mittelbraun ca. Gr. 42 / 44 15155 o.L.

Tsp. gek. 1986 NP 6550 DM sowie Konvolut
Pelzzubehör Nerz u.a.

855 2 Pelzmäntel Persianer u.a. versch. Gr. Tsp. 15214 o.L.
856 2 Nerzmäntel BLACK CROSS braun versch. Gr. Tsp. 15213 o.L.
857 1 Entfällt 15000 o.L.
858 1 Konvolut Damenhandtaschen Leder versch. Tsp 15164 o.L.
859 3 Pelzjacken u.a. Fuchs u.a. versch. Gr. Tsp. 15164 o.L.
860 1 Zobelmantel mittelbraun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. **s. 15176 600,00

Fotokat.**
861 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 / 44 15176 80,00

Tsp.
862 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz leicht 15176 200,00

ausgestellt ca. Gr. 44 Tsp.
863 1 Kaschmirmantel mit Pelzinnenfutter wohl 15176 o.L.

geschorener Nerz braun ca. Gr. 44 Tsp.
864 1 Wendemantel Persianer / Textil ca. Gr. 42 / 44 15176 o.L.

Tsp.
865 1 Nerzmantel mittelbraun ca. Gr. 44 / 46 Tsp. **s. 15265 o.L.

Fotokat.**
866 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 15265 o.L.
867 2 Pelzjacken Nerz Fuchs versch. Gr. Tsp. 15265 o.L.
868 1 Pelzkappe Fuchs grau Tsp. 15265 o.L.
869 1 Pelzjacke Zobel braun REISSNER Nürnberg ca. Gr. 40 15107 1.000,00

Tsp. **s. Fotokat.**
870 1 Pelzmantel Fuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 15059 175,00
871 1 Theaterjäckchen Nerz grau ca. Gr. 38 Tsp. 15164 o.L.
872 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 15102 140,00

Pelze u.a.
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873 1 Pelzkurzmantel Zobel von Kürschnermeister 15069 2.070,00
HANNS-JÖRN THUST Karlsruhe mittelbraun ca. Gr. 40
/ 42 (gekauft in den 1980er Jahren NP lt. EL 20000
DM) Tsp. **s. Abb.**

874 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 15073 200,00
875 1 Pelzjacke Fuchs ca. Gr. 40 Tsp. 15264 70,00
876 1 Pelzkurzmantel Nerz mittelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 15264 70,00
877 1 Nerzmantel SAGA MINK hellbraun PELZ BÖCK ca. Gr. 15010 80,00

42 Tsp.
878 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 15010 70,00

Gr. 38 / 40 Tsp.
879 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 15104 150,00

42 / 44 sowie Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a. Tsp.
**s. Fotokat.**

880 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz schokobraun ca. 15114 o.L.
Gr. 44 / 46 Tsp.

881 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 42 Tsp. 15114 o.L.
882 2 Pelzjacken Persianer u.a. versch. Gr. Tsp. 15114 o.L.
883 1 Nerzabendjacke SAGA MINK schwarz ca. Gr. 38 z.T. 15274 o.L.

besch. Tsp.
884 1 Mantel Wildleder mit Pelzkragen Fuchs rostbraun 15128 o.L.

ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
885 1 Persianerjacke schwarz ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 15010 o.L.
886 1 Nerzmantel SAGA MINK schokobraun leicht 15324 o.L.

ausgestellt ca. Gr. 44 / 46 Tsp. **s. Fotokat.**
887 1 Nerzjäckchen SAGA MINK hellbraun ca. Gr. 42 Tsp. 15324 o.L.
888 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 15324 o.L.

42 / 44 Tsp.
889 1 Nerzmantel wohl BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz 15346 o.L.

ca. Gr. 40 Tsp.
890 1 Nerzmantel hellgrau Ärmel leicht ausgestellt ca. 15348 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp.
891 1 Nerzjacke mit Hut mitelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 15010 o.L.
892 1 Nerzmantel PELZ PAULY hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 15352 o.L.
893 2 Pelzjacken u.a. Persianer u.a. versch. Gr. Tsp. 15352 o.L.
894 1 Nerzmantel PELZ BÖCK hellbraun ca. Gr. 40 / 42 15356 o.L.

Tsp. **s. Abb.**
895 1 Pelzjacke Nerz SAGA MINK dunkelbraun mit 15356 o.L.

Ledereinsätzen ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
896 1 Pelzjacke Blaufuchs ca. Gr. 40 / 42 sowie 2 15356 o.L.

Pelzstolen Fuchs versch. Tsp.
897 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz u.a. Federn sowie 1 15356 o.L.

Damenhandtasche Leder Tsp.
898 2 Trachtenhauben wohl 19. Jh. schwarz versch. Tsp. 15010 o.L.
899 3 Pelze Nerz Fuchs u.a. Asp. 15070 o.L.
900 1 Pelzmantel Nerz Black Cross 1 Pelzjacke sowie 1 15094 o.L.

Kappe Tsp.
901 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 42 Tsp. **s. Abb.** 15035 200,00
902 1 Nerzhalbmantel braun Innenfutter Muster Tsp. 15035 o.L.
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1000 1 Konv. Modellschiffe Zinn Metall Kunststoff u.a. 15183 500,00
versch. Marken "Passagierschiffe" "Kriegsschiffe"
u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1001 1 Konv. Modellschiffe / -panzer Kunststoff u.a. 15183 o.L.
AIRFIX REVELL u.a. "Sturmpanzerwagen A7V" "HMS
King Georg V" u.a. z.T. orig. Kart. z.T. besch.
Asp.

1002 1 Puppenküche wohl 1970er Jahre Holz Metall u.a. 15234 o.L.
versch. Zubehör Möbel Geschirr Verpackungen u.a.
Asp.

1003 1 Konv. Spielzeug Holz Keramik Plüsch u.a. STEIFF 15223 o.L.
u.a. Stofftierchen Bauklötze u.a. z.T. besch. Gsp.

1004 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl Puppe VIII "Jordi" wohl 15299 560,00
Ende 1930 / 40er Jahre in orig. Kart. m.
Bekleidung wohl nztl. ca. H 50cm z.T. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

1005 1 Modelleisenbahn wohl 1940er Jahre KARL BUB 15300 70,00
NÜRNBERG mit Uhrwerkantrieb im orig. Kart. z.T.
besch. Asp.

1006 1 Konv. Figuren / Gebäude Kunststoff Holz "Wilder 15164 o.L.
Westen" in Koffer Asp.

1007 1 Puppenwagen Metall / Rattan u.a. Puppe u.a. Asp. 15198 o.L.
1008 4 Figuren STEIFF u.a. "Mecki" "Micki" 15234 o.L.

Mainzelmännchen z.T. besch. Asp.
1009 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT "Junge in Tracht" sowie 15010 o.L.

1 Puppenherd Blech Metall u.a. auf Tatzenfüßen mti
2 Töpfen z.T. besch. Asp.

1010 1 Modellpanzer Blech u.a. aufziehbar besch. Gsp. 15010 o.L.
1011 1 Ziehtier Stoff Mohair u.a. wohl 1970er Jahre 15230 o.L.

"Pony" auf Rädern H 47cm z.T. besch. Gsp. **s.
Fotokat.**

1012 1 Puppen- / Kinderherd Blech Metall u.a. wohl um 15198 120,00
1900 / 1910 auf 4 Tatzenfüßen z.T. schwarz gefärbt
verziehrt 4 Ofenklappen bewegl. Schornstein mit
Krone versch. Töpfe min. besch. ber. Gsp.

1013 4 Puppen 19.Jh. / um 1900 Porz. Leder Masse u.a. 15196 o.L.
versch. Marken / Gr. Bekleidung z.T. besch. Asp.

1014 1 Puppen- / Kinderherd wohl um 1900 / 1920 Blech 15196 o.L.
Metall u.a. bem. 4 Ofenplatten bewegl. versch.
Töpfe z.T. besch. Teile lose Asp.

1015 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. 1960 / 70er Jahre 15234 o.L.
"Revue Susi" "Rocky" u.a. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

1016 1 Konv. Stofftiere STEIFF 1970 / 80er Jahre "Hoppy" 15250 o.L.
"Flori" "Zotty" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1017 1 Stofftier STEIFF wohl 1970er Jahre "Cosy Trampy" 15234 o.L.
ca. H 18cm min. besch. Asp.

1018 1 Puppenkaufladen wohl 1960 / 70er Jahre Holz Metall 15010 o.L.
u.a. mit Zubehör Waage Kassen Verpackungen
Gewichte u.a. z.T. besch. Asp.

1019 1 Konv. Gesellschaftsspiele 3.Reich 1930 / 40er 15183 o.L.
Jahre "Wir fahren gegen England"
"Anker-Steinbaukasten" u.a. orig. Kart. z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

2152. Auktion Altes Spielzeug │Do. 12. April 2018
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1020 3 Teile Spielzeug Blech u.a. "Karussell" "Traktor" 15237 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

1021 2 Porzellankopfpuppen A.20.Jh. jew. Schlafaugen 15267 o.L.
versch. Marken / Gr. Asp.

1022 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 / 1920 braune 15280 o.L.
Parücke braune Schlafaugen gemalte Wimpern /
Brauen 4 Zähnchen Körper Masse bewegl. ca. H 41cm
mit Bekleidung Asp.

1023 3 Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr. z.T. 15195 o.L.
besch. Asp.

1024 1 Porzellankopfpuppe wohl A.20.Jh. ARMAND MARSEILLE 15195 100,00
num. 999A.17M. braune Perücke braune Schlafaugen
mit Wimpern 2 Zähnchen Körper Masse H 68cm z.T.
besch. Asp.

1025 1 Konv. Spielzeug STEIFF SCHILDKRÖT u.a. Stofftiere 15089 o.L.
Puppe Buch u.a. z.T. besch. Asp.

1026 1 Konv. Modellautos MATCHBOX SOLIDO u.a. versch. Gr. 15279 o.L.
z.T. besch. Asp.

1027 1 Piccolo-Flöte in Schatulle Gsp. 15279 o.L.
1028 1 Konv. Spielzeug MÄRKLIN u.a. Modelleisenbahn 15279 o.L.

Waggons u.a. Kindertelefon z.T. orig. Kart. Asp.
1029 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. MÄRKLIN FLEISCHMANN 15279 o.L.

VOLLMER u.a. Waggons Schienen Zubehör z.T. orig.
Kart. Asp.

1030 1 Konv. Spielzeug STEIFF FALLER u.a. Stofftiere 15291 o.L.
Modellautos Zinnfiguren z.T. orig. Kart. z.T.
besch. Asp.

1031 1 Konv. Modellautos MATCHBOX SIKU u.a. z.T. besch. 15115 o.L.
Asp.

1032 1 Konv. Figuren 1 Modelleisenbahn Blech u.a. Figuren 15279 o.L.
Kunststoff versch. z.T. besch. Asp.

1033 1 Konv. Modellautos WIKING u.a. versch. Asp. 15279 o.L.
1034 1 Konv. Modellautos u.a. WIKING u.a. versch. Asp. 15279 80,00
1035 1 Konv. Modelleisenbahnzubehör u.a. z.T. orig. Kart. 15279 o.L.

Asp.
1036 1 Konv. Modelleisenbahn 1 Metallbaukasten TRIX u.a. 15230 o.L.

Loks Waggons Häuschen z.T. orig. Kart. besch. Asp.
1037 1 Modellauto Blech u.a. SCHUCO wohl Anfang 1950er 15132 o.L.

Jahre "Elektro-Constructions-Feuerwehrauto 6080"
mit Besatzung L ca. 29,5cm in orig. Karton z.T.
besch. mit Anleitungen und Ersatzteilen Asp. **s.
Fotokat.**

1038 1 Puppenherd Blech wohl um 1900 / 20 Tatzenfüße 4 15198 110,00
Töpfe Teile fehlen Asp.

1039 1 kl. Konv. Figuren "Kartager" "Westgoten" u.a. in 15169 o.L.
Setzkästen Glas z.T. besch. Asp.

1040 2 Dampfloks mit Tender und Waggon LGB "Rio Grande 15169 o.L.
Southern" u.a. z.T. orig. Kart. Asp. **s.
Fotokat.**

1041 1 Konv. Modelleisenbahn LGB Loks z.B. "Deutsche 15230 o.L.
Reichsbahn" Waggons Schienen u.a. z.T. orig. Kart.
Asp. **s. Fotokat.**

1042 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN WIKING FALLER u.a. 15122 o.L.
wohl 1990er Jahre 1 Lok Waggons Schienen u.a. z.T.
orig. Kart. Asp.

1043 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Loks Waggons 15115 o.L.
Schienen Zubehör z.T. orig. Kart. Asp.
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1044 1 kl. Konv. Stofftiere STEIFF wohl 1960 / 70er Jahre 15232 o.L.
"Papagei" "Gans" "Fuchs" u.a. Asp.

1045 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 1950er Jahre 15031 o.L.
"Deutsche Bundesbahn" Lok Waggons Schienen z.T.
orig. Kart. besch. Asp.

1046 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. MÄRKLIN u.a. z.T. 15031 o.L.
wohl 1940 / 50er Jahre Loks Waggons z.B.
Schlafwagen u.a. in Schaukasten Asp.

1047 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0 MÄRKLIN u.a. wohl 15031 o.L.
1990er Jahre Loks ICE u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1048 1 Teddybär 1 Spielzeugauto SCHUCO "Examico 4001" je 15010 80,00
Gsp.

1049 1 Aufziehfigur Blech u.a. SCHUCO wohl 1950 / 60er 15181 o.L.
Jahre "Waldzwerg mit Kind" Uhrwerk aufziehbar 1
Schlüssel H 11cm ber. besch. Asp.

1050 1 Konv. Aufziehschlüssel für Spielzeug versch. Asp. 15115 25,00
1051 1 kl. Konv. Stofftiere u.a. STEIFF "Elefant" "Löwe" 15296 o.L.

"Teddy" in Dose ber. Asp.
1052 1 Miniaturkartenspiel wohl Ende 19.Jh. / um 1900 in 15211 o.L.

orig. Kart. sowie dazugehöriges Spielzeug in 3
Holzkästchen Gsp. **s. Fotokat.**

1053 3 Modellautos Blech u.a. SCHUCO z.T. US-Zone 15201 o.L.
"Silberpfeil" "Oldtimer" 2 Schlüssel Gsp.

1054 1 Teddybär wohl 1960er Jahre Mohair Asp. 15171 o.L.
1055 1 kl. Konv. Stofftiere z.T. STEIFF "Eule" Raabe" 15263 o.L.

u.a. Asp.
1056 1 Puppentheater um 1900 m. 20 verschiedenen 15219 600,00

Bühnenbildern z.B. Rittersaal Faustzimmer u.a. mit
Puppen (Objekte / Bühnenbilder sind in 4 Kisten
mit Schubläden) mit Beleuchtung min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

1057 1 Konv. Modellautos BURAGO u.a. "Ferrari" u.a. Asp. 15311 o.L.
1058 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT 1960 / 70er Jahre ca. H 15010 o.L.

63cm bekleidet Asp.
1059 1 Puppenküche wohl um 1910 / 20 mit Zubehör Herd 15135 240,00

Blech sowie Puppenstubenmöbel Gehäuse L 103cm Asp.
1060 1 Puppenwagen mit Puppe Celluloid SCHILDKRÖT wohl 15166 o.L.

1960 / 70er Jahre u.a. z.T. besch. Asp.
1061 1 Konvolut Spielzeug Blech u.a. DEL PRADO u.a. 15325 o.L.

Werbetrucks Autos Modellzüge versch. Asp.
1062 1 Modellauto BURAGO "Mercedes Benz 300 SL" in orig. 15348 o.L.

Karton Asp.
1063 1 Elektrofernlenkauto Kunststoff u.a. SCHUCO wohl 15132 o.L.

1970er Jahre "Porsche 917"in orig. Karton ber.
Asp.

1064 1 Konvolut Stofftiere u.a. STEIFF u.a. z.T. 1960er 15323 o.L.
Jahre "Krokodil" "Nashorn" "Stinktier" u.a. z.T.
besch. Asp.

1065 1 Puppenwagen Holz / Korbgeflecht min. besch. Asp. 15323 o.L.
1066 1 Puppenbettchen Metall auf Rädern wohl 1930er Jahre 15323 o.L.

z.T. besch. Asp.
1067 1 Konvolut Modellhäuschen bem. Asp. 15323 o.L.
1068 1 Purzelbär Mohair wohl SCHUCO wohl 1960er Jahre mit 15162 o.L.

2 Schlüsseln sowie 1 Teddybär 1 Pudel versch. z.T.
besch. Asp.

1069 1 Blechspielzeug gem. JW (wohl Johann Wagner) 15198 o.L.
Western Germany H 19cm Farbverl. ber. Gsp.
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1070 1 Spielzeugautos u.a. MATCHBOX u.a. versch. z.T. 15115 o.L.
besch. Asp.

1071 1 Konvolut Modellautos Blech u.a. SCHUCO u.a. 15115 o.L.
Oldtimer Polizeiautos Bus u.a. z.T. besch. Gsp.

1072 1 Konvolut Sammlerpuppen neuzeitl. versch. Asp. 15357 o.L.
1073 1 Konv. Modellautos ca. 1965-70er Jahre versch. Asp. 15180 o.L.
1074 1 Konv. Zinnobjekte z.T. mit Personen z.T. bem. u.a. 15364 o.L.

Asp.
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2000 1 Damenring GG 18ct. Opal Brillantkranz **s. Abb.** 15254 o.L.
2001 1 Münzanhänger 2 Ketten GG 14 / 18ct. 4 Dukaten **s. 15254 o.L.

Abb.**
2002 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. **s.Abb.** 15254 o.L.
2003 1 Kl. Konv. Schmuck / Eheringe RG 14ct. Si. Design: 15283 o.L.

Norwegen
2004 1 Brosche Mode Perl- / Lapislazulifarben 15224 120,00
2005 1 Damenring RG 18ct. Saphire 15224 o.L.
2006 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Si. Edelsteine / Münze 15224 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 15248 o.L.
2008 1 Paar Ohrstecker wohl z.T. GG um 1900 Diam. wohl 15028 120,00

Onyx
2009 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. um 1900 Granate 15028 o.L.

Bernstein u.a.
2010 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. wohl min. GG Perlen 15223 o.L.
2011 1 Konv. Perlen z.T. lose 15187 o.L.
2012 1 Konv. Perlen z.T. lose 15187 o.L.
2013 1 Konv. Perlen z.T. wohl Mode z.T. lose 15187 o.L.
2014 1 Konv. Perlen z.T. lose 15187 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Farb- / Edelsteine i. d. 15290 o.L.

Schat.
2016 1 Konv. Schmuck GG 9ct. u.a. Si. Mode u.a. i. d. 15290 o.L.

Schat.
2017 1 Konv. Schmuck Si. u.a. schwarze Steine i. d. 15290 o.L.

Schat.
2018 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Farbsteine 15290 o.L.
2019 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Farb- / Edelsteine i. d. 15290 o.L.

Schat.
2020 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. i. d. Schat. 15290 o.L.
2021 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. Si. u.a. 15290 o.L.
2022 1 Konv. Schmuck Ketten u.a. 15290 o.L.
2023 1 Konv. Zertifikate zu vorangegangenen Kat.-Nr. 15290 o.L.
2024 1 Konv. Schmuck min. GG Si. Mode u.a. Koralle u.a. 15251 o.L.
2025 1 Konv. Schmuck Knöpfe Mode u.a. 15004 o.L.
2026 1 Kropfkette Biedermeier Si. u.a. 15004 50,00
2027 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 15004 35,00
2028 1 Konv. Schmuck Perlmutt u.a. 15004 o.L.
2029 1 Konv. Toledoschmuck Gsp. 15004 o.L.
2030 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 15004 o.L.
2031 1 Konv. Edelsteine u.a. 15004 o.L.
2032 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 15004 o.L.
2033 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 15004 o.L.
2034 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 15004 40,00
2035 1 Kropfkette um 1900 Si. Granate Türkise 15004 70,00
2036 1 Konv. Strassschmuck 15004 o.L.
2037 1 Lorgnon Asp. 15004 40,00
2038 1 Opernglas Perlmutt 15004 40,00
2039 1 Bernsteinkette 15004 45,00
2040 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 15004 o.L.
2041 3 Broschen Si. Strasssteine Jugendstilart 15004 30,00
2042 2 Broschen Si. Granate 15004 30,00

2153. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Besteck u.a.│Fr. 13. April 2018

Schmuck
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2043 1 Konv. Schreibgeräte z.T. Si. i. d. Schat. 15004 80,00
2044 1 Brosche Si. gef. Münze Wilhelm II. Dt. Reich 15004 30,00
2045 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 15004 o.L.
2046 1 Brosche um 1900 Granate 15004 40,00
2047 1 Brosche Biedermeierbild 15004 40,00
2048 1 Konv. Schmuck Si. z.T. verg. Granate u.a. 15004 30,00
2049 1 Konv. Anhänger Si. z.T. verg. Edelsteine 15004 40,00
2050 1 Konv. Emailleschmuck 15004 o.L.
2051 1 Rosenkranz Si. filigran 15004 35,00
2052 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 15004 40,00
2053 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 15004 o.L.
2054 2 Anhänger mit Kette Flussstein / Halbedelstein 15004 o.L.
2055 1 Kette 1 Anhänger 1 Ring GG 14ct. Grandeln 15010 o.L.
2056 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 15267 o.L.
2057 1 Damenarmband GG / WG 14ct. **s. Fotokat.** 15267 o.L.
2058 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 15267 o.L.
2059 1 Taschenuhrkette Si. 15004 25,00
2060 1 Damenarmband 1 Collier Si. 925 wohl finnisches 15210 o.L.

Design **s. Fotokat**
2061 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. Design **s. Fotokat.** 15210 o.L.
2062 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Mexico 15210 o.L.
2063 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. ROSENTHAL 15210 o.L.
2064 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. FAHRNER z.T. Brill. / 15210 o.L.

Perlen wohl Design
2065 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine in 15004 25,00

Holzschat.
2066 1 Nasenzwickerbrille GG 14ct. 15004 90,00
2067 1 Kette 2 Anhänger Si. u.a. Granate 15004 o.L.
2068 1 Konv. Ring wohl GG Manschettenknöpfe 15210 o.L.
2069 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. z.T. Goldmünze gefasst 15220 o.L.

Edelsteine Brill. u.a. Abendtäschchen
2070 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG Brill. 15220 o.L.

"Herz"
2071 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 15004 170,00
2072 1 Konv. Schmuck GG u.a. Amethyst Opal u.a. 15174 o.L.
2073 1 Konv. Silber- / Markasitschmuck Si. 925 / 835 15004 30,00

Armspange Brosche u.a.
2074 2 Damenringe GG 14ct. u.a. wohl Citrin weiße Steine 15174 o.L.

**s. Fotokat.**
2075 1 Konv. Schmuck Armreife gefasste Goldmünze 15174 o.L.

Österreich **s Fotokat.**
2076 3 Teile Schmuck GG WG 14 / 18ct. Rubine Brill. **s. 15174 o.L.

Fotokat.**
2077 1 Konv. Schmuck undeutl. gest. wohl GG Amethyst 15174 o.L.

Türkis u.a.
2078 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 15004 150,00
2079 1 Brosche wohl 19.Jh. Diamantrosen zentral ca. 15137 1.950,00

3,5ct. besch. **s. Fotokat.**
2080 1 Ring Diamantrosen mehrf. gest. wohl RG **s. 15137 300,00

Fotokat.**
2081 1 Damenring GG gest. wohl 18ct. Brill. zentral ca. 15137 300,00

0,25ct. Rubine (1 Stein fehlt) **s. Fotokat.**
2082 1 Paar Ohrringe wohl z.T. GG Italien um 1900 Porz. 15137 1.000,00

Diamantrosen besch. **s. Fotokat.**
2083 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren z.T. GG 14ct. 15252 o.L.

Bernstein Bein Mode
2084 1 Damenring WG 14ct. hellblauer Edelstein 15207 o.L.
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2085 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Omegazeichen 15207 o.L.
2086 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i. d. Schat. 15207 o.L.
2087 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. 3 gef. Goldmünzen 15207 o.L.

Österreich England u.a. **s. Fotokat.**
2088 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG 14ct. u.a. **s. 15207 o.L.

Fotokat.**
2089 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 15259 o.L.
2090 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 15259 o.L.
2091 1 Damenarmband GG 18ct. 1 Damenarmbanduhr OMEGA GG 15104 o.L.

18ct. Tsp. **s. Fotokat.**
2092 1 Collier GG unles. gest. Brill. Perlen u.a. **s. 15104 o.L.

Fotokat.**
2093 1 Damenring GG 14ct. Saphircabochon **s. Fotokat.** 15104 o.L.
2094 1 Paar Ohrstecker 1 Brosche GG 8 / 9ct. Granate **s. 15104 o.L.

Fotokat.**
2095 1 Collier Si. "Schlange" weiße Steine u.a. **s. 15104 o.L.

Fotokat.**
2096 1 Collier GG 8ct. Granate **s. Fotokat.** 15104 o.L.
2097 1 Damenarmbanduhr GG 8ct. Quartz Granate **s. 15104 o.L.

Fotokat.**
2098 1 Damenarmband GG 8ct. Granate **s. Fotokat.** 15104 o.L.
2099 2 Paar Ohrstecker GG / WG 14ct. Brill. Perlen u.a. 15104 o.L.

**s. Fotokat.**
2100 2 Perlenketten Verschluss GG 8 / 14ct. **s. 15104 o.L.

Fotokat.**
2101 3 Teile Schmuck Si. Mode u.a. 15104 o.L.
2102 1 Konv. Schmuck Si. 835 Granate 15004 30,00
2103 1 Paar Ohrclips Si. 925 verg. Granate 15004 25,00
2104 1 Paar Ohrstecker wohl Si. verg. Granate 15004 25,00
2105 1 Brosche Si. 900 verg. Granate 15004 30,00
2106 1 Perlenkette mehrreihig Verschluss Si. 925 15004 30,00
2107 1 Charivari Si. u.a. aufwendig gearb. Hirschkäfer 15228 500,00

u.a. **s. Fotokat.**
2108 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. z.T. Bein **s. 15268 o.L.

Fotokat.**
2109 1 Königskette GG 14ct. **s. Fotokat.** 15268 o.L.
2110 1 Damenarmreif 1 Collier je GG 14ct. **s. Fotokat.** 15268 o.L.
2111 2 Ketten GG 18ct. u.a. Brill. z.T. Art Déco **s. 15268 o.L.

Fotokat.**
2112 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Perlen Edelsteine 15268 o.L.

Brill. u.a. Zahngold **s. Fotokat.**
2113 1 Collier GG 14ct. Türkis **s. Fotokat.** 15001 o.L.
2114 1 Damenring GG 14ct. Türkis Brill. **s. Fotokat.** 15001 o.L.
2115 3 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. je Türkis **s. 15001 o.L.

Fotokat.**
2116 1 Damenarmreif GG / RG 14ct. **s. Fotokat.** 15001 o.L.
2117 3 Chatelaines Gsp. 15004 40,00
2118 3 Teile Schmuck Si. u.a. Korallen 15004 50,00
2119 3 Armbänder Si. 15004 30,00
2120 1 Erbskette Si. 925 15004 40,00
2121 1 Anhänger WG 18 ct. Mondsteine 15004 60,00
2122 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 15181 o.L.
2123 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Smaragd **s. 15181 o.L.

Fotokat.**
2124 1 Damenring unles. gest. wohl WG Brill. **s. 15181 o.L.

Fotokat.**
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2125 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 15181 o.L.
2126 3 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Mabeperle **s. 15181 o.L.

Fotokat.**
2127 1 Konv. Damenringe GG 8 / 14ct. Si. u.a. Edelsteine 15181 o.L.

Gsp. **s. Fotokat.**
2128 1 Konv. Schmuck min. GG Si. Mode u.a. sehr dekorativ 15181 o.L.
2129 1 Konv. Schmuck / Anstecker GG 8ct. Mode u.a. z.T. 15175 o.L.

Bein
2130 1 Collier GG 14ct. z.T. mattiert **s. Fotokat.** 15175 o.L.
2131 4 Teile Schmuck GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 15175 o.L.
2132 2 Damenringe GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 15175 o.L.
2133 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Design 15277 o.L.
2134 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 15277 o.L.
2135 2 Ringe z.T. GG 14ct. Lapislazuli Wappen blauer 15277 o.L.

Edelstein
2136 1 Damenring GG 18ct. Brill. Rubincabochon "Herz" 15277 o.L.
2137 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Brill. Smaragdcabochons 15277 o.L.
2138 3 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 Wien 15277 o.L.

Edelsteine Diam. (Steine fehlen)
2139 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode umfangr. im großen 15257 o.L.

Schmuckkoffer z.T. Zertifikate
2140 1 Konv. Schreibgeräte PELIKAN u.a. 15257 o.L.
2141 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine i. d. Schat. 15257 o.L.
2142 1 Brosche WG 18ct. Diam. im Brill. / Baguetteschliff 15089 1.500,00

**s. Fotokat.**
2143 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Smaragdcabochon 15089 400,00

Brill. **s. Fotokat.**
2144 1 Damenring unles. gest. GG 18ct. Türkis z.T. 15089 o.L.

mattiert **s. Fotokat.**
2145 1 Brosche GG 18ct. Türkis Diam. "Hase" **s. 15089 o.L.

Fotokat.**
2146 1 Damenarmband GG / RG 18ct. Tsp. **s. Fotokat.** 15089 700,00
2147 1 Damenarmband GG 18ct. Tsp. **s. Fotokat.** 15089 700,00
2148 1 Konv. Schmuck / Uhren GG 8 / 14 / 18ct. u.a. 15089 o.L.

Brill. Edelsteine Si. Mode i. d. Schat.
2149 1 Set: Collier Armband Si. 925 Lapislazuli u.a. 15309 180,00
2150 1 Perlenkette Verschluss wohl WG Rubine 15310 210,00
2151 1 Dose m. Silberschmuck u.a. Edelsteine u.a. 15010 120,00
2152 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 15010 120,00
2153 1 Konv. Schmuck GG u.a. Mode 15010 o.L.
2154 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Rubin 15010 o.L.
2155 1 Set Schmuck Ohrringe Ring unles. gest. wohl GG 15010 o.L.

14ct. hellblaue Edelsteine
2156 1 Damenarmreif WG 18ct. Brill. Saphire **s. 15247 o.L.

Fotokat.**
2157 1 Anhänger GG 18ct. Amethyst gefasst **s. Fotokat.** 15247 o.L.
2158 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 15247 o.L.
2159 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 15247 o.L.
2160 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 15247 o.L.
2161 1 Set Kette Anhänger Ring GG 14 / 18ct. Grandeln 15247 o.L.

**s. Fotokat.**
2162 1 Kette 2 Anhänger GG 14ct. gef. Goldmünzen Schweiz 15247 o.L.

Ägypten **s. Fotokat.**
2163 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 15247 o.L.
2164 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. Diam. 15247 o.L.
2165 1 Damenring GG 14ct. Brill. Perlen 15247 o.L.
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2166 1 Paar Ohrringe WG 14ct. Brill. Perlen Verschluss 15247 o.L.
besch.

2167 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. Diam. Rubine 15247 o.L.
2168 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine i. d. Schat. 15247 o.L.
2169 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 15003 190,00
2170 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 15003 180,00
2171 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 15003 135,00
2172 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 15003 150,00
2173 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 15003 160,00
2174 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 15003 180,00

Amethyst
2175 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 15003 90,00
2176 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 15003 90,00
2177 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 15003 110,00
2178 1 Konv. Schmuck / Besteck Si. u.a. 15250 o.L.
2179 1 Damenring Si. 925 Bernstein 15003 35,00
2180 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 15003 70,00
2181 1 Königskette unendl. GG 14ct. **s. Fotokat.** 15160 o.L.
2182 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 15003 55,00
2183 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 15003 55,00
2184 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 15003 45,00

"Engel"
2185 1 Collier Si. 925 "Elfe" 15003 27,00
2186 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 15003 55,00

"Kreuze"
2187 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 15003 125,00
2188 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Münzen z.T. Si. i. d. 15312 o.L.

Kupferschat.
2189 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 15003 180,00
2190 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Kupferschat. 15312 o.L.
2191 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 15003 125,00
2192 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 15003 180,00
2193 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 15003 105,00
2194 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 15003 215,00
2195 1 Brosche Si. verg. Granate 15003 70,00
2196 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. 15003 200,00
2197 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. Mode u.a. 15312 o.L.
2198 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 15003 180,00
2199 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine 15003 200,00
2200 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste 15003 200,00
2201 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. 15003 180,00
2202 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 15003 180,00
2203 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 15003 215,00
2204 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 15003 160,00
2205 1 Damenarmband GG 8ct. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. 15160 o.L.

TISSOT **s. Fotokat.**
2206 1 Damenring WG 18ct. Smaragd Brillantkranz **s. 15160 o.L.

Fotokat.**
2207 1 Damenring WG 14ct. Rubin besch. Brillantkranz **s. 15160 o.L.

Fotokat.**
2208 1 Damenring WG 14ct. Brill. zentral ca. 0,5ct. **s. 15160 o.L.

Fotokat.**
2209 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. u.a. 15160 o.L.
2210 1 Damenring GG 14ct. Brill. 15160 o.L.
2211 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Perlen Brill. u.a. 15160 o.L.
2212 2 Damenringe GG 14ct. u.a. weiße Steine u.a. 15312 o.L.
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2213 1 Paar Ohrringe 1 Damenring GG 14ct. u.a. Koralle 15312 o.L.
2214 1 Amethyst geschl. lose Asp. 15123 80,00
2215 1 Damenring Si. 925 Bernstein 15004 40,00
2216 1 Damenarmband Koralle 3-reihig 15004 65,00
2217 1 Armreif wohl Si. / Indien 15169 60,00
2218 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 15169 180,00
2219 2 Broschen GG 8ct. in Schat. 15004 50,00
2220 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 15169 120,00
2221 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Feuerzeug DUPONT 15208 o.L.

Koralle Edelsteine u.a.
2222 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 15169 25,00
2223 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 15169 60,00
2224 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 15208 o.L.
2225 1 Damenarmband GG 8ct. 1 Brosche GG 14ct. Perle **s. 15208 o.L.

Fotokat.**
2226 3 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. Koralle u.a. **s. 15208 o.L.

Fotokat.**
2227 1 Konv. Schmuck GG u.a. 15208 o.L.
2228 1 Konv. Schmuck Si. min. GG Mode u.a. i. d. Schat. 15189 o.L.
2229 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Perlen 15189 o.L.

Edelsteine
2230 1 Paar Creolen tricolor 8ct. 15004 35,00
2231 1 Damenring GG 14ct. wohl Amethyst **s. Fotokat.** 15189 o.L.
2232 1 Damenring WG 14ct. Brill. dunkler Edelstein **s. 15189 o.L.

Fotokat.**
2233 1 Damenring WG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 15189 o.L.
2234 1 Set Schmuck Perlen Ohrclips Collier WG 14ct. **s. 15189 o.L.

Fotokat.**
2235 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. 15004 40,00
2236 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 15004 180,00
2237 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 14ct. Si. u.a. 15236 o.L.

Bernstein u.a. i. d. Schat.
2238 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. besch. 15074 o.L.
2239 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Saphire 15004 80,00
2240 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Design z.T. besch. 15074 o.L.
2241 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 15074 o.L.
2242 1 Damenring 1 Anhänger GG 14ct. m. blauen Steinen u. 15076 120,00

Diamanten
2243 1 Konv. Schmuck Bernstein 15074 o.L.
2244 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. 15074 o.L.
2245 1 Konv. Schmuck GG u.a. 2 Uhren z.T. besch. 15074 o.L.
2246 1 Konv. Schmuck GG u.a. z.T. Gsp. Edelsteine u.a. 15234 o.L.
2247 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. Perlen 15234 o.L.
2248 4 Granatketten Verschluss Si. verg. versch. Längen 15085 40,00
2249 1 Konv. Schmuck GG gefasste Goldmünze Si. u.a. 15234 o.L.
2250 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 15234 o.L.
2251 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 15234 o.L.
2252 1 Damenring RG 9ct. wohl Granate 15085 90,00
2253 1 Armreif lt. EL Si. Granate Türkise 15085 43,00
2254 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras 15046 340,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 15046 240,00
2256 2 Ketten GG 8 / 18ct. 15221 o.L.
2257 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode z.T. besch. 15221 o.L.
2258 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Koralle min. GG 14ct. 15261 o.L.
2259 1 Anhänger Si. 925 Jugendstil Muschelgemme 15085 40,00
2260 1 Paar Ohrringe lt. EL GG 18ct. Granate 15085 40,00
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2261 1 Damenarmband GG / WG 18ct. Brill. 15201 o.L.
2262 1 Perlencollier lt. EL GG 8ct. Amethyst 15085 60,00
2263 1 Anstecknadel WG 14ct. Brill. 15085 40,00
2264 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Rubine Diam. 15085 43,00
2265 1 Damenarmband GG 14ct. geflochten 15201 o.L.
2266 1 Konv. Schmuck / Uhren GG u.a. 15201 o.L.
2267 1 Damenring GG 9ct. England Diam. 15085 40,00
2268 1 Konv. Schmuck Mode Edelsteine min. Zahngold u.a. 15183 o.L.

i. d. Holzschat.
2269 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Koralle z.T. um 1900 15183 o.L.
2270 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Emaille 15183 o.L.
2271 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Granate z.T. um 1900 15183 o.L.

besch.
2272 1 Damenring GG 9ct. England weißer Saphir 15085 70,00
2273 1 Damenring RG 9ct. Edelsteine 15085 35,00
2274 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. GG 8 / 18ct. i. d. 15227 o.L.

Holzschat.
2275 1 Damenring WG 14ct. Brill. lt. Schmuckpass zusam. 15010 220,00

ca. 1ct.
2276 1 Damenring WG 14ct. Amethyst Tsp. 15010 o.L.
2277 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Edelsteine Rosenthal Si. 15010 o.L.

u.a. i. d. Schat.
2278 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 15010 o.L.
2279 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 15010 o.L.
2280 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 15010 o.L.
2281 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Perle u.a. Tsp. 15010 o.L.
2282 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitäraltschliff Brill. 15066 350,00

lt. Schiene 0,64ct.
2283 1 Konv. Schmuck GG u.a. Koralle Edelsteine 15066 o.L.
2284 1 Set Schmuck GG / WG 14 / 18ct. Opale Brill. wohl 15320 300,00

ca. 0,26ct. Tsp.
2285 1 Collier GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. Piqué 15320 o.L.
2286 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. lt. EL 15320 o.L.

griechisch
2287 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Diam. Edelsteine 15320 o.L.
2288 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Brill. u.a. 15322 o.L.

z.T. relig.
2289 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 15050 660,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2290 1 Brosche GG 14ct. Brill. Edelsteine Juwelier SCHOTT 15082 350,00
2291 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. u.a. FOSSIL u.a. 15143 o.L.
2292 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 / 835 verg. (Panther) 15004 35,00

weiße Steine
2293 1 Anhänger 1 Kette Si. verg. "Eule" 15004 25,00
2294 1 Damenring GG 18ct. blauer Edelstein 15113 630,00
2295 1 Entfällt 15000 o.L.
2296 1 Damenring GG 18ct. rosa Edelstein Brillantkranz 15113 770,00
2297 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. Bein i. d. 15189 o.L.

Schat.
2298 1 Konv. Schmuck Mode Bein u.a. i. d. Schat. 15189 o.L.
2299 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Bein z.T. afrik. i. 15189 o.L.

d. Schat.
2300 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i. d. Schat. 15189 o.L.
2301 1 Bettelarmband GG u.a. **s. Fotokat.** 15189 o.L.
2302 1 Damenring GG / WG 14ct. wohl Saphircabochons u.a. 15189 o.L.

**s. Fotokat.**
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2303 1 Konv. Schmuck GG / RG u.a. Türkise **s. Fotokat.** 15189 o.L.
2304 1 Kette 1 Armband 1 Anhänger je GG 14ct. wohl 15189 o.L.

Tansanit Brill. **s. Fotokat.**
2305 1 Kette 1 Anhänger je GG 8ct. wohl Tansanit **s. 15189 o.L.

Fotokat.**
2306 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. Saphire **s. 15189 o.L.

Fotokat.**
2307 1 Konv. Schmuck Mode Bein u.a. 15189 o.L.
2308 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 15189 o.L.
2309 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 15189 o.L.
2310 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. Zahngold 15189 o.L.
2311 1 Konv. Schmuck Mode u.a. wohl z.T. Si. min. GG 15189 o.L.
2312 1 Konv. Schmuck Mode Bein u.a. 15189 o.L.
2313 1 Schmuck / Uhren GG 14ct. verg. u.a. 15189 o.L.
2314 1 Damenring GG / WG 14ct. lt. Zertifikat 15206 o.L.

Solitärbrill. 1,04ct. Wesselton pi NP 4999 DM **s.
Fotokat.**

2315 2 Damenarmbänder GG / WG / RG 18ct. 15206 o.L.
2316 1 Konv. Schmuck / Uhren GG Edelsteine Brill. u.a. i. 15206 o.L.

d. Schat.
2317 1 Damenring WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 15323 o.L.
2318 1 Brosche WG 18ct. Brill. Rubine u.a. **s. 15323 o.L.

Fotokat.**
2319 1 Brosche GG 14ct. Brill. 15323 o.L.
2320 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. 15323 o.L.
2321 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG 8ct. 15315 o.L.
2322 1 Konv. Schmuck Münzanhänger Si. Mode u.a. min. GG 15122 o.L.

8ct. Zahngold im Karton
2323 1 Set Brosche Ohrstecker Diamantrosen wohl GG 14ct. 15122 o.L.

wohl orig. Schat.
2324 1 Armband 1 Kette GG 14ct. 15122 o.L.
2325 1 Konv. Schmuck GG u.a. Altschliffbrill. Edelsteine 15122 o.L.

Korallen z.T. um 1900
2326 1 Set Collier / Halsreif 1 Armreif Pt. 950 15345 15.000,00

Brillantbesatz je bis ca. 0,2ct. 2 Tropfenbrill.
je ca. 0,8ct. Spezialanfertigung 90er Jahre
Juwelier WINNEBECK **s. Fotokat.**

2327 1 Damenring WG 18ct. zentral Brill. ca. 2,1ct. Diam. 15345 8.000,00
im Brillant- / Baguetteschliff hergestellt v.
Goldschmied SCHMAUCH **s. Fotokat.**

2328 1 Damenring WG 18ct. zentral Brill. ca. 1,0ct. 15345 3.000,00
kleine Brill. hergestellt v. Goldschmied SCHMAUCH
**s. Fotokat.**

2329 1 Paar Ohrringe WG 18ct. Brill. zentral je ca. 15345 1.000,00
0,2ct. hergestellt von Goldschmied SCHMAUCH **s.
Fotokat.**

2330 1 Brosche wohl RG / Si. Altschliffbrill. / -diam. 15345 900,00
zentral ca. 0,5ct. "Blüte" **s. Fotokat.**

2331 1 Damenarmreif GG / WG / RG 18ct. Trinity-Stil 15294 300,00
2332 1 Damenring Si. 925 BULGARI Ringgr. 60 im Stoffsack 15294 80,00
2333 1 Konv. Schmuck / Uhren Si. Mode u.a. z.T. DIOR wohl 15284 o.L.

min. GG
2334 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 15284 o.L.
2335 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 15284 o.L.
2336 1 Konv. Schmuck / Uhr Si. u.a. z.T. besch. 15275 o.L.
2337 1 Collier Granate min. besch. 15293 o.L.
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2338 1 Damenring GG 14ct. Brill. 15158 250,00
2339 1 Damenring GG 14ct. Brill. 15158 200,00
2340 1 Damenarmband GG 14ct. grüne Edelsteine 15005 150,00
2341 1 Damenring GG 14ct. grüner Edelstein Diamantkranz 15005 o.L.

besch.
2342 1 Konv. Schmuck min. WG Si. u.a. vers. Gegenstände 15005 o.L.

Hutnadeln u.a.
2343 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 min. GG 8ct. Uhr 15169 o.L.
2344 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. 2 gefasste Goldmünzen 15169 o.L.

Dt. Reich 5 Mark
2345 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Koralle Edelsteine 15169 o.L.
2346 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Koralle 15266 o.L.
2347 1 Konv. Schmuck Perlen u.a. GG 8ct. u.a. 15317 o.L.
2348 1 Konv. Zahngold u.a. 15228 o.L.
2349 1 Konv. Schmuck GG u.a. 15157 o.L.
2350 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. Koralle u.a. 15159 o.L.
2351 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Bernstein u.a. Irin-Ring 15165 200,00

Silbermünze u.a.
2352 1 Damenarmreif WG 14ct. Altschliffbrill. Rubine 15083 420,00
2353 1 Konv. Schmuck WG 14ct. Mode Si. u.a. 15166 o.L.
2354 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. 15010 o.L.
2355 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. 15083 95,00
2356 1 Collier GG 8ct. Perlen Brill. 1 Brosche GG / RG 15010 o.L.

18ct.
2357 1 Königskette Si. 925 Gsp. 15341 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck Korallen z.T. besch. 15341 o.L.
2359 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Zahngold u.a. 15178 o.L.
2360 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 15178 o.L.
2361 1 Uhrenkette aus geflochtenem Haar Biedermeier 15004 45,00
2362 1 Paar Ohrhänger GG 8ct. Granate 15004 50,00
2363 1 Paar Kinderohrgehänge RG 8ct. Granate 15004 35,00
2364 1 Damenring GG 8ct. Granate 15004 60,00
2365 1 Damenring GG 8ct. Amethyst 15004 60,00
2366 1 Damenring RG 8ct. Amethyst um 1900 15004 55,00
2367 1 Damenring WG 8ct. Smaragd Brill. 15004 60,00
2368 1 Herrenring GG 8ct. synth. Rubin 15004 60,00
2369 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Gemme Perlen min. 15004 180,00

besch.
2370 1 Medaillon Biedermeier lt. EL z.T. GG 14ct. 1 Kette 15004 60,00

verg.
2371 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 15004 130,00
2372 1 Konv. Anhänger GG 18ct. Edelsteine 15004 220,00
2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 15004 130,00
2374 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Topas 15004 65,00
2375 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. Tropfen 15004 40,00
2376 1 Medaillon wohl GG 8ct. Jugendstil Rubin 15004 45,00
2377 1 Paar Creolen GG 14ct. 15004 45,00
2378 1 Damenring RG 14ct. Turmalin 15004 70,00
2379 1 Damenring WG 14ct. Amethyst 15004 65,00
2380 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Mabeperle 15004 160,00
2381 1 Anhänger 1 Kette GG 14ct. Koralle 15004 130,00
2382 1 Damenring RG 18ct. Gemme 15004 100,00
2383 1 Ring GG 18ct. wohl weißer / blauer Spahir 15004 80,00
2384 1 Damenring GG 18ct. Perlen Diam. 15004 75,00
2385 1 Entfällt 15000 o.L.
2386 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Holzschat. 15232 o.L.
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2387 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. i. d. Schat. 15232 o.L.
2388 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine Koralle 15010 o.L.

Brill. u.a.
2389 1 Konv. Schmuckschatullen u.a. 15010 o.L.
2390 1 Set Armband Collier Si. 925 Design / FS? z.T. 15119 o.L.

verg.
2391 1 Damenarmband Samt besch. wohl um 1900 15119 o.L.
2392 1 Konv. Metallgegenstände / Plaketten z.T. um 1900 15119 o.L.
2393 1 Konv. Schmuckersatzteile wohl z.T. GG / Si. u.a. 15119 o.L.

Gellacke i. d. Schat.
2394 1 Konv. Anhänger Si. Porzellanmalerei Bernstein 15010 o.L.

Gemme
2395 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. gef. 4 Dukatenmünze 15354 1.300,00

Brill. DUPONT Feuerzeug Gsp.
2396 3 Ringe GG / WG / RG 14ct. Türkis **s. Abb.** 15132 o.L.
2397 1 Set Ring Ohrringe RG 8ct. u.a. Gemmen **s. Abb.** 15132 o.L.
2398 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger / Brosche Si. 925 verg. 15132 o.L.

Gemme Granatkranz **s. Abb.**
2399 2 Damenarmbänder GG / RG 14ct. **s. Abb.** 15132 o.L.
2400 1 Damenring WG 18ct. Brill. Rubine **s. Abb.** 15355 o.L.
2401 1 Damenring GG / WG 14ct. Smaragd Brill. **s. Abb.** 15355 o.L.
2402 1 Damenarmband GG 18ct. Smaragde wohl Griechenland 15355 o.L.

**s. Abb.**
2403 1 Kette ungest. wohl GG Opal Rubine **s. Abb.** 15355 o.L.
2404 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. gef. Goldmünze 15355 o.L.

Niederlande **s. Abb.**
2405 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Abb.** 15355 o.L.
2406 1 Collier GG / WG / RG 14ct. min. besch. **s. Abb.** 15355 o.L.
2407 1 Ring GG 14ct. Altschliffbrill. u.a. wohl Saphire 15355 o.L.

**s. Abb.**
2408 1 Damenring GG 14ct. Amethyst Flussperlen Tsp. **s. 15355 o.L.

Abb.**
2409 1 Kette 1 Armband GG 8ct. Zahngold u.a. 15342 o.L.
2410 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. z.T. GG 15322 o.L.
2411 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 15253 o.L.
2412 1 Konv. Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Diam. u.a. 15253 o.L.
2413 5 Füllfederspitzen CARTIER GG 18ct. u.a. orig. 15139 300,00

Schatulle
2414 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Edelsteine 15253 o.L.

Königskette Uhr Granate
2415 1 Konv. Schmuck min. RG 8ct. Edelsteine u.a. 15357 o.L.
2416 1 Schmuckkästchen Holz Gsp. 15357 o.L.
2417 2 Teile Schmuck Lapislazuli Verschl. GG 14ct. 15357 o.L.
2418 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. 15352 o.L.
2419 1 Konv. Schmuck Modeperlen verg. Collier min. GG 15352 o.L.

8ct.
2420 1 Damenring GG 14ct. wohl Turmalincabochon **s. 15352 o.L.

Abb.**
2421 1 Damenbandring GG 14ct. Saphircabochon Brill. 15352 o.L.

besch. **s. Abb.**
2422 2 Damenring GG 14ct. Amethyst u.a. **s. Abb.** 15352 o.L.
2423 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Türkis weiße Steine **s. 15352 o.L.

Abb.**
2424 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. 15352 o.L.
2425 1 Konv. Grandelschmuck GG 14ct. Silbermünze u.a. 15323 o.L.
2426 1 Konv. Rosenkränze / religiöser Schmuck Haarnadeln 15185 o.L.

u.a. Si. u.a. z.T. wohl 18. / 19.Jh. Asp.
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2427 1 Konv. Schmuck min. GG Si. Mode u.a. Brill. 15340 o.L.
Edelsteine u.a.

2428 1 Konv. Schmuck u.a. GG 8ct. Si. Mode 15259 o.L.
2429 1 Konv. religiöse Objekte Miniaturaltar Rosenkranz 15143 90,00

u.a.
2430 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Abb.** 15140 2.450,00
2431 1 Damenarmband GG 18ct. Rubine **s. Abb.** 15140 315,00
2432 1 Anhänger WG 14ct. Brill. Amethyst **s. Abb.** 15140 210,00
2433 1 Damenring WG 18ct. Saphire Brill. **s. Abb.** 15140 1.050,00
2434 1 Brosche GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,2ct. 15116 160,00

hoher Reinheitsgrad
2435 4 Teile Schmuck WG 14ct. Si. u.a. Brill. Opal u.a. 15116 100,00

besch.
2436 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. / weiße Steine 15116 100,00

Perle
2437 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 15116 260,00
2438 1 Damenring WG 14ct. Smaragd Brill. 15116 320,00
2439 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragde 15116 195,00
2440 1 Damenring RG 14ct. wohl Rubine 15116 85,00
2441 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst / Opale 15116 245,00
2442 3 Teile Perlschmuck Verschl. WG 14ct. u.a. Saphire 15116 375,00

u.a.
2443 1 Collier GG / WG 14 ct. Brill. gek. 2012 f. 1250,- 15056 315,00

EUR lt. Quittung
2444 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrillant ca. 1,25ct. 15055 1.800,00

**s. Abb.**
2445 1 Königskette GG 14ct. **s. Abb.** 15055 1.800,00
2446 1 Collier GG 14ct. Saphir-Smaragd-Rubin-Cabochons 15055 900,00

Diamanten Mittelstück in "Hufeisen"-Form **s.
Abb.**

2447 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrillant ca. 15055 450,00
0,50ct. **s. Abb**

2448 1 Damenring GG 18ct. Brill. 15125 300,00
2449 1 Damenring ungest. Opal weiße Steine 15088 140,00
2450 1 Siegelring GG 18 ct. "Steinbock" 15085 120,00
2451 1 Kette 1 Anhänger Si. roséverg. 1 Gemme 15085 70,00
2452 1 Armreif GG 14 ct. Opale 15085 150,00
2453 1 Damenring GG 14 ct. weiße Saphire 15085 60,00
2454 1 Paar Ohrringe GG / WG 18 ct. Diam. je Akoyaperle 15085 65,00
2455 1 Damenring RG 9 ct. weißer Stein 15085 30,00
2456 1 Uhrkette ca. 80 cm lt. EL Si. 925 verg. 15085 20,00
2457 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 "Dame mit Harfe" besch. 15085 15,00
2458 1 Brosche lt. EL Si. verg. "Gemme" gelber Diam. 15085 50,00
2459 1 Damenring lt. EL GG 18 ct. "Gemme" 15085 80,00
2460 1 Damenring ungest. lt. EL GG 14 ct. / Si. Diam. 15085 80,00

Saphir
2461 1 Anhänger Si. 925 verg. "Gemme" 15085 30,00
2462 1 Anhänger Si. rhod. Diopsid / Topas 15085 70,00
2463 1 Paar Ohrringe Si. rhod. Diopsid / Topas 15085 70,00
2464 1 Kette 1 Anhänger Si. rhod. "Gemme" Topase 15085 95,00
2465 1 Konv. lose Blautopase 15085 65,00
2466 3 Teile Schmuck GG 8 / 14ct. grüne Edelsteine Diam. 15010 o.L.
2467 1 Herrenring GG 18ct. u.a. monogr. "JK" 15316 o.L.
2468 1 Konv. religiöse Gegenstände Petschaft u.a. i. d. 15316 o.L.

Schat.
2469 1 Konv. Schmuck / Uhren Koralle u.a. min. GG 15316 o.L.
2470 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein Edelsteine u.a. 15010 o.L.

i. d. Schat.
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2471 1 Konv. Schmuck Bernstein Koralle u.a. 15010 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck Edelsteine Bein u.a. 15010 o.L.
2473 1 Konv. Perlen Gsp. 15187 o.L.
2474 1 Konv. Perlen Gsp. 15187 o.L.
2475 1 Konv. Perlen z.T. lose Gsp. 15187 o.L.
2476 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. z.T. religiös 15270 o.L.

Bernstein Mosaikarbeiten u.a.
2477 1 Konv. Schmuck GG Edelsteine Brill. u.a. 15270 o.L.
2478 1 Konv. Damenringe GG / WG 14 / 18ct. u.a. Brill. 15270 o.L.

Edelsteine u.a.
2479 1 Damenring GG 14ct. Rubin Brill. 15270 o.L.
2480 1 Damentaschenuhr wohl RG Altschliffbrill. 15363 o.L.

Emaillearbeit doppelte Perlenverziehrung um 1900
Bierzipfel Kette verg.**s. Abb.**

2481 1 Brosche GG 18ct. Brill. lt. Rechnungskopie 15091 600,00
Juwelier SCHOTT zus. 0,37ct. NP 1320 DM 1966 **s.
Abb.**

2482 1 Damenarmband GG 18ct. lt. EL Juwelier SCHOTT Tsp. 15091 800,00
**s. Abb.**

2483 2 Ringe 1 Anhänger 1 Brosche GG 8ct. / Mode 15156 o.L.
2484 1 Ring GG 14ct. Mondstein Tsp. 15156 150,00
2485 1 Konv. Schmuck Mode 15156 o.L.
2486 1 Damenarmband ungest. wohl WG Art Déco 15010 2.200,00

Brillantbesatz gute Qualität **s. Abb.**
2487 1 Damenring ungest. wohl WG zentral Brill. ca 1ct. 15010 3.000,00

Brillantkranz umrahmt von Diam. im Baguetteschliff
sehr gute Qualität **s. Abb.**

2488 1 Damenarmband GG 18ct. Brill. Smaragde Berliner 15010 o.L.
Designer **s. Abb.**

2489 1 Brosche GG 18ct. Brill. Smaragde Berliner Designer 15010 o.L.
**s. Abb.**

2490 1 Damenring GG 14ct. Brill. Turmalin **s. Abb.** 15010 o.L.
2491 1 Damenarmband GG / WG 18ct. Brill. brasilianischer 15010 o.L.

Turmalin gest. W Wellendorff? **s. Abb.**
2492 1 Collier GG 18ct. CHOPARD "Happy Diamonds" **s. 15010 550,00

Abb.**
2493 1 Perlencollier 2-reihig Verschluss WG 14ct. Brill. 15010 o.L.

**s. Abb.**
2494 1 Perlarmband 3-reihig Verschluss WG 14ct. Brill. 15010 o.L.

**s. Abb.**
2495 1 Konv. Schmuck Armbanduhren Si. Mode u.a. 15094 o.L.
2496 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Mosaikarbeiten im 15094 o.L.

Karton
2497 1 Konv. Schmuck Edelsteine Bein u.a. 15094 o.L.
2498 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Koralle 15094 o.L.
2499 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. 15094 o.L.
2500 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. roten Schat. 15010 o.L.
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2750 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. BULOWA Brillantkranz wohl 15254 350,00
Zifferblatt Lapislazuli **s. Fotokat.**

2751 1 Taschenuhr OMEGA Metall "erotische Darstellung." 15004 180,00
besch.

2752 1 Konv. Armbanduhren nztl. i. d. Schat. 15290 o.L.
2753 1 Konv. Armbanduhren z.T. Art Déco Metall u.a. 15251 o.L.
2754 1 Konv. Armbanduhren Metall z.T. Lederband Quartz 15267 o.L.

u.a.
2755 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18ct. Brillantkranz / 15154 950,00

auf Band läuft laut EL **s. Fotokat.**
2756 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl verg. Quartz 15137 300,00

Lederband fast ungetragen Papiere gekauft 1999
orig. Schat.

2757 1 Konv. Armbanduhren Metall Lederband u.a. 15259 o.L.
2758 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Edelstahl "Sea-Dweller" 15040 2.500,00

Papiere gekauft 1998 Kostenvoranschlag von Juw.
Kuhnle 994 EUR f. Reparatur etc. orig. Schat. Gsp.
**s. Fotokat.**

2759 1 Damenarmbanduhr BAUME & MERCIER Genčve GG / Stahl 15305 300,00
Modell: Riviera Brill. auf Lünette und Indizes
Tsp. **s. Fotokat.**

2760 2 Armbanduhren Edelstahl Lederband Mercedes BMW Tsp. 15104 o.L.
2761 1 Konv. Armbanduhren GG 14 / 18ct. u.a. OMEGA u.a. 15268 o.L.

Gsp.
2762 4 Armbanduhren GG 8ct. Edelstahl u.a. 15181 o.L.
2763 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. CONDOR Gsp. **s. 15175 o.L.

Fotokat.**
2764 1 Armbanduhr TISSOT wohl verg. Lederband 15277 o.L.
2765 2 Uhren um 1900 z.T. GG 14ct. Emaillearbeit 15257 o.L.
2766 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 15017 1.800,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2767 1 Konv. Armbanduhren Münzen u.a. min. GG 14ct. 15257 o.L.
2768 1 Damenarmbanduhr DAMAS PRIMA Art Deco Textilband 15044 370,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000 EUR Asp.

2769 1 Armbanduhr WG 18ct. CHOPARD Monte Carlo orig. 15100 2.250,00
Schat. wenig getragen **s. Fotokat.**

2770 3 Damenarmbanduhren z.T. GG 14ct. Gsp. 15089 o.L.
2771 1 Konv. Uhren GG 14 / 18ct. u.a. BWC 15247 o.L.
2772 5 Teile Uhren / Schmuck z.T. GG 8ct. 15295 o.L.
2773 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 Kette verg. 15160 o.L.
2774 3 Uhren GG 14ct. u.a. 15208 o.L.
2775 1 Konv. Armbanduhren z.T. verg. versch. nztl. 1x 15189 o.L.

GUCCI
2776 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. Metall u.a. 15234 o.L.

z.T. um 1900 / nztl.
2777 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. LONGINES blaues 15108 1.500,00

Zifferblatt Brill.kranz gekauft 1976 Papiere orig.
Schat. **s. Fotokat.**

2778 1 Taschenuhr BREQUET A PARIS wohl Si. Schlüssel min. 15112 255,00
besch.

2779 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. BERGAMA 15324 o.L.
u.a.

Armband-/Taschenuhren u.a.
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2780 1 Konv. Armband-Taschenuhren GG 14ct. u.a. z.T. um 15183 o.L.
1900 z.T. Originalschatulle besch.

2781 1 Herrenarmbanduhr HAMILTON Edelstahl Automatic 15230 550,00
Papiere gekauft 2012 Originalschatulle Tsp.

2782 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. z.T. verg. 15306 o.L.
2783 1 Konv. Armbanduhren u.a Edelstahl u.a. z.T. verg. 15306 o.L.

MAURICE LACROIX u.a. in 2 Schatullen
2784 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 15306 o.L.
2785 1 Herrenarmbanduhr LONGINES Automatik Flagship wohl 15113 630,00

verg. Lederarmband später Tsp. gek. 1996 für ca.
4000,- DM **s. Fotokat.**

2786 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. um 1900 Dresden u.a. 15195 o.L.
z.T. besch. min. Trachtenschmuck

2787 1 Konv. Armbanduhren versch. nztl. Modeschmuck 15010 o.L.
2788 1 Damenarmbanduhr LONGINES wohl GG weißes 15320 500,00

Zifferblatt Lederband Tsp. gek. ca. 1978
2789 1 Konv. Armbanduhren u.a. WG 14ct. u.a. 15066 o.L.
2790 3 Armbanduhren GG 14ct. Edelstahl u.a. wohl JAEGER 15323 o.L.

LECOULTRE DUGENA u.a. **s. Fotokat.**
2791 2 Uhren z.T. um 1900 besch. 15339 o.L.
2792 1 Herrenarmbanduhr BREITLING (lt. Papiere) Stahl 15139 2.500,00

Gold Chrono Automatik Ref. D13048 053
Ersatzlederband orig. Schatulle (gek. 1993) Tsp.
**s. Fotokat.**

2793 3 Armbanduhren FOSSIL u.a. 15139 350,00
2794 1 Herrentaschenuhr Si. 900 um 1900 Gsp. 15343 o.L.
2795 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. LOTSE 15192 o.L.
2796 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 15053 560,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2797 1 Uhrenarmbandgehäuse bez. GLASHÜTTE Spezimatic 15237 o.L.

starke Gsp.
2798 1 Armbanduhr H. STERN Edelstahl Lederband Saphirglas 15093 220,00

orig. Schat. gek. 1989 Garantieschein
2799 2 Uhren z.T. GG 8ct. Granate u.a. 15010 o.L.
2800 1 Armbanduhr Th. PICARD et fils z.T. GG 18 ct. m. 15060 560,00

Lederarmband Glas lose Asp.
2801 1 Armbanduhr NOMOS GLASHÜTTE wohl Edelstahl "40 15344 800,00

Jahre Siemens" Lederband gut erhalten v. 2015
Papiere orig. Schat.

2802 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. 15005 100,00
2803 1 Herrenarmbanduhr CHOPARD WG 18ct. Automatik 15345 2.000,00

dunkles Zifferblatt orig. Schat. **s. Fotokat.**
2804 1 Damenarmbanduhr CHOPARD dunkles Zifferblatt 15345 2.000,00

Brillantkranz wohl Handaufzug min. besch. **s.
Fotokat.**

2805 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. FINORA Gsp. 15156 400,00
2806 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren z.T. GG 14ct. Metall 15159 o.L.

u.a. z.T. besch.
2807 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. z.T. verg. 15178 o.L.
2808 1 Herrenarmbanduhr (lt. EL) PANERAI SUBMERSIBLE Gsp. 15146 975,00
2809 1 Konv. Armbanduhren z.T. um 1900 z.T. verg. 15122 o.L.

Manschettenknöpfe u.a.
2810 1 Konv. Armbanduhren Manschettenknöpfe z.T. GG 14ct. 15315 o.L.
2811 5 Taschenuhren Si. u.a. Gsp. z.T. um 1900 15222 o.L.
2812 1 Konv. Manschettenknöpfe Armbanduhr BWC 15191 o.L.
2813 1 Armbanduhr CARTIER Panthčre GG Stahl Quartz gut 15148 1.400,00

erhalten läuft derzeit **s. Fotokat.**
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2814 1 Konv. Uhren Si. u.a. z.T. verg. z.T. um 1900 i. d. 15247 o.L.
Schat.

2815 1 Konv. Armbanduhren Schreibgeräte PARKER u.a. Gsp. 15296 o.L.
2816 1 Damenarmbanduhr GG / WG 14ct. Brillantkranz 15194 180,00
2817 2 Armbanduhren 1 Taschenuhr Si. / Stahl Gsp. 15200 o.L.
2818 5 Taschenuhren 1 Armbanduhr GG 14ct. u.a. i. d. 15132 o.L.

Schat. **s. Abb.**
2819 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. DUXOT 15355 o.L.
2820 3 Armbanduhren Metall Münzen 15355 o.L.
2821 1 Damentaschenuhr RG 14ct. umgearb. m. Batterie 15349 50,00

Uhrkette 1 kl. Uhr verg.
2822 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Metall u.a. z.T. 15322 o.L.

Lederband
2823 1 Konv. Armbanduhren SWATCH FOSSIL u.a. Gsp. 15342 o.L.
2824 1 Kon. Armbanduhren / Schmuck 15357 o.L.
2825 1 Konv. Armbanduhren versch. 15253 o.L.
2826 3 Uhren GG 14ct. / verg. 15352 o.L.
2827 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Manschettenknöpfe GG 15340 o.L.

14ct. u.a.
2828 3 Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. CONDOR u.a. 15356 o.L.
2829 1 Taschenuhr GG 14ct. um 1900 Glassturtz nztl. **s. 15363 o.L.

Abb.**
2830 1 Taschenuhr verg. Chronometer Glassturtz nztl. **s. 15363 o.L.

Abb.**
2831 1 Damenarmbanduhr OMEGA WG 18ct. Quartz Brill. 15010 o.L.
2832 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. 15010 o.L.
2833 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. REGENT lt. Rechnung NP 15091 250,00

4500 DM 1998 **s. Abb.**
2834 2 Uhren GG 14ct. DUGENA u.a. 1 Band fehlt 15156 o.L.
2835 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. Art Déco Diam. Saphire 15010 o.L.

**s. Abb.**
2836 1 Konv. Armbanduhren HUNDERTWASSER Feuerzeuge DUPOND 15111 o.L.

u.a. z.T. besch.

3000 1 Konv. Münzen GG u.a Dt. Reich Österreich u.a 15251 o.L.
3001 1 Konv. Studentika Burschenschaft Bierzipfel u.a. 15267 o.L.
3002 3 Münzen Si. 5 DM GNM Markgraf von Baden Schiller 15010 o.L.

Asp.
3003 2 Münzen GG 100 EUR im orig. Etui 15010 o.L.
3004 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. (s. §§86 15324 o.L.

/ 86a StGB)
3005 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 20 15324 o.L.

Mark BRD
3006 1 Konv. Münzen / Medaillen 1000 Jahre Russland wohl 15189 1.500,00

GG / Si. i. d. Schat. **s. Fotokat.**
3007 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. USA Dt. Reich 15189 o.L.

Leerschatullen
3008 1 Konv. Gedenkmedaillen Kanada Si. i. d. Schat. 15189 o.L.
3009 1 Konv. Medaillen Si. u.a. "Wildlife" i. d. Schat. 15189 o.L.
3010 1 Konv. Medaillen Si. "Vögel der Karibik" i. d. 15189 o.L.

Schat.
3011 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada USA u.a. 15010 o.L.

Mutterkreuz (s. §§ 86 / 86a StGB)
3012 1 Konv. Münzen GG u.a. Österreich u.a. 15010 o.L.

Münzen und Orden
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3013 1 Ordensspange 1.WK Abzeichen 2.WK u.a. (s. §§ 86 / 15339 o.L.
86a StGB)

3014 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM Zahlgeld u.a. 15296 o.L.
3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 15234 o.L.

Zahlgeld u.a.
3016 3 Münzen GG u.a. Dt. Reich 20 Mark 15234 o.L.
3017 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 15030 620,00

Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.
3018 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86 / 86a StGb) m. 15043 2.500,00

Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3019 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 15043 1.200,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3020 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD versch. 15236 o.L.
Länder

3021 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Barren u.a. 15125 600,00
Dt. Reich BRD 10DM z.T. wohl antik u.a.

3022 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII. Rom Si. orig. Schat. 15004 45,00
3023 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK Medaille Si. 15010 o.L.

Zahlgeld Anstecknadeln Merenti **s. Fotokat.**
3024 12 Münzen / Medaillen Dt. Reich 3 / 5 Mark USA Kanada 15269 o.L.

Bayern u.a.
3025 1 Konv. kl. Münzen versch. Gemeinden + Städte 16. - 15269 o.L.

19. Jh. **s. Fotokat.**
3026 3 Goldmünzen Russland Sachsen Österreich 19. / 15269 o.L.

20.Jh. **s. Fotokat.**
3027 3 Orden II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) 15247 o.L.
3028 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Maria Theresia 15247 o.L.

Dt. Reich BRD 5 DM u.a. im Album
3029 7 Goldmünzen Dt. Reich 10 / 20 Mark um 1900 **s. 15247 o.L.

Fotokat.**
3030 7 Münzen / Medaillen GG Si. u.a. 4 Dukaten 15192 o.L.

Australien u.a. **s. Fotokat.**
3031 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 15192 o.L.

England BRD 10 DM u.a. **s. Fotokat.**
3032 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Apollo Dürer 15268 o.L.

Dt. Reich Niederlande u.a. antik(?) **S.
Fotokat.**

3033 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich BRD 15065 o.L.
u.a.

3034 1 Konv. Münzen / Barren GG u.a. USA Österreich 4 15089 2.500,00
Dukaten Dt. Reich 20 Mark Schweiz u.a. **s.
Fotokat.**

3035 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10 Mark Dt. 15089 o.L.
Reich 5 Mark u.a. i. d. Schat.

3036 1 Mutterkreuz II. WK 1 Abzeichen "Kriegsweihnacht 15162 o.L.
1915" (S. §§ 86 / 86a StGB)

3037 1 Album Münzen u.a. Si. u.a. BRD 5 DM u.a. 15343 o.L.
3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Si / Zinn u.a. z.T. verg. 15182 o.L.

zu versch. Andenken / Städten
3039 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 15156 180,00

Euros u.a.
3040 1 Messer wohl 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) 15004 30,00
3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schatulle 15004 50,00
3042 4 Medaillen Si. u.a. Mercedes Panama u.a. 15031 o.L.
3043 3 Alben Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 15272 500,00

Olympia Zahlgeld versch. Länder
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3044 1 Konv. Münzen / Medaillen Abzeichen Besteck Si. BRD 15275 o.L.
5 / 10 DM Australien

3045 1 Posten Geldscheine Kaiserzeit und Weimarer 15174 o.L.
Republik

3046 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich BRD 5 15281 o.L.
Mark u.a. in 2 Schat.

3047 1 Konv. Münzen Si. u.a. versch. Euroländer 15074 o.L.
Starterkits WM Maria Theresia

3048 8 Bände / Sammelalben Euromünzen unvollst. **s. 15074 o.L.
Fotokat.**

3049 3 Schatullen Münzen / Medaillen 5 DM u.a. BRD 10 EUR 15074 o.L.
"Zum Gedenken" versch. Motive unvollst.

3050 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. Metall u.a. BRD 15074 o.L.
Zahlgeld 3. Reich (s. §§ 86 / 86a StGB) DDR Euros
u.a. unvollst.

3051 1 Konv. Münzen BRD 2 / 5 DM 15197 o.L.
3052 1 Konv. Münzen BRD 10 DM Zahlgeld pP Si. u.a. Kanada 15197 o.L.

Euros Stadt Nürnberg u.a. unvollst.
3053 1 Konv. Münzen Dt. Reich 3. Reich u.a. (s. §§86 / 15010 o.L.

86a StGB)
3054 1 Orden / Abzeichen wohl Reichsadler i. d. Schat. 15187 o.L.
3055 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§86 / 86a 15187 o.L.

StGB) i. d. Schat.
3056 1 Konv. Orden / Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 15187 o.L.

86a StGB) i. d. Schat.
3057 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK u.a. z.T. als 15187 o.L.

Spange (s. §§ 86 / 86a StGB) i. d. Schat.
3058 1 Konv. Orden / Abzeichen / Münzen "Johannes Paul 15340 o.L.

der II." wohl I. WK
3059 1 Konv. Münzen GG u.a. Dt. Reich Preussen 20 Mark 15232 150,00

u.a.
3060 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich Europa 15357 o.L.

Zahlgeld u.a. z.T. im Album
3061 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich II. WK 15132 o.L.

BRD 5 / 10 DM Olympia Österreich USA Zahlgeld u.a.
in 2 Alben **s. Abb.**

3062 3 Münzen GG Dt. Reich 10 Mark Kanada 15132 o.L.
3063 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK (s. §§86 / 86a 15229 o.L.

StGB)
3064 1 Konv. Orden / Abzeichen / Münzanhänger I. WK u.a. 15358 o.L.
3065 1 Konv. Abzeichen II. WK u.a. "Winterschlacht im 15198 o.L.

Osten" (s. §§86 / 86a StGB)
3066 1 Dose Kanonenrelief 2 Orden / Abzeichen Mutterkreuz 15237 o.L.

u.a. I. / II. WK Gsp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
3067 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. "Päpste" Dt. 15283 o.L.

Reich 5 Mark u.a.
3068 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Bundesrepublik 15230 o.L.

Zahlgeld Euros BRD 5 DM USA u.a.
3069 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Kanada 15219 o.L.

Belgien Holland Schweiz Italien Jugoslavien
Tschechoslowakei Ungarn Griechenland Frankreich
Spanien Sowjetunion Mexiko Costa Rica Portugal
Bulgarien Rumänien Indien Pakistan Türkei u.a. 19.
/ 20.Jh. in 14 Alben **s. Abb.**

3070 1 Ordenskette Miniatur II. WK Albert Rall (s. §§ 86 15364 100,00
/ 86a StGB)
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3071 1 Ordensspange I. WK u.a. Beschreibung 15364 o.L.
3072 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK (s. §§86 / 86a 15187 o.L.

StGB)
3073 1 Dolch II. WK Holzgriff (s. §§86 / 86a StGB) 15187 o.L.
3074 1 Konv. Münzen Si. u.a. Orden II. WK u.a. (s. §§ 86 15270 o.L.

/ 86a StGB) i. d. Schat.
3075 1 Konv. Münzen Si. u.a. Österreich BRD 5 DM Dt. 15324 o.L.

Reich u.a. im Album 1 Album Briefmarken Hobbysmlg.
3076 1 Konv. kl. Goldmünzen versch. Länder Nachprägungen 15141 400,00

in 2 Schat.
3077 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. europ. Monarchien Dt. 15141 200,00

Reich Nachprägungen in 2 Schat.
3078 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 15094 o.L.

Dt. Reich versch. Länder

3100 1 Konv. Besteck WMF CHRISTOFLE u.a. vers. Wetteruhr 15268 o.L.
Christbaumschmuck u.a.

3101 1 Konv. Besteckteile 19. / 20.Jh. Si. u.a. 15223 o.L.
3102 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. 19.Jh. Asp. 15105 o.L.
3103 3 Teile Vorlegebesteck Si. 800 mit Wappen "Von 15153 300,00

Fürstenberg" wohl um 1900 Schat. **siehe Abb.**
3104 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore z.T. im Kasten 15087 o.L.
3105 1 Konv. Löffel Si. u.a. 15236 o.L.
3106 1 Konv. Besteck vers. versch. 15312 o.L.
3107 1 Konv. Besteck vers. versch. Vorlegeteile u.a. 15010 o.L.
3108 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. z.T. besch z.T. um 15323 o.L.

1900
3109 1 Konv. Besteck Cromargan u.a. z.T. verg. i. d. 15206 o.L.

Holzschat.
3110 1 Konv. Frisierset Becher Opernglas z.T. besch. 15194 100,00
3111 1 Sieb Si. Löffel vers. im Etui 15188 o.L.
3112 2 Teile Silber Senftopf / Schuh Gsp. 15234 o.L.
3113 1 Konv. Besteck CHRISTOFLE Frankreich vers. 15089 o.L.

Vorlegeteile i. d. Holzkiste
3114 1 Konv. Besteck vers. Vorlegeteile u.a. 15265 o.L.
3115 1 Obstschale Zinn KAYSER Kartuschendekor L 41cm Asp. 15004 25,00
3116 1 Konv. Besteck WMF vers. 15293 o.L.
3117 1 Konv. Besteck z.T. f. 6 Personen vollst. WMF u.a. 15213 o.L.

in 3 orig. Schat. vers. u.a.
3118 1 Konv. Besteck vers. / Si. versch. 15191 o.L.
3119 1 Konv. Besteck Si. 800 / vers. versch. Dekore 15186 o.L.
3120 1 Konv. Silberobj. gem. 835 / 925: Schale u.a. Gsp. 15004 35,00
3121 1 Anbietschale CGF gem. 925 "Rotkäppchen und der 15004 70,00

Wolf" D 14cm Asp.
3122 1 Frisierset 5-teilig Si. 800 monogr. "GS" Gsp. 15292 150,00
3123 1 Konv. Teesiebe in Schale vers. 15004 o.L.
3124 1 Tortenheber Si. 800 15004 45,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 15004 90,00

innen verg.
3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 15004 90,00
3127 6 Kaffeelöffel 13 Lot AM punziert Biedermeier i. d. 15004 50,00

Schat.
3128 6 Kuchengabeln 1 Löffel Si. 800 15004 45,00
3129 1 Konv. Besteck vers. u.a. 15004 o.L.
3130 1 Vorlegelöffel 12 Lot i. d. Holzschat. 15004 25,00

Bestecke u.a.
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3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 15004 90,00
Elfenbeingriffe

3132 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 15004 40,00
3133 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 15004 50,00
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 15003 280,00
3135 1 Konv. Besteck vers. 15010 o.L.
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 15003 100,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 15003 55,00
3138 1 Gebäckzange Si. 800 15003 110,00
3139 1 Konv. Besteck vers. f. 6 Pers. im Kasten 15004 30,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 15003 55,00
3141 1 Konv. Messerbänkchen Tablett Sahnegießer vers. 15004 o.L.

u.a.
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 15003 50,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 2 Teile Si. 15004 170,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 15003 55,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 15010 160,00

i. orig. Schatulle Asp.
3146 1 Konv. Besteckteile vers. je im orig. Kasten 15004 o.L.
3147 1 Konv. Besteck vers. versch. 15210 o.L.
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 15003 45,00
3149 1 Konv. Besteck vers. / Si. WMF u.a. 15210 o.L.
3150 1 Konv. Besteck z.T. Si. wohl 1. WK 15210 o.L.
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 15003 150,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 15003 70,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 15003 115,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 15003 40,00
3155 1 Konv. Besteck vers. 15010 o.L.
3156 1 Konv. Besteck vers. Zirkelkasten Zinnfig. 15010 o.L.
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 15003 70,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 15003 60,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 15003 35,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Konv. Besteck vers. u.a. umfangr. z.T. Si. 12 Lot 15122 o.L.

z.T. um 1900
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 15003 80,00

Früchte-Dekor
3162 1 Konv. Schalen Gefäße Si. u.a. 15122 o.L.
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 15003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 15003 35,00
3165 1 Konv. Besteck ROBBE & BERKING vers. f. ca. 12 15198 180,00

Pers. **s. Fotokat.**
3166 1 Dolch / Messer vers. z.T. Messing 15198 100,00
3167 1 Konv. Besteck WMF Si. 800 u.a. f. ca. 6 Pers. **s. 15245 o.L.

Fotokat.**
3168 1 Konv. Besteckteile z.T. Si. 800 Porzellanteller 15178 o.L.

u.a. umfangr.
3169 1 Konv. Besteck Si. 800 f. ca. 6 Pers. z.T. orig. 15155 o.L.

Karton u.a.
3170 1 Konv. Besteck vers. z.T. 2. WK (s. §§86 / 86a 15291 o.L.

StGB)
3171 1 Konv. Besteck Si. u.a. umfangr. 15183 o.L.
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3172 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. z.T. orig. Kasten 15169 o.L.
3173 1 Konv. Besteck vers. 15198 o.L.
3174 1 Konv. Pfeffer- / Salzstreuer Si. Taschenuhr u.a. 15211 o.L.

vers.
3175 1 Konv. Fischbesteck wohl England Beingriffe 15209 o.L.

Tranchierbesteck Gsp. z.T. besch.
3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 15003 115,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 15003 45,00
3178 1 Dose Si. 800 15085 120,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 15003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 15003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 15003 55,00
3182 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. 15085 100,00
3183 1 Dose Si. 800 Engelsdekor 15085 70,00
3184 1 Schale Si. 800 durchbr. gearb. "Liebespaar" 15085 60,00
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 15085 55,00
3186 1 Zigarettendose England (lt. EL) Sterlingsilber 15085 55,00

monogr.
3187 2 Zigarettendosen Si. z.T. grav. 15085 70,00
3188 1 Babyrassel Si. 925 (lt. EL) Russland 15085 30,00
3189 1 Schälchen Si. 800 Nürnberg 15085 70,00
3190 1 Schälchen 2 Kerzenleuchter Si. 835 u.a. 15085 20,00
3191 3 Schälchen Si. 800 versch. Motive 15085 55,00
3192 1 Schale Si. 15085 55,00
3193 2 Schälchen Si. 15085 70,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 15085 140,00
3195 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. "Hildesheimer Rose" 15209 o.L.

u.a.
3196 1 Besteck f. ca. 12 Pers. vers. Menü- / 15209 o.L.

Frühstücksbesteck
3197 1 Zigarettenetui ungest. Si.? "orientalische Szene" 15209 380,00

innen z.T. verg. **s. Fotokat.**
3198 1 Zigarettenetui gest. 875 Si.? Russland 15209 450,00

"Darstellung" von Bojarenkrieger" Cabochonverschl.
Gsp. **s. Fotokat**

3199 1 Sektkühler vers. gem. "India" gek. in Russland 15209 o.L.
Gsp.

3200 1 Tablett Tee- / Kaffeekanne Zuckergefäß 15209 350,00
Milchkännchen CHRISTOFLE Frankreich z.T. Holzgriff

3201 1 Konv. Faschingsorden 15198 o.L.
3202 1 Konv. Besteck vers. u.a. versch. 15340 o.L.
3203 1 Konv. Besteck Si. / vers. 2. Hälfte 19. / 20.Jh. 15223 o.L.

versch. Dekore WMF u.a.
3204 1 Konv. Besteck vers. im Kasten 15352 o.L.
3205 1 Konv. Besteck Zubehör Sammlungsgegenstände Si. 800 15183 o.L.

u.a. vers. umfangr.
3206 1 Besteck f. 4 Pers. CHRISTOFLE Frankreich vers. 15316 o.L.
3207 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Spieluhr Schweiz 15363 o.L.

/ Deutschland z.T. besch.
3208 1 Konv. Besteck vers. z.T. im Kasten 15094 o.L.
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4000 1 Geige Fichtenholz mit Bogen in Koffer Asp. **s. 15198 250,00
Fotokat.**

4001 1 Saxophon SOLTON wohl verg. im Koffer Asp. 15314 o.L.
4002 1 Geige Fichtenholz mit Bogen im Kasten besch. Asp. 15282 o.L.
4003 1 Geige wohl Fichtenholz mit 2 Bögen im Kasten Gsp. 15064 o.L.
4004 1 Geige wohl Fichtenholz mit Bogen im Kasten Gsp. 15251 o.L.
4005 1 Akkordeon HOHNER Concerto I im Koffer Asp. 15253 o.L.
4006 1 Gitarre Holz HÖFNER Asp. 15010 o.L.
4007 1 Klarinette wohl 19. Jh. Gsp. 15117 30,00
4008 1 Akkordeon Holz BANDONION Leipzig 1 Fotoapparat 15097 o.L.

RUBERG-FUTURO in Ledertasche Gsp. Asp.
4009 1 Jagdhorn Messing lederumwickelt 1 Trompete Metall 15314 o.L.

1 Klarinette im Kasten Asp.
4010 1 Saxophon Messing JUPITER im Kasten Asp. 15198 250,00
4011 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 15010 35,00

Asp.
4012 1 Konvolut Glasobjekte / Porzellan OHC Mokkatassen 15231 o.L.

Karaffe Gläser blaues Glas bem. Asp.
4013 1 Konvolut Hausrat Zinn Keramik Messing u.a. Krüge 15277 o.L.

Mörser u.a. Ferngläser Fotoapparat CANON EOS300
mit Zubehör Asp.

4014 1 Konvolut Hausrat Kristallglas z.T. rubinrot 15066 o.L.
Porzellan KAISER u.a. Schalen Weingläser Karaffen
u.a. Asp.

4015 1 Konvolut Lampen 1 Metallfuß Glasschirm 2 Holzfuß 15253 o.L.
Stoffschirm versch. Gr. Asp.

4016 1 Speiserestservice Porz. gem. VILLEROY&BOCH Dekor 15277 o.L.
Phönix rot 1570 u.a. Asp.

4017 4 Porzellanfiguren HUMMEL HCF LONDON z.T. gestr. 15320 o.L.
"Schafhirte" "Schwesterchen" Asp.

4018 1 Fotoapparat PENTAX Spotmatic mit Zubehör Gsp. 15010 o.L.
4019 1 Konvolut Sammelteller Porz. LANGENTHAL 15315 o.L.

LILIENPORZELLAN u.a. "Wildtiere" "Vögel" u.a. mit
Zertifikaten Asp.

4020 1 Konvolut Gläser Sektgläser Weingläser Cognacgläser 15213 o.L.
u.a. z.T. geschl. z.T. goldstaff. Asp.

4021 1 Konvolut Espresso-Sammeltassen Porz. ROSENTHAL 15285 o.L.
versch. Entwerfer in Setzkasten Sammelteller Porz.
u.a. Asp.

4022 1 Kerzenhalter Gusseisen Ritter mit geflügeltem Helm 15203 o.L.
H ca. 24cm Asp.

4023 1 Konvolut Ferngläser OPTUS TASCO u.a. 15267 o.L.
Spiegelreflexkamera MINOLTA SRT101 Gsp.

4024 1 Kaffeeservice Porz. LETTIN Mingdrache für 10 Pers. 15066 o.L.
1 Deckeldose Porz. MEISSEN unterglasurbem.
"Wiesenblumen" Asp.

4025 1 Konvolut Hausrat Porz. Glas u.a. ROYAL TETTAU u.a. 15213 o.L.
Kaffee Restservice Veilchendekor Kaffeetassen z.T.
goldstaff. Asp.

4026 1 Kaffeerestservice Porz. VILLEROY&BOCH 15285 o.L.
Streublumendekor für ca. 12 Pers. u.a. Asp.

4027 2 Deko-Objekte wohl Kunststoff Figur "Aesculap" 15198 o.L.
"Koralle" min. besch. Asp.

2154. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts│Sa. 14. April 2018

Varia
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4028 1 Konvolut Spiegelreflexkameras NIKON MINOLTA PORST 15039 o.L.
u.a. in Taschen mit Zubehör Gsp.

4029 1 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a. 15206 o.L.
Kaffeerestservice Speiserestservice Blumendekor
z.T. goldstaff. u.a. Gsp.

4030 1 Konvolut Hausrat Zinn Messing Kupfer u.a. Teller 15206 o.L.
Dekorationsobjekte Kerzenständer u.a. Asp.

4031 1 Konvolut Kristallglas Weingläser Karaffe u.a. 15206 o.L.
geschl. Asp.

4032 1 Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER rosa 15213 o.L.
Streublumendekor goldstaff. Asp.

4033 1 Kaffeerestservice Porz. ROSENTHAL Form 2000 15105 o.L.
goldstaff. u.a. Asp.

4034 1 Orrery Clock (Planetenuhr) ST. JAMES`S HOUSE CO. 15267 o.L.
London Messing z.T. vers. Mahagonisockel lim.
Aufl. Nr. 814 / 1500 mit Glassturz 1 Mikroskop
Metall Gsp.

4035 1 Kameldecke Persien NP 1990er Jahre 550DM Asp. 15286 o.L.
4036 2 Objekte Steingut / Porz. Bowlegefäß "Rhein" 1 15014 o.L.

Puppenkaffeeservice z.T. besch. Asp.
4037 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 15026 22,00
4038 1 Kaffee- / Teeservice Porz. bez. KPM Rosenbordüre 15115 o.L.

goldstaff. für 12 Pers. Asp.
4039 1 Metallobjekte Messing Zinn u.a. z.T. vers. Kannen 15115 o.L.

Schalen Tischlampe Kerzenleuchter u.a. Asp.
4040 1 Konvolut Hausrat Porz. Holz u.a. Vasen ROSENTHAL 15258 o.L.

"Versace" Kommodenuhr JUNGHANS u.a. Asp.
4041 1 Konvolut Glas Porz. "Dorn-Bräu" u.a. Asp. 15115 o.L.
4042 3 Holzobjekte Buchstützen "Sancho Panza / Don 15240 o.L.

Quichotte" Figur Elefant Asp.
4043 1 Relief Holz "Mit dem Jäger in der Stube" ca. 15222 50,00

58x77cm Ra. Asp.
4044 1 Wandteppich "Hafenszene mit Architekturruine und 15240 o.L.

Personenstaffage" ca. 75x200cm Asp.
4045 1 Konv. Tierpräparate "Adler" "Eulen" "Marder" u.a. 15263 o.L.

Asp.
4046 1 Konv. Geweihe auf Holzpl. "Hirsch" "Gämse" u.a. 15263 o.L.

Asp.
4047 1 Konv. Kristallgläser z.T. grav. BOHEMIA Sekt / 15285 o.L.

Weingläser u.a. Asp.
4048 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Porz. Glas 15229 o.L.

Zinn u.a. ROSENTHAL HUMMEL u.a. Figuren
Kaffeeservice Krüge Gläser Schallplatten versch.
z.T. besch. Asp.

4049 1 Geige in Kasten m. Bogen besch. Asp. 15229 o.L.
4050 1 Figur wohl Ebenholz Afrika "Portraitbüste" H 32cm 15027 o.L.

ber. Asp.
4051 1 Fernseher METZ mit Fernbedienung u. 15179 o.L.

Bedienungsanleitung Gsp.
4052 1 Zither wohl 1920er Jahre 1 Wandbehang z.T. besch. 15340 o.L.

Asp.
4053 1 Konvolut Hausrat Glas Porz. Metall u.a. 15340 o.L.

HUTSCHENREUTHER u.a. Schalen Sammeltassen
Weihnachtsglocken 1 Bild u.a. z.T. orig. Karton
Asp.

4054 1 Konvolut Hausrat Steinzeug Zinn Porz. u.a. Teller 15263 o.L.
Figuren Krüge u.a. z.T. besch. Asp.
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4055 1 Stereoanlage 2 Fernseher SIEMENS PANASONIC u.a. 15263 o.L.
versch. mit Fernbedienungen und
Bedienungsanleitungen z.T. besch. Asp.

4056 2 Teile Weihnachtsdekoration / -beleuchtung Holz 15257 o.L.
u.a. "Häuschen" jew. elektr. versch. Gr. Asp.

4057 1 Service Porz. VILLEROY & BOCH Dekor: Aragon u.a. 15179 o.L.
versch. Teile Gsp.

4058 1 Konvolut Hausrat Porz. Glas u.a. versch. Marken 15179 o.L.
Asp.

4059 1 Konvolut Dekorationsobjekte Porz. u.a. 15169 o.L.
HUTSCHENREUTHER GOEBEL u.a. Figuren "Vögelchen"
Miniaturen Fingerhüte u.a. z.T. besch. Asp.

4060 1 Konvolut Hausrat Porz. u.a. HEREND u.a. Teller 15169 o.L.
Schalen 3 Abendtaschen u.a. z.T. besch. Asp.

4061 1 Teeservice Metall m. oriental. Verzierungen Gsp. 15340 o.L.
4062 1 Konvolut Hausrat / Spielzeug u.a. 15340 o.L.

Puppenstubenzubehör Sammlerpuppen Bücher u.a. z.T.
besch. Asp.

4063 1 Konvolut Hausrat / Dekorationsobjekte Glas Holz 15257 o.L.
u.a. Figuren Gläser versch. Asp.

4064 3 Wand- / Tischuhren DUGENA u.a. versch. z.T. besch. 15257 o.L.
Asp.

4065 1 Konvolut Hausrat Zinn Steinzeug u.a. Krüge Teller 15027 o.L.
Kerzenleuchter u.a. Asp.

4066 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. VILLEROY & BOCH 15027 o.L.
Dekor: Amapola versch. Pers. Terrinen Teller
Eierbecher Frühstücksbrettchen u.a. Gsp.

4067 1 Konvolut Schallplatten Comichefte u.a. versch. 15257 o.L.
Gsp.

4068 1 Konvolut Nussknacker u.a. Holz bem. versch. Gr. 15257 o.L.
z.T. besch. Asp.

4069 1 Konvolut Figuren Holz versch. "Petrus" u.a. 15245 o.L.
versch. Gr. ber. Asp.

4070 2 Puppen Celluloid u.a. SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr. 15245 o.L.
z.T. besch. Asp.

4071 1 Konvolut Hausrat Porz. Glas Metall u.a. KPM HEREND 15245 o.L.
ROSENTHAL AUGARTEN WIEN u.a. Figuren Vasen
Deckeldöschen Gläser u.a. z.T. besch. Asp.

4072 1 Vitrine nztl. Glas / Metall 2-türig z.T. besch. 15245 o.L.
Asp.

4073 2 Lampen Metall / Glas versch. Asp. 15245 o.L.
4074 1 Schmetterlingssammlung 1 Versteinerung / Fossil 15263 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
4075 1 Konvolut Hausrat Metall Kupfer Messing u.a. 15257 o.L.

versch. Gefäße Backformen Töpfe u.a. z.T. besch.
Asp.

4076 1 Konvolut Hausrat Zinn Metall u.a. Teller Kannen 15105 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

4077 1 Konvolut Besteck z.T. Si. 800 versi. u.a. versch. 15105 o.L.
Teile Gsp.

4078 1 Konvolut Porz. versch. ber. Asp. 15105 o.L.
4079 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL VILLEROY&BOCH Teller Dose 15010 o.L.

u.a. Asp.
4080 2 Zinnstitzen 1 Zinnkrug wohl 19. Jh. Asp. 15010 o.L.
4081 1 Henkelkrug Keramik glasiert Putten- / 15010 o.L.

Jungfrauenfries Asp.
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4082 1 Konvolut Hausrat Zinn Steingut u.a. Frisierset 15105 o.L.
Krüge u.a. Asp.

4083 1 Konvolut Hausrat Glas Metall u.a. 15361 o.L.
Schokoladenformen Vase u.a.

4084 1 Konv. Hausrat Zinn Geige u.a. Pelzzubehör Asp. 15365 o.L.
4085 1 Konv. Figuren GOEBEL u.a. Asp. 15131 o.L.
4086 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Asp. 15131 o.L.
4087 1 Rasierer KOH I NOR Asp. 15131 o.L.
4088 1 Konv. Figuren z.T. 1600 v.Chr. / neues Reich 1250 15187 o.L.

v.Chr. u.a. Afrika / Ägypten u.a. versch. Gr. Asp.
4089 1 kl. Konv. Vasen / Gläser / Porz. 15316 o.L.
4090 2 Teile Porz. wohl Japan / China Vase u.a. Asp. 15316 o.L.
4091 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Classic Rose sowie 15070 o.L.

Wandteller Porz. Asp.
4092 1 Porzellanservice HUTSCHENREUTHER f. 12 Pers. 15070 o.L.

Blumendekor Asp.
4093 1 Konv. Glas Kristall u.a. Asp. 15094 o.L.
4094 1 Konv. Hausrat Metall u.a. Dekoobjekte Asp. 15010 o.L.
4095 1 Konv. Kristallbowle Asp. 15111 o.L.
4096 1 Konv. Porz. KAISER u.a. Asp. 15111 o.L.

4300 1 Maske Holz "Afrikanischer Krieger" farbig gefasst 15285 o.L.
H ca. 70 cm Asp.

4301 1 Frauenbüste Kunststoff farbig gefasst H ca. 40 cm 15013 40,00
Asp.

4302 1 Figur Holz "Maria Immaculata" vollplast. auf 15253 o.L.
Sockel gem. IM H ca. 75cm Asp.

4303 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 15198 160,00
4304 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 15198 160,00

Vergoldung H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4305 1 Figur Porz. "Wolf" auf Glaskristallsockel Asp. 15267 o.L.
4306 1 Figur Si. 925 Deutschland "Elefant" 76 / 2500 H 15267 o.L.

ca. 20cm Asp. **s. Fotokat.**
4307 1 Konvolut Figuren Holz Kunststoff "Maria mit Kind" 15267 o.L.

"Chinesisches Kaiserpaar" z.T. farbig gefasst
versch. Gr. Asp.

4308 1 Kopf Glas wohl Ptolemäische Epoche 3.-2. Jh. 15235 2.000,00
v.Chr. H ca. 19cm auf Marmorsockel mit
Metallmontierung mit Zertifikat und Analyse Asp.
**s. Fotokat.**

4309 1 Konvolut Dekorationsobjekte Holz Metall u.a. 15293 o.L.
Figuren Relief "Buddha" "Indische Götter" Asp.

4310 2 Figuren wohl Bein / Elfenbein geschn. "Afrikaner 15178 o.L.
mit Kind" "Tiere in der Savanne" versch. Gr. Asp.

4311 2 Figuren Bronze wohl Thailand "Tanzende Göttinnen" 15293 o.L.
grün patiniert z.T. vergoldet auf Holzsockel H je
ca. 70cm Asp. **s. Fotokat.**

4312 1 Konvolut Deko-Objekte Holz Masken Relief mit 15014 o.L.
Tieren durchbr. gearb. Asp.

4313 2 Figuren Holz vollplast. "Maria Immaculata" "Hl. 15213 o.L.
Apollonia von Alexandria" farb. gef. z.T. verg. H
je ca. 95 cm Asp.

4314 1 Figur Holz vollplast. "Tänzerin" H ca. 50cm Asp. 15258 o.L.
4315 1 Figur Holz "Quetzalcoatl" vollplast. farbig 15010 o.L.

gefasst H ca. 65cm min. besch. Asp.
4316 1 Figur "Jurojin auf Nikonjika" auf Sockel ca. H 15010 100,00

48cm ber. besch. Asp.

Figuren und Afrikana / Asiatika
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4500 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 15010 80,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4501 1 Ölgemälde L.u. sign. A. WEISE (wohl Alexander W. 15014 o.L.
*1863) "Sommer" Öl / Platte ca. 26x31cm Ra. Asp.

4502 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 15010 110,00
Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.

4503 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 15010 40,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4504 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans Reinhold LICHTENBERGER 15068 o.L.
(1876-1957) "Damenportrait" Öl / Platte 30x25cm
Ra. besch. Asp.

4505 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Apsee" Öl 15010 315,00
/ Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 15010 70,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4507 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAUPT "Voralpenlandschaft" 15010 90,00
Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4508 1 Ölgemälde L.o. sign. Rud. WOLF (wohl Rudolf W. 15305 o.L.
1877-1940) rücks. bez. "Der letzte Heller" Öl /
Holz ca. 39x48cm Ra. Asp.

4509 1 Ölgemälde R.u. sign. A. Gutknecht (wohl Anton W. 15079 o.L.
1907-1988) "Ansicht von Aurach in Tirol" Öl / Lwd.
67x96cm Ra. min. best. Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 15010 68,00
Abendrot" Öl / Pl. 43x98cm Ra. Asp.

4511 1 Ölgemälde R.u. sign. BALDESSARI (wohl Luciano B. 15275 o.L.
1896-1982) "Ansicht von Venedig" Öl / Lwd. ca.
50x60cm Loch in Leinwand Ra. Asp.

4512 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 15011 28,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4513 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 15011 95,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4514 1 Ölgemälde L.u. sign. Francis GLÜSING (wohl Martin 15104 250,00
Franz G. 1885-1956) "Segelschiff auf hoher See" Öl
/ Lwd. ca. 48x58cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4515 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 15046 410,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4516 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 15011 70,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4517 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 15011 110,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4518 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 15011 100,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4519 2 Aquarelle je undeutl. sign. "Blick auf 15268 o.L.
Markusplatz" "Markuskirche in Venedig" versch. Gr.
je RhG Ra. Asp.

4520 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 15011 55,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4521 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 15011 40,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

Ölgemälde u.a.
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4522 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 15011 65,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4523 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 15011 70,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4524 1 Aquarell R.u. sign. (lt. EL) KISS BELA "Ortschaft 15014 o.L.
Gheorghe in Rumänien" R.u. dat. 1987 ca. 42x60cm
RhG Asp.

4525 1 Ölgemälde R.u. sign. STEMMELER (wohl Christian S. 15240 o.L.
*1928) "Marktszene München" Öl / Lwd. ca. 67x58cm
Ra. Asp.

4526 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 15010 130,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4527 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL "Portrait einer 15120 170,00
jungen Bäuerin" Öl / Lwd. 99x68cm Ra. z.T. besch.
Asp.

4528 1 Ölgemälde R.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 15011 9.800,00
1891-1949) "Goldener Herbsttag" Öl / Lwd. 78x148cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4529 1 Ölgemälde L.u. sign. H. BALUSCHEK (wohl Hans B. 15051 18.000,00
1870-1935) "Im Stahlwerk" Öl / Lwd. 95x29cm min.
Craquelé rest. Ra. Asp. (1970er Jahre in Köln
ersteigert für 33000 DM) **s. Fotokat.**

4530 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz NAAGER (1870-1942) "Don 15258 o.L.
Quichotte im Kampf gegen die Windmühlen" R.u. dat.
1941 R.u. bez. München Öl / Lwd. ca. 93x90cm
Craquelé Ra. Asp.

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 15085 300,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4532 2 Ölgemälde 1. Hälfte 20. Jh. R.u. undeutl. sign. 15198 290,00
"Bauerngehöft mit Personenstaffage" Öl / Lwd. jew.
Gr. 49x40cm Craquelé Loch Ra. besch. Asp.

4533 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 15011 290,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 15011 225,00
1897-1971) rücks. bez. "Untergrainau mit
Zugspitze" R.u. dat. MCHN (19)22 Öl / Platte
16x12cm Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 15011 280,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4536 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 15011 145,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4537 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 15011 185,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4538 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 15011 280,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4539 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 15011 310,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4540 1 Ölgemälde R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 15011 185,00
1919-2002) "Bauer beim Biertrinken" R.o. bez.
"MCHN" Öl / Lwd. ca. 23x17cm Ra. Asp.
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4541 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 15011 370,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4542 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROTTMANN "Hühnerstall" 15011 75,00
L.u. bez. "München" Öl / Holz ca. 9x15cm Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 15011 135,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 15011 145,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4545 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 15011 360,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4546 1 Bleistiftzeichnung R.u. monogr. HJ (wohl Horst 15045 300,00
JANSSEN 1929-1995) "Seelandschaft mit
Sonnenuntergang" R.u. dat. (19)76 19x27cm RhG min.
Asp. **s. Fotokat.**

4547 1 Ölgemälde 1 Hinterglasmalerei z.T. rücks. bez. 15203 o.L.
Alfred HILPERT "Rubi / Allgäu" "Schiffbruch"
versch. Gr. Ra. Asp.

4548 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 15193 175,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4549 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 15002 18,00
je 19x15cm Asp.

4550 2 Radierungen wohl Félicien ROPS (1833-1898) "Le 15002 18,00
miroir de la Coquetterie" "Le plus bel amour de
Don Juan" versch. Gr.

4551 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 15002 14,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4552 2 Farboffset-Lithographien wohl Bernard BUFFET 15002 21,00
"Chrysamthčmes" "Fleurs d'Artichauts" jew. 23x17cm

4553 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 15002 42,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4554 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 15002 14,00
4555 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 15002 42,00

Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm
4556 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 15002 28,00

Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4557 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 15002 35,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4558 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 15002 49,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage ā carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4559 1 Radierung monogr. P.B. (wohl Pierre BONNARD 15002 35,00
1867-1947) "La vie de Sainte Monique" ca. 23x15cm

4560 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 15002 35,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4561 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 15002 35,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Größen

4562 1 Ölgemälde R.u. sign. HÖSCH (wohl Hans H. 15251 o.L.
1855-1902) "Herbstliche Allee" Öl / Lwd. ca.
79x109cm Farbverl. Ra. Asp.
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4563 1 Ölgemälde R.u. sign. HÖSCH (wohl Hans H. 15251 o.L.
1855-1902) "Tiroler Berggehöfte" Öl / Lwd. ca.
60x99cm Ra. Asp.

4564 4 Ölgemälde sign. SCHÖTTLER HENNERSDORF u.a. 15231 o.L.
"Stillleben mit Kerze" "Blumenstillleben" Öl /
Lwd. versch. Gr. Ra. Asp.

4565 1 Ölgemälde R.u. sign. A. R. HUBERT "Fichtelgebirge" 15238 o.L.
Öl / Platte ca. 50x70cm Ra. Asp.

4566 1 Farbradierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 15121 180,00
1904-1989) "The Kiss" aus: Song of Song L.u. num.
9 / 250 41x25cm RhG. Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 15011 260,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 15011 65,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4569 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 15024 32,00
Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 15011 150,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 15011 280,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (1864-1938) 15011 295,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 15011 610,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 15011 390,00
1913-1988) "Blick auf den Tegernsee" Öl / Lwd. ca.
58x79cm Ra. Asp.

4575 1 Ölgemälde R.u. sign. Victor BRAUNER "Abstrakte 15133 2.000,00
Komposition mit 3 Frauenköpfen" Öl / Pappe 40x35cm
RhG. Asp. **s. Fotokat.**

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August 15011 270,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4577 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 15011 300,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 15011 120,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 15011 140,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde L.u. sign. H.W.v.d. PORTEN (Heinz Werner 15011 270,00
*1930) "Szenerie im Innenhof" Öl / Lwd. 29x40cm
Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 15011 270,00
*1942) "Kinder mit Hund und Welpen" Öl / Holz
23x30cm Ra. Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 15011 280,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.



Seite ­ 62

4583 1 Ölgemälde R.u. sign. Pesa G. (wohl Giuseppe P. 15011 225,00
1928-1992) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm
Ra. Asp.

4584 1 Ölgemälde L.u. sign. v. Müller (wohl Emma von 15011 290,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 15011 925,00
"Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" L.u. dat.
19(10) Öl / Lwd. 84x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4586 1 Ölgemälde R.u. sign. BRÜNE (wohl Gudrun B. *1941) 15054 o.L.
"Geburtstagsblumenstrauß" R.u. dat. (19)96 Öl /
Pappe ca. 99x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4587 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (*1951) 15110 195,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4588 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 15193 375,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4589 1 Öl-Tempera L.u. sign. Hans NOWAK (1922-1996) L.u. 15238 50,00
bez. "In der Toskana" R.u. dat. (19)92 ca. 54x45cm
RhG (NP 1992 1.700 DM) Asp.

4590 1 Konv. Aquarelle Ölgemälde u.a. versch. Künstler 15258 o.L.
"Blumenstillleben" "Bergansichten" u.a. versch.
Größen z.T. RhG Asp.

4591 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler 15258 o.L.
"Blumenstillleben" "Berglandschaft" u.a. je Öl /
Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4592 1 Kreidezeichnung L.u. sign. Chr. ABRESCH (wohl 15198 o.L.
Christel A. *1931) sign. "Damenakt" ca. 66x40cm
RhG Asp.

4593 1 Ölgemälde unsign. "Damenakt" Öl / Lwd. ca. 90x60cm 15198 o.L.
min. besch. Ra. Asp.

4594 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 15011 55,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4595 3 Aquarelle z.T. sign. (lt. EL) KISS BELA "Kirche" 15014 o.L.
"Bauernhof" "Waldstück" 1990er Jahre ca. 48x37cm
je RhG Asp.

4596 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler 15168 o.L.
"Blumenstillleben" "Landschaften" u.a. z.T. Öl /
Lwd. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4597 1 Ölgemälde R.u. sign. Ad. JÖHNSSEN (wohl Adolf J. 15010 100,00
1871-1950) "Fischer am See" R.u. dat. 1942 Öl /
Platte ca. 70x93cm Ra. Asp.

4598 1 Ölgemälde R.u. sign. F. BLÄDEL (wohl Fritz B. 15010 180,00
1903-1950) "Alpenhof vor Gebirgskulisse" Öl / Lwd.
Spachteltechnik 69x98cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4599 1 Konv. Kupferstiche Federzeichnungen u.a. versch. 15277 o.L.
Künstler "Ansichten von Nürnberg / Frankfurt"
"Botanik" u.a. z.T. altcol. z.T. 17.-19. Jh.
versch. Gr. je RhG Asp.

4600 1 Holzstich R.u. sign. Fitz URBAN WELTI (wohl 15199 o.L.
1901-1974) "Portrait von Nikolaus von Flüe" 37 /
50 Kohlezeichnung R.u. monogr. AB (wohl Paul A.
BUCHHORN zu HOFEN) 1890-1938 "Portrait von Richard
Wagner" versch. Gr. jew. RhG Asp.
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4601 1 Mischtechnik U.m. monogr. LHH "Innenraum von St. 15199 o.L.
Markus Venedig" Bild nach Albrecht Dürer
"Landauer-Altar" versch. Gr. jew. RhG Ra. z.T.
Holz gedrechselt Asp.

4602 1 Kupferstich "Septentrionalium" wohl 17. Jh. 15199 o.L.
Holzschnitt nach Ernst BARLACH "Moses am Berg
Sinai" versch. Gr. jew. RhG Asp.

4603 1 Ölgemälde L.u. unleserl. sign. "Landschaftsszene 15013 20,00
mit Haus" 9x12cm Öl / Holz Ra. Asp.

4604 1 Ölgemälde L.u. unleserl. sign. "Landschaft mit 15013 20,00
Haus am See" Öl / Holz 9x12cm Ra. Asp.

4605 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Landschaft mit 15013 20,00
Brücke" Öl / Holz 9x12cm Ra. Asp.

4606 1 Ölgemälde L.u. sign. LUKAS "Landschaftsszene" Öl / 15013 40,00
Holz 20x10cm Ra. Asp.

4607 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Heuernte" Öl / 15013 40,00
Holz 13x18cm Ra. Asp.

4608 1 Ölgemälde unsign. "Hahn" Öl / Holz 13x18cm Ra. 15013 40,00
Asp.

4609 1 Ölgemälde L.u. sign. LUKAS "Schafe am See" Öl / 15013 40,00
Holz 13x18cm Ra. Asp.

4610 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft" Öl / Holz ca. 15013 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4611 1 Ölgemälde R.u. unleserl. sign. "Segelschiffe" Öl / 15013 40,00
Holz 13x18cm Ra. Asp.

4612 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff" Öl / Holz 13x18cm 15013 40,00
Ra. Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. sign. K. BECKER "Kühe auf der 15013 40,00
Weide" Öl / Holz 13x18cm Ra. Asp.

4614 1 Ölgemälde R.u. sign. BERGER "Bei der Heuernte" Öl 15013 40,00
/ Holz 13x18cm Ra. Asp.

4615 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 15013 50,00
13x18cm Ra. Asp.

4616 1 Ölgemälde unsign. "Niederländische 15013 50,00
Flusslandschaft" Öl / Holz 13x18cm Ra. Asp.

4617 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / 15013 40,00
Platte 20x25cm Ra. Asp.

4618 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz 20x25cm 15013 50,00
Ra. Asp.

4619 1 Ölgemälde unsign. "Hafenszene" Öl / Holz 20x25cm 15013 50,00
Ra. Asp.

4620 1 Ölgemälde unsign. "Fischerboote am Strand" Öl / 15013 50,00
Holz 20x25cm Ra. Asp.

4621 1 Ölgemälde R.u. sign. MAGGINGER "Bauernhof am Bach" 15013 80,00
Öl / Holz 20x25cm Ra. Asp.

4622 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 15013 80,00
20x25cm Ra. Asp.

4623 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Santa Maria Della 15013 80,00
Salute" Öl / Holz 20x30cm Ra. Asp.

4624 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 15013 80,00
30x40cm Ra. Asp.

4625 1 Ölgemälde unsign. "Landschaft mit Allee" Öl / Holz 15013 100,00
30x40cm Ra. Asp.

4626 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben mit Rosen" Öl 15013 100,00
/ Holz 50x60cm Ra. Asp.

4627 1 Ölgemälde unsign. "Stillleben Tulpen" Öl / Lwd. 15013 100,00
50x60cm Ra. Asp.
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4628 1 Ölgemälde unsign. "Blumenkorb" Öl / Lwd. 60x90cm 15013 80,00
Asp.

4629 1 Ölgemälde unsign. "Stillleben mit Blumen" Öl / 15013 80,00
Lwd. 60x90cm Asp.

4630 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben mit Vogelnest" 15013 100,00
Öl / Lwd. 90x120cm Asp.

4631 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. DAMIAN 15013 100,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x120cm Asp.

4632 1 Posten Grafiken Aquarelle Kreidezeichnungen u.a. 15065 o.L.
A. KAMMERER KNÖTTNER u.a. "Landschaften"
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. je RhG Ra.
z.T. besch. Asp.

4633 1 Konv. Grafiken Farblithografien u.a. z.T. sign. 15065 o.L.
DITTRICH "Tiere" "Abstrakte Damenportraits" u.a.
monogr. HM u.a. versch. Gr. je RhG Ra. Asp.

4634 1 Konv. Grafiken Farblithografien u.a. z.T. sign. 15065 o.L.
DITTRICH u.a. "Marktplatz von Siena" "Abstrakte
Komposition" "Abendstern" versch. Gr. je RhG Asp.

4635 1 Konv. Grafiken Lithografien Bleistiftzeichnungen 15065 o.L.
Radierungen u.a. versch. Künstler "Landschaften"
"Stadtansichten" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4636 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. Künstler 15245 o.L.
"Stadtansichten" "Landschaften" u.a. versch. Gr.
Ra. Asp.

4637 1 Aquarell R.u. monogr. F. P. "Kirche im Dorf" ca. 15245 o.L.
30x38cm RhG Asp.

4638 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch. Künstler A. ZÖLLER M. 15105 o.L.
DELLA PERGOLA u.a. "Landschaften" "Stillleben"
u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4639 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. sign. VOGT 15263 o.L.
"Tierdarstellungen" "Landschaften" "Abstrakte
Komposition" versch. Gr. Ra. Asp.

4640 1 Ölgemälde R.u. sign. ROSCHINSKY "Dorfansicht mit 15161 o.L.
See" Öl / Lwd. ca. 60x90cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (Kurt C. *1919) 15011 380,00
"Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4642 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 15024 32,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4643 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 15011 380,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4644 1 Ölgemälde R.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 15011 360,00
1897-1971) "Murnau an der Zugspitze" R.u. bez.
MCHN. Öl / Lwd. 60x80cm Ra. Asp.

4645 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 15145 175,00
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl
/ Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. LORECK (wohl Carl-Ludwig L. 15011 840,00
1898-1991) "Zugspitze / Greinau" dat. (19)46 Öl /
Lwd. 100x129cm Ra. je Asp. **s. Abb.**

4647 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 15011 390,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde R.u. sign. HENEL (wohl Erwin H. 15011 360,00
1883-1953) "Gebirgslandschaft" R.u. dat. (19)41 Öl
/ Lwd. 58x78CM Ra. Asp.
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4649 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ROVELLO "Fischer in 15169 o.L.
Lagune" Öl / Lwd. ca. 40x73cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4650 1 Ölgemälde L.u. sign. G. BÜRKLEIN (wohl Gottfried 15169 o.L.
B. 1845-1908) "Mondnacht mit Segelschiffen" Öl /
Holz ca. 26x35cm Ra. Asp. **siehe Fotokat.**

4651 1 Konvolut Grafiken / Aquarelle / Farblithographien 15169 o.L.
u.a. "Botanik" "Lanschaften" u.a. versch. Gr. jew.
RhG Asp.

4652 1 Konvolut Ölgemälde / Grafiken u.a. z.T. sign. W. 15169 o.L.
SPRENGER H. SCHÖNWEIß u.a. versch. Gr. Ra. Asp.

4653 1 Konvolut Ölgemälde / Grafiken / Radierungen u.a. 15169 o.L.
z.T. sign. F. ABRAHAM ABELE u.a. versch. Gr. Ra.
Asp.

4654 1 Konv. Aquarelle u.a. versch. Künstler 15179 o.L.
"Blumenbilder" u.a. versch. Gr. RhG Asp.

4655 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 15136 500,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4656 2 Ölgemälde sign. LEIDING "Blumenstillleben mit 15027 o.L.
Dahlien" "Rothenburger Marktplatz" Öl / Pappe
versch. Gr. Ra. Asp.

4657 1 Pendant Ölgemälde z.T. sign. M. SCHREIBER 15105 o.L.
"Mädchenportraits in Tracht" Öl / Holz versch. Gr.
RhG z.T. besch. Asp.

4658 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Portrait eines jungen 15010 o.L.
Mädchens" Öl / Lwd. 69x91cm Ra. ber. Asp.

4659 1 Ölgemälde undeutl. sign. HEINZ "Spaziergang auf 15010 o.L.
der Waldlichtung" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. ber. Asp.

4660 1 Farblithographie R.u. sign. FEKETE (wohl Esteban 15198 o.L.
F. 1924-2009) "Abstrakte Häuserkomposition" R.u.
dat. 62 L.u. bez. Prueba del Artista 37x57cm RhG
Asp.

4661 1 Farbholzschnitt R.u. sign. FEKETE (wohl Esteban F. 15198 o.L.
1924-2009) "Abstrakte Baumkomposition mit Häusern"
L.u. bez. Prueba del Artista ca. 37x57cm RhG Asp.

4662 2 Ölgemälde L.o. sign. Gg. WURZENBERGER "Trinkende 15198 100,00
Mönche" L.o. dat. 1922 Öl / Pappe jew. ca. 54x45cm
Ra. Asp.

4663 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GOEKE "Blumenstillleben" 15198 o.L.
Öl / Lwd. ca. 54x45cm Ra. Asp.

4664 1 Konvolut Grafiken Radierungen Holzschnitte u.a. 15010 o.L.
versch. Künstler "Ansichten von Nürnberg / Hof"
u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4665 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 15011 295,00
1903-1967) "Die Alpspitze" ca. 78x69cm Ra. Asp.

4666 1 Konvolut Ölgemälde / Grafiken u.a. versch. 15320 o.L.
Künstler z.T. sign. FUCHS TRIEBEL u.a.
"Flusslandschaften" u.a. versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4667 2 Seidenmalereien Radierung Stickerei versch. 15293 o.L.
Künstler "Tierdarstellungen" "Schloss Ludwigsburg"
u.a. versch. Gr. jew. RhG Asp.

4668 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Portrait eines 15293 o.L.
Indianers" Öl / Lwd. ca. 52x43cm Ra. Asp.

4669 1 Ölgemälde unsign. "Spielende Katzen im Korb" Öl / 15314 o.L.
Holz ca. 18x24cm Ra. Asp.



Seite ­ 66

4670 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 15010 125,00
irdische Liebe" Öl / Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4671 1 Ölgemälde L.u. sign. B. WITSCHEL (wohl Bernhard W. 15364 o.L.
1866-?) "Am Bauernhof" Öl / Lwd. 47x66cm Ra. Asp.

4672 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 15010 150,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp. **s. Abb.**

4673 1 kl. Konv. Grafiken versch. Motive / Gr. RhG Asp. 15364 o.L.
4674 3 Kupferstiche "Stadtansichten" RhG fleckig z.T. 15364 o.L.

besch. Asp.
4675 1 Ölgemälde L.u. sign. Egon ROSBROY (wohl Egon J. R. 15111 o.L.

1905-1974) Öl / Lwd. 62x80cm Ra. Asp.

4800 1 Schränkchen mit Xylophon Holz Kambodscha 20.Jh. 2 15293 o.L.
Türen verg. floral verz. Spiegelapplikationen ca.
80x40x30cm Asp.

4801 1 Kommode 2 Schubl. 1 Spiegel Holz beigefarb. 15320 o.L.
gefasst z.T. verg. 70x55x40cm / 100x43cm Asp.

4802 1 Kommode wohl Wurzelholzfurnier 3 Schubl. geschw. 15258 o.L.
Zarge florale Intarsien 70x75x35cm Asp.

4803 1 Tisch 1 Spiegel Holz Kambodscha 20.Jh. z.T. verg. 15293 o.L.
floral verz. geschn. Spiegelapplikationen
40x100x58cm / 116x75cm Asp.

4804 1 Spiegel Holz Ra. grau gefasst mit Eckschnitzereien 15013 150,00
96x95cm nztl. Asp.

4805 1 Spiegel Holzra. Weiß gefasst auskragendes Gesims 15013 130,00
nztl. ca. 122x85cm Asp.

4806 1 Designliege / Chaiselongue LC4 20.Jh. Chrom / 15294 500,00
Leder Entwurf: Le Corbusier 1928 Asp. **s.
Fotokat.**

4807 1 Wanduhr Freischwinger Holz Eiche HERMLE 15168 o.L.
Messingziffernblatt 2 Pendel H. ca 70cm Asp.

4808 1 Deckenlampe 1 Stehlampe 8 / 3 flammig Metall 15214 o.L.
blattförmig blütenförmige Glasschirme H ca. 78 /
160cm Asp.

4809 1 Lüster 2 Deckenlampen 5 flammig je Kristallbehang 15258 o.L.
/ Glasschirm Messing Asp.

4810 1 Prasser Schrank wohl Eiche z.T. Nussbaumfurnier 15230 o.L.
gerade Zarge gerader Korpus 5 Sockelschubl. ca.
172x340x38cm Asp.

4811 1 Tisch Holz runde Pl. 4 Stühle Rokokostil Samtbezug 15169 o.L.
Durchm. ca 150cm Asp.

4812 1 Klappsekretär Holz 4 Füße geschw. Front 2 Schubl. 15213 o.L.
gewölbte Form Intars. 86x85x40cm u.a 1
Beistelltisch geschweifte Pl. H. 50cm Asp.

4813 1 Eckregal H. 94cm 1 Kommode Holz geschw. Füße 15161 o.L.
geschn. ca. 90x78x37cm Asp.

4814 1 Bauernschrank 4 gedrückte Kugelfüße 2 Türen 15213 o.L.
kassetiert flor. bem. abgeschrägte Ecken geschw.
vorragendes Gesims ca. 190x110x40cm Asp.

4815 1 Bauernschrank 4 gedrückte Kugelfüße 1 Tür 15213 o.L.
kassettiert flor bem. abgeschrägte Ecken geschw.
Gesims m. Voluten ca. 190x85x40cm Asp.

Möbel und Einrichtungsgegestände
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4816 1 Bauernschrank 4 gedrückte Kugelfüße gerade Zarge 2 15213 o.L.
Türen kassettiert flor. bem. gedr. abgeschrägte
Ecken vorragendes Gesims ca. 177x105x40cm Asp.

4817 2 Kommoden Holz je 4 spitz zulaufende Füße 5 / 2 15169 o.L.
Schubl. hellgrün gefasst flor. bem. ca.
106x60x34cm / 70x48x32cm Asp.

4818 1 Kommode 1 Tisch jew. weiß gefasst z.T. verg. 7 15169 o.L.
Schubl. ca. 100x33x30cm Durchm. 55cm Asp.

4819 1 Beistelltisch Holz 2 Schubl. Intars. ovalförmig 15169 o.L.
ca. 67x40x30cm Asp.

4820 1 Spiegel Holz geschn. verg. Rocaillen Dekor ca. 15169 o.L.
70x100cm Asp.

4821 1 Ohrensessel Holz Sitz / Rückenlehne korbgeflecht 15169 o.L.
Asp.

4822 1 2-Sitzer 2 Stühle Rokokostil rosafarb. Samtbezug 1 15161 o.L.
Beistelltisch Intars. Gsp.

4823 1 Konv. Lampen / Wandappliken z.T. verg. Stoffschirm 15169 o.L.
Asp.

4824 2 Stühle Holz geschn. durchbr. Lehne grüner 15010 o.L.
Samtbezug u.a. 1 Deckenlampe Messing Glasschienen
Asp.

4825 2 Wanduhren Holz Eiche z.T. Gründerzeit Emaille 15257 o.L.
Messing Ziffernblatt versch. Gr. Asp.

4826 2 Wanduhren Freischwinger Holz SCHMECKENBECHER 15263 o.L.
Metall Ziffernblatt 1 Thermometer geschn. je Asp.

4827 1 Deckenlampe 1 Tischlampe je Messing je 15257 o.L.
Papierschirm Asp.

4828 1 Bücherschrank Eiche wohl um 1920 3-türig m. 15118 35,00
Vitrineneinsatz m. aufgesetztem Ornament
187x138x40cm Asp.

4829 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 15034 190,00
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4830 1 Bauernschrank 4 gedrückte Kugelfüße 2 Türen 15263 o.L.
kassettiert flor. bem. abgeschrägte Ecken geschw.
Gesims m. Voluten ca. 194x123x53cm Asp.

4831 1 Tischlampe 2-flammig Porz. Fuß m. flor. bem. sign. 15179 o.L.
SCHALOTTE Stoffschirm Messing H. ca 85cm NP. 2300
DM Asp.

4832 1 Sideboard Glas / Metall ca. 52x128x35cm Asp. 15285 o.L.
4833 1 Tisch wohl Wurzelholzfurnier 4 Volutenfüße 15245 o.L.

Akanthusblatt Dekor runde Pl. Durchm. ca. 94cm 4
Stühle Holz durchbr. Lehne beige Samtbez. Asp.

4834 1 Vitrinenschrank wohl Nussbaumfurnier 4 Tatzenfüße 15245 o.L.
2 Sockeltüren 2 verglaste Türen geschw. Gesims
224x145x40cm Asp.

4835 2 Eckvitrinen wohl Wurzelholzfurnier bombierte Front 15245 o.L.
je Sockeltür / Glastür je 200x40x40cm Asp.

4836 1 Tisch Holz Tatzenfüße Messing runde Pl. Durchm. 15287 o.L.
ca. 110cm ausziehbar m. 2 Verlängerungselementen
Asp.

4837 1 Tisch Marmorplatte gem. DRAENERT oval ausziehbar 15323 o.L.
Fuß Metall L ca. 186cm 8 Stühle Metall
Wildlederbezug beige abgewetzt Gsp. Asp. **siehe
Fotokat.**

4838 1 Konv. Wanduhren 19. / 20.Jh. sowie Kommodenuhren 15365 o.L.
Asp.

4839 1 Konv. Wanduhren u.a. versch. Asp. 15365 o.L.
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4840 1 kl. Konv. Beistellmöbel Asp. 15365 o.L.
4841 1 Wandspiegel oval verziert Asp. 15010 o.L.
4842 1 Regulator verziert Asp. 15010 o.L.
4843 1 Schreibtisch / Beistelltisch Glas wohl "President" 15327 o.L.

- von Gallotti & Radice Kratzer min. besch. Asp. **s. Abb.**

4900 2 Orientteppiche Seide rosegr. floraler Dekor 15285 o.L.
mittelmedallion Mehrfachbordüre je ca. 180x120cm
Asp.

4901 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 15033 o.L.
Fransen besch. Gsp.

4902 1 Orientbrücke beigegrund. floraler Dekor 15181 o.L.
Mittelmedallion ca. 140x70cm Asp.

4903 3 Orientbrücken z.T. Seide versch. Provenienzen rot 15213 o.L.
/ beigegrundig floraler / geometrischer Dekor z.T.
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4904 1 Orientteppich rotgr. floraler Dekor 15213 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 340x170cm z.T. ausgebl. Asp.

4905 1 Orientteppich rotgr. geometr. Dekor 15213 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 195x120cm abgetr. Asp.

4906 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 15010 180,00
Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.

4907 1 Orientteppich beigegr. floraler Dekor 15181 o.L.
Mittelmedaillon ca. 140x90cm Asp.

4908 2 Orientteppiche 1 Orientbrücke rot / orangegr. 15253 o.L.
floraler Dekor Mittelmedaillon versch. Gr. Asp.

4909 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mehrfachbordüre 15213 o.L.
großform. Asp. **s. Fotokat.**

4910 1 Orientgalerie beigegr. Hexagon Dekor 15213 o.L.
Mehrfachbordüre großform. Asp.

4911 2 Orientteppiche 1 Orientgalerie versch. 15213 o.L.
Provenienzen beige / rotgr. flor. / geometr. Dekor
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4912 1 Orientteppich Seide beigegr. Mihrab Dekor Fransen 15213 o.L.
besch. ca. 118x80cm Asp.

4913 1 Orientgalerie rotgr. geometr. Dekor 15213 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 290x100cm Asp. **s. Fotokat.**

4914 1 Orientteppich rotgr. flore Dekor Mehrfachbordüre 15213 o.L.
ca. 140x130cm min. abgetr. Asp.

4915 1 Orientteppich schwarzgr. flor. Dekor ca. 140x130cm 15251 o.L.
min. abgetr. Asp.

4916 1 Orientgalerie rotgr. Mihrab Dekor 200x60cm Asp. 15027 o.L.
4917 1 Orientteppich wohl Sarouk rotgr. Mehrfachbordüre 15362 120,00

ca. 298x198cm Gsp.
4918 1 Orientteppich wohl Sarouk beigegr. Mehrfachbordüre 15362 150,00

ca. 200x210cm Gsp.
4919 1 Orientteppich 2 Orientbrücken versch. Provenienzen 15179 o.L.

grün / beigegr. flor. / Tier Dekor versch. Gr.
Asp.

4920 2 Orientgalerien rot / beigegr. hexagon Dekor 15179 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4921 2 Orientbrücken Seide rose / blaugr. flor. 15179 o.L.
Sterndekor je. 77x56cm Asp.

4922 1 Orientteppich beigegr. Mittelmedaillon flor. Dekor 15179 o.L.
Mehrfachbordüre besch. abgetr. großform. Asp.

Teppiche



Seite ­ 69

4923 1 Orientteppich beigegr. Mittelmedaillon flor. Dekor 15179 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 255x200cm Asp.

4924 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 15245 o.L.
ca. 110x155cm Asp.

4925 1 Orientteppich 1 Orientgalerie rotgr. flor. / 15324 o.L.
geometr. Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr. Asp.

4926 1 Orientteppich blaugr. flor. Dekor Mittelmedaillon 15324 o.L.
Asp.

4927 1 Orientteppich dunkelblaugrundig geom. Dekor 15353 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 260x194cm Asp.

4928 1 Orientteppich Persien rotgrundig floraler Dekor 15353 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 344x277cm Fransen besch. Asp.

4929 1 Orientteppich KASAK orangegrundig geom. Dekor 15353 o.L.
Mehrfachbordüre 230x141cm Asp. Fransen besch. Asp.

4990 1 Motorrad FICHTEL & SACHS guter Zustand "Express" 15230 o.L.
Bj. ca. 1953 rest. m. Originalbrief Asp. **s.
Fotokat.**

5000 1 Konv. Schallplatten 1960er Jahre u.a. versch. 15255 o.L.
Genre z.B. Schlager Pop u.a. mit
Aufbewahrungsboxen z.T. besch. Asp.

5001 1 Konv. Postkarten Grafiken Bücher u.a. 1970 / 80er 15205 o.L.
Jahre gelaufen / ungel. Asp.

5002 1 Konv. Briefmarken DDR in 4 Alben sowie 15205 o.L.
Firmenrechnungen u.a. z.B. "Wollkopf und
Senftleben GmbH Berlin von 1912" u.a. z.T. besch.
Asp.

5003 3 Poesiealben mit handschriftl. Eintragungen sowie 15205 o.L.
Glanzbildern von 1912-1935 fleckig z.T. besch.
Asp.

5004 1 Konv. Postkarten von 1920-1965 Ansichtskarten 15205 o.L.
Grußkarten u.a. z.T. gelaufen / ungel. sowie
Fotografien versch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5005 1 Konv. Bücher u.a. z.T. um 1900 "Die Frau als 15205 o.L.
Hausärztin" "Scheiblers Kochbuch" u.a. z.T. besch.
Asp.

5006 1 Konv. Comichefte "Walt Disneys Lustige 15027 o.L.
Taschenbücher" u.a. z.T. besch. Asp.

5007 1 Konv. Bücher Beletristik Lexika u.a. z.T. Asp. 15010 o.L.
5008 1 Konv. Bücher 1910 / 30er Jahre u.a. "Bayrisches 15027 o.L.

Realienbuch" "Das große Wilhelm Busch Hausbuch"
u.a. z.T. besch. Asp.

5009 1 Konv. Schallplatten Klassik Schlager Pop u.a. Asp. 15131 o.L.
5010 1 Konv. Bücher Beletristik Kunst u.a. z.T. besch. 15131 o.L.

Asp.
5011 1 Konv. Bücher Religion Geschichte u.a. besch. Asp. 15211 o.L.
5012 1 Konv. Bücher Klassiker Philosophie Beletristik 15198 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.

KFZ
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5013 1 Konv. Bücher Märchen Klassiker Lyrik u.a. Asp. 15198 o.L.
5014 1 Konv. Bücher Poesiealben u.a. 1920-40er Jahre z.T. 15234 o.L.

besch. Asp.
5015 1 Konv. Bücher Klassiker Lexika Kunst u.a. Asp. 15105 o.L.
5016 1 Reihe Lexika "Meyers Konversationslexikon" Leipzig 15198 o.L.

/ Wien 1896 u.a. versch. Bände u.a. besch. Asp.
5017 1 Konv. Bücher 19.Jh. / 1930er Jahre u.a. 15236 o.L.

Belletristik u.a. z.T. besch. Asp.
5018 1 Reihe Lexika "Kindlers Literaturlexikon" 1960er 15198 o.L.

Jahre in 6 Bänden Asp.
5019 2 Bücher 19. / 20.Jh. "Andrees Handatlas" "Le Corset 15031 o.L.

Dans L'Art (...)" sowie 1 Mappe "Albrecht Dürers
sämtliche Holzschnitte" z.T. stockfleckig besch.
Asp.

5020 1 Fotoalbum um 1900 1 Konv. Postkarten und 15234 o.L.
Fotografien 1930er Jahre u.a. Ansichtskarten
Grußkarten z.T. besch. Asp.

5021 1 Sammelbilderalbum "Zeppelin-Weltfahrten" 2 Bücher 15074 o.L.
1 kl. Konv. Studentika z.T. besch. Asp.

5022 9 Sammelbilderalben / Zigarettenbilderalben "Olympia 15164 o.L.
1932-36" "Bilder deutscher Geschichte" "Vom werden
deutscher Filmkunst" u.a. z.T. besch. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5023 2 Faksimile "Cosmographia (...)" von Sebastian 15183 o.L.
Münster 1628 Hrsg. Anne Rücker & Frederik Palm
Lahnstein 2010 in 2 Bänden min. Asp.

5024 1 Reihe Bücher "Der große Brockhaus" in 14 Bänden 15215 o.L.
Asp.

5025 1 Konv. Kinderbücher Comichefte u.a. 1960er Jahre 15291 o.L.
u.a. "Meckiīs märchenhafter Reisebericht" "Micky
Maus" u.a. z.T. besch. Asp.

5026 1 Konv. Bücher 1930 / 40er Jahre 2.WK. u.a. 15224 o.L.
Erfahrungsberichte Romane u.a. versch. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5027 1 Konv. Bücher 1930er Jahre u.a. Reiseberichte 15307 o.L.
Sachbücher u.a. z.T. besch. Asp.

5028 1 Konv. Bücher 1930 / 40er Jahre 2.WK. 15307 o.L.
Erfahrungsberichte Sachbücher z.B. "Die
Ungleichheit der Menschenrassen" u.a. z.T. besch.
Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5029 1 Konv. Bücher z.T. um 1908 u.a. Jura Kriminalistik 15307 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5030 1 Konv. Postkarten Fotografien Dokumente u.a. 1 / 15172 o.L.
2.WK. z.T. in Album sowie 2 Bücher Asp. (s. §§86 /
86a StGB)

5031 1 Fotoalbum um 1900 / 1910 sowie 1 Tintentrockner 15172 o.L.
Asp.

5032 1 Konv. Postkarten Zeitungsartikel u.a. 2.WK 1930 / 15187 o.L.
40er Jahre Propagandakarten Ansichtskarten z.T.
gelaufen / ungel. Asp.

5033 1 Buch 16.Jh. "Biblisch Namen und Chronick Buch: 15174 o.L.
Darim die Hebraische / Chaldeische / Syrische /
Griechische und Lateinische / Namen / Gottes und
deß Herrn Christi (...)" Hrsg. Johan Feyerabendt
Frankfurt am Main 1584 Titelkupfer
Schweinsledereinband fleckig Risse besch. Asp.
sowie 1 Konv. Grafiken 17. / 18.Jh. "Altdorfer
Professoren" u.a. Asp.



Seite ­ 71

5034 1 Konv. Postkarten / Briefe um 1910 Grußkarten 15167 o.L.
gelaufen min. besch. Asp.

5035 1 Konv. Feldpostbriefe 2.WK 1930 / 40er Jahre "Für 15268 o.L.
Fräulein Traudel" Nürnberg gelaufen Asp. (s. §§86
/ 86a StGB)

5036 1 Konv. Postkarten u.a. um 1910 / 30 / 40er Jahre 15169 o.L.
u.a. 2.WK Ansichtskarten Grußkarten
Propagandakarten u.a. z.T. gelaufen / ungel. z.T.
besch. Asp.

5037 1 Konv. Bücher Abzeichen Spiele u.a. 3.Reich u.a. 15183 o.L.
"Das Führerquartett" Gesangsbücher u.a. Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5038 1 Konv. Bücher Mappen u.a. Kunst Asp. 15307 o.L.
5039 1 Buch um 1900 "Wache und bete illustrierte 15004 o.L.

evangelische Hausagende (...)" Hrsg. Georg
Christian Dieffenbach Köln am Rhein o.J. Asp.

5040 4 Sammelbilderalben "Olympia 1936" "Deutschland 15010 o.L.
erwacht" Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5041 1 Buch "Biblia Das ist die gantze H. Schrifft Alten 15061 350,00
und Neuen Testaments" Wittenberg um 1700
Kupferstiche Zierholzschnitte Klappkarte Seiten
z.T. gerissen gebräunt Ledereinb. erneuert Asp.
**s. Fotokat.**

5042 1 Buch 17.Jh. "Descriptio Regni Iaponiae (...)" 15184 180,00
Amsterdam 1649 Titelkupfer Seiten gebräunt
Ledereinband z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5043 1 Buch wohl 17 / 18.Jh. "Germaniae (...) innen z.T. 15184 280,00
mit ausklappbaren Schautafeln Seiten gebräunt
fleckig Schweinsledereinband z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5044 1 Buch 18.Jh. "Antiquitates Nordgavinses oder 15184 320,00
nordgauische Altertümer und Merckwürdigkeiten"
Hrsg. Johann Heinrich von Falkenstein Schwabach
1734 / 1735 Titelkupfer Seiten gebräunt min.
fleckig Holzschnitte Halbledereinband z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5045 3 Bücher 17 / 18.Jh. "Heilige Schriften" versch. 15184 o.L.
Seiten gebräunt fleckig Leder- /
Schweinsledereinband z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5046 1 Buch 17.Jh. "Politicus Sceleratus Impugnatus: Id 15184 120,00
Est, Compendium Politices Novum (...)" Nürnberg
1665 Titelkupfer Seiten gebräunt min. fleckig
Schweinsledereinband besch. Asp. **s. Fotokat.**

5047 1 Buch 16.Jh. "De Recta Latini Graecique sermonis 15184 180,00
pronutiatione" Hrsg. Erasmus von Rotterdam 1528
Stahlstiche Seiten min. gebräunt fleckig
Schweinsledereinband z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5048 1 Konv. Postenkarten ab 1897 / um 1900 u.a. 15241 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten u.a. z.T. gelaufen /
ungel. versch. München Starnberg Mailand u.a. in
Jugendstilalbum min. besch. Asp.

5049 1 Buch wohl 17 / 18.Jh. "Arzneybuch" Seiten fehlen 15218 100,00
z.T. ergänzt Seiten gebräunt fleckig besch.
Halbledereinband Asp. **s. Fotokat.**
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5050 1 Buch wohl 17.Jh. "Kreutterbuch deß hochgelerten 15218 900,00
unnd weitberühmten Hern D. Petri Andreae" Hrsg.
Petrus Andreas Matthiolus Stahlstiche z.T. kol.
Seiten gebräunt z.T. ergänzt fleckig
Halbledereinband ber. Asp. **s. Fotokat.**

5051 1 Konv. Postkarten Briefmarken u.a. Dt. Reich 15201 o.L.
Kolonien BRD Alle Welt z.T. gest. / ungest. lose
und in Alben Asp.

5052 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 15208 210,00
Schrift Nürnberg" wohl 18. Jh. sowie "Das
kußbarste aus denen gesamten erbaulichen
Schriften" Saalfeld jew. mit Kupferstichen /
Holzschnitten Ledereinband z.T. rest. min. Asp.

5053 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. z.T. in Alben "Die 15279 o.L.
Postwertzeichen der BRD" Asp.

5054 3 Bücher 3.Reich "Die Kriegsmarine" "Fliegen und 15308 o.L.
siegen" "Der Kampf im Westen" mit
Raumbildaufnahmen und 2 Raumbildbetrachtern z.T.
besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5055 1 Konv. Geldscheine z.T. 1908-1942 Reichsbanknoten 15307 o.L.
Inflationsgeld versch. Asp.

5056 1 Konv. Postkarten z.T. um 1900 / 1910 u.a. 15307 o.L.
Ansichtskarten Grußkarten gelaufen Asp.

5057 1 Konv. Postkarten z.T. 1 / 2.WK. u.a. 15004 o.L.
Ansichtskarten Kunstkarten u.a. z.T. gelaufen in
Ordner Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5058 1 Konv. Kinderbücher z.T. um 1900 / 1950er Jahre 15291 o.L.
"Reise um die Erde im Luftballon" z.T. min. besch.
Asp.

5059 1 Kinderbuch wohl 1960er Jahre "Teddyīs Abendteuer" 15291 o.L.
ber. Gsp.

5060 1 Konvolut Briefmarken Deutschland u.a. 15272 o.L.
Motivsammlung unkomplett in 3 Alben Asp.

5061 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich 3.Reich BRD DDR 15271 o.L.
Österreich Polen Alle Welt Posthornsatz unkomplett
gest. in 6 Alben z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

5062 1 Konv. Briefmarken Bayern BRD unkomplett gest. / 15247 o.L.
ungest. in 8 Alben Asp.

5063 1 Konv. Postkarten z.T. gelaufen / ungel. z.T. um 15247 o.L.
1910 / 30er Jahre Ansichtskarten von Nürnberg 1
Album ETB's DDR unkomplett sowie versch. Banknoten
Asp.

5064 1 Konv. Telefonkarten versch. umfangr. Asp. 15242 o.L.
5065 1 Konv. ETB's DDR u.a. z.T. in Alben / lose Asp. 15242 o.L.
5066 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Bayern Böhmen / Mähren 15242 o.L.

u.a. größtenteils gest. in 3 Alben Asp.
5067 1 Konv. Briefmarken Berlin BRD z.T. um 1945 gest. / 15242 o.L.

ungest. in 4 Alben Asp.
5068 1 Konv. Briefmarken wohl um 1890 / 1900 Dt. Reich 15242 o.L.

Krone-Adler größtenteils gest. in 2 Alben Asp.
5069 1 Konv. Briefmarken Österreich versch. größtenteils 15242 o.L.

gest. in 2 Alben Asp.
5070 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. z.T. gest. / ungest. 15242 o.L.

unkomplett in 3 Alben Asp.
5071 1 Konv. Briefmarken Altdeutsche Staaten BRDBriefe / 15242 o.L.

Auslandsbriefe in 2 Alben Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)
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5072 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. z.T. gest. / 15242 o.L.
ungest. sowie Briefe und Belege Asp.

5073 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. Alle Welt Asp. 15242 o.L.
5074 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD Lichtenstein u.a. 15241 o.L.

unkomplett z.T. Alben / lose Asp.
5075 1 Konv. Briefmarken BRD Frankreich u.a. z.T. 15241 o.L.

Posthornsatz unkomplett gest. in Alben / lose Asp.
5076 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD Kanada Alle Welt 15241 o.L.

z.T. gest. / ungest. in Alben Asp.
5077 1 Konv. Briefe / Feldpostbriefe und Belege ab 1841 15241 o.L.

Bayern Österreich u.a. Asp.
5078 1 Konv. Briefmarken u.a. Dt. Reich Bayern Danzig 15241 o.L.

Frankreich u.a. z.T. gest. / ungest. in 3 Alben
Asp.

5079 1 Konv. Briefmarken / Briefe Schweiz größtenteils 15241 o.L.
gest. in Album Asp.

5080 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. Teile von Posthornsatz 15241 o.L.
z.T. gest. in Album und lose Asp.

5081 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD Alle Welt 15232 o.L.
unkomplett z.T. gest. in 2 Alben Asp.

5082 1 Konv. Banknoten Wertpapiere u.a. versch. Asp. 15188 o.L.
5083 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD u.a. Asp. 15283 o.L.
5084 1 Konv. Briefmarken u.a. Dt. Reich Bayern Österreich 15115 o.L.

3.Reich Alle Welt größtenteils gest. in Alben und
lose Asp.

5085 1 Konv. Briefmarken ETB's u.a. 2.WK u.a. DDR 15097 o.L.
gelaufen / ungel. Asp.

5086 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD Polen u.a. Asp. 15281 o.L.
5087 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD DDR Österreich u.a. in 15191 o.L.

Alben und lose Asp.
5088 1 Konv. Bücher 19 / 20.Jh. Lexika u.a. z.T. besch. 15248 o.L.

Asp.
5089 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD DDR Berlin Österreich 15207 o.L.

Alle Welt unkomplett gest. / ungest. z.T.
Dupletten in Alben Asp.

5090 1 Sammlung Briefmarken BRD Berlin u.a. ab 1945 mit 15230 o.L.
Posthornsatz gestempelt / ungest. z.B. Dupletten
in Alben mit Schuber Asp. **s. Fotokat.**

5091 1 Konv. Exlibris Buchzeichen u.a. Asp. 15307 o.L.
5092 1 konvolut Postkarten 1950-1970er Jahre 15004 o.L.

Ansichtskarten Kunstkarten u.a. nicht gelaufen
Asp.

5093 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben Fotografien u.a. 15229 o.L.
1930 / 40er Jahre u.a. "Olympia 1936" "Auf
deutscher Scholle" versch. Asp.

5094 1 Konv. Briefmarken Dt.Reich 3.Reich BRD DDR 15245 o.L.
Österreich Kaiserzeit Alle Welt z.T. gest. /
ungest. in Alben Asp.

5095 1 Konv. Briefmarken u.a. Dt.Reich 3.Reich BRD 15010 o.L.
Rumänien unkomplett in Alben Asp.

5096 1 Faksimile "Der Hochwald" von Adalbert Stifter / 15198 o.L.
Faksimilewiedergabe der 11 Rötelzeichnungen und
des Titelblattentwurfs von Josef Hegenbarth Passau
1971 in Mappe Asp.

5097 2 Bücher / Berichtshefte u.a. 19.Jh. in schwedischer 15010 o.L.
Sprache Stockholm 1815 / 16 besch. Asp.
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5098 1 Faksimile "Die Kupferbibel Matthäus Merians von 15312 o.L.
1630" Coronverlag 2002 Papier min. gebräunt
Prunkeinband mit Schließen Asp.

5099 1 Reihe Lexika "Enzyklopädie Naturwissenschaft & 15311 o.L.
Technik" in 7 Bänden Asp.

5100 1 Konv. Bücher "Meisterwerke der Uhrmacherkunst" 15311 o.L.
u.a. von Wempe Gsp.

5101 4 Sachbücher Mathematik für Ingenieure und 15311 o.L.
Maschinenbau versch. Asp.

5102 1 Konv. Hörbücher nztl. Krimi Beletristik u.a. Asp. 15306 o.L.
5103 1 Reihe Lexika "Brockhaus" versch. Bände Asp. 15312 o.L.
5104 1 Konv. Bücher Märchen Lexika Reiseliteratur u.a. 15312 o.L.

Asp.
5105 1 Buch 18. Jh. "Biblia, das ist: Die ganze heilige 15323 o.L.

Schrift deß alten und neuen Testaments" Hrsg.
Johann Andrea ENDTERS & Erben Nürnberg 1725
Titelkupfer Holzschnitte Seiten gebräunt z.T.
fleckig Schweinsledereinband mit Metallbeschlägen
Schließen besch. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5106 1 Konvolut Schallplatten Klassik Rock u.a. Gsp. 15325 o.L.
5107 1 Konv. Schallplatten Klassik Weihnachtslieder u.a. 15167 o.L.

Gsp.
5108 1 Buch / Mappenband "Alt-Nürnberg. 15347 o.L.

Kulturgeschichtliche Bilder aus Nürnbergs
Vergangenheit" Hrsg. Hugo Barbeck Nürnberg 1894
sowie 1 Mappe "Alte Deutsche Landkarten und
Städteansichten" z.T. besch. Asp.

5109 2 Bände "Galerie der großen Maler" Asp. 15341 o.L.
5110 1 Testament wohl 19. Jh. England "Letzer Wille von 15305 o.L.

John Harocks, engl. Offizier" auf Pergament
geschr. m. königl. Siegel dat. 1882 Asp.

5111 1 Konvolut Bücher Shakespeare u.a. versch. Asp. 15010 o.L.
5112 1 Konvolut Bücher versch. Asp. 15131 o.L.
5113 1 Konvolut Schallplatten versch. Asp. 15131 o.L.
5114 1 Konvolut Postkarten z.T. wohl um 1900 sowie 15364 o.L.

Geldscheine versch. Inflationsgeld u.a.
Briefmarken lose Zinnkrüge Asp.

5115 1 Konv. Postkarten Zeppelin Belege im Album 15278 o.L.
5116 1 Konv. Postkarten Briefe Dt. Reich im Karton 15278 o.L.
5117 1 Konv. Postkarten Alte Briefe Belege Briefmarken im 15278 o.L.

Karton
5118 1 Konv. Karten Deutschland Briefe mit Briefmarken im 15278 o.L.

Karton
5119 1 Konv. Postkarten Briefe Dt. Reich im Karton 15278 o.L.
5120 1 Konv. Postkarten Briefe v. Briefmarken Deutschland 15278 o.L.

im Karton
5121 1 Konv. Postkarten v. Briefe Deutschland im Karton 15278 o.L.
5122 1 Konv. Briefmarken Deutschland in Alben 15278 o.L.
5123 1 Konv: Bücher Ansichten u.a. Asp. 15010 o.L.
5124 1 Konv. Geldscheine versch. Asp. 15316 o.L.
5125 1 Briefmarkensammlung BRD Kaiserzeit Weim. Republik 15094 o.L.

DDR Berlin unkomplett gest. / ungest. Alle Welt in
mehreren Alben Asp.

5126 1 Konv. Spiele u. Bücher z.T. 3.Reich sowie Fotos 15025 o.L.
Postkarten Zeitschriften Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
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5500 1 Tisch 4 STühle wohl Obstholzfurnier z.T. 19.Jh. 15038 440,00
Asp.

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 15198 600,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp.

5502 1 Tabernakelsekretär 18.Jh. wohl 1760 Bayreuth 15198 6.800,00
Nussbaum Wurzelholzfurnier ebon. intars. "Würfel"
u.a. gedr. Kugelfüße 3 Schubl. Schreibklappe
Aufsatz 7 Schubl. 1 Tür getreppter Abschluss ca.
211x117x63cm neue Beschläge 2 Schlüssel min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Esszimmergarnitur Biedermeier 19.Jh. Obstholz 15198 950,00
geschn. ebon. bestehend aus: 1 Sofa Esstisch mit 4
Stühlen 1 Vitrine 2 Beistelltischchen u.a. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5504 1 Anrichte / Schreibpult Ende 19.Jh. Eiche geschn. 15198 350,00
gedr. z.T. verg. mit Marmorplatte z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 15051 450,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp.

5506 1 Beistelltisch Nussbaum rund H 66cm Asp. 15198 o.L.
5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 15198 820,00

parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp.
**s.Fotokat.**

5508 1 Kommode Biedermeier 19.Jh. Obstholz z.T. ebon. 3 15198 o.L.
Schubl. 1 Klappe ca. 96x111x55cm z.T. besch. Teile
lose Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 15198 220,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19.Jh. Holz geschn. 15010 630,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5511 1 Tischlampe 2-flammig Fuß Metall Lampenschirm 15198 120,00
Buntglas mit Bleieinschmelzungen z.T. besch. Asp.

5512 1 Spiegel wohl um 1820 Holz geschn. goldstaff. oval 15198 150,00
ges.H. 126cm z.T. besch. Asp.

5513 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 15198 890,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp.

5514 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 15010 270,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gep. Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5515 1 Spiegel Holz geschn. goldfarb. 129x58cm ber. Asp. 15198 o.L.

2151. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude│Sa. 14. April 2018
Versteigerung im Auktionssaal UG
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5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 15034 1.000,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)

5517 1 Schrank im Louis Seize Stil wohl um 1780 wohl 15109 175,00
Eiche reiche Kerbschnitzerei 2 Türen ca.
179x145x48cm besch. Asp.

5518 1 Standuhr wohl um 1780 / 1800 (lt. EL.) Eiche hell 15198 730,00
geschn. Zifferblatt wohl Messing z.T. emailliert
mit röm. Ziffern ca. H 240cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5519 1 Buffetaufsatz wohl Jugendstil Eiche geschn. 15202 o.L.
2-türig z.T. vergl. mit Buntglas Messingbeschläge
ca. H 130cm ber. Asp.

5520 1 Kerzenleuchter 6-flammig Metall Glas H 61cm z.T. 15198 130,00
besch. Asp.

5521 1 Spitzenschrank wohl 18. Jh. Franken Nussbaum Eiche 15130 1.400,00
z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5522 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19. Jh. (dat. 1829) 15130 900,00
Eiche geschn. bem. ca. 180x158x58cm (Fries ca.
9cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5523 1 Altdorfer Bauernschrank wohl 19. Jh. (dat. 1852) 15130 900,00
Eiche geschn. bem. ca. 185x155x65cm (Fries ca.
10cm) z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5524 1 kl. Truhe Holz bem. 2 Handhabe 27x45x27cm z.T. 15198 o.L.
besch. Asp.

5525 1 Garderobenständer Metall wohl Messing sowie 1 15198 o.L.
Spiegel versch. Gr. Asp.

5526 1 Fußschemel Holz z.T. m. Stoffbezug Asp. 15198 o.L.
5527 1 Barockschrank / Wellenschrank 18.Jh. Franken 15366 1.200,00

Nussbaum 201x170x65cm 1 Schlüssel je Asp. **s.
Abb.**

5550 1 Orientteppich KESHAN rotgr. floraler Dekor ca. 15010 500,00
393x294cm Fransen beschn. Gsp.

5600 2 Ölgemälde unsign. "Rosen" "Bergbauernhof" versch. 15198 o.L.
Gr. Ra. Asp.

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 15046 200,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 15010 55,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

Teppich

Ölgemälde u.a.
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5650 1 Figur wohl Marmor "Minotaurus" min. besch. Asp. 15096 3.400,00
**s. Fotokat.**

5651 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Hummel u.a. 15207 o.L.
"Weihnachtsteller / -tassen" Design. Björn
WIINBLAD u.a. ber. Asp.

5652 1 Karaffe mit Gläsern bem. goldstaff. ber. Asp. 15198 o.L.
5653 1 Konv. Gläser u.a. bem. goldstaff. ber. Asp. 15198 o.L.
5654 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. Gläser Karaffen u.a. 15198 o.L.

z.T. besch. Asp.
5655 1 Karaffe 4 Gläser bem. goldstaff. u.a. ber. Asp. 15198 o.L.
5656 1 Konv. Sammelteller / Weihnachtsteller u.a. Porz. 15198 o.L.

KPM z.T. orig. Kart. ber. Asp.
5657 1 Teeservice Porz. HUTSCHENREUTHER f. 6 Pers. 15198 o.L.

Blumendekor ber. Asp.
5658 1 Kaffeeservice Porz. f. 6 Pers. z.T. goldstaff. 15198 o.L.

Asp.
5659 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ESCHENBACH ber. Asp. 15198 o.L.
5660 2 Kannen 2 Dosen Metall wohl vers. Asp. 15198 150,00
5661 1 Schreibtischgarnitur Stein wohl Marmor mit Figur 15198 160,00

"Elefant" Asp.
5662 1 Konv. Bilderrahmen Metall Glas z.T. besch. Asp. 15198 o.L.
5663 1 Konvolut Gläser wohl Bleikristall geschl. 15198 150,00

goldstaff. Sektgläser Weingläser u.a. versch. Gr.
Asp. **s. Fotokat.**

5664 1 Kaffee- / Teekern Porz. u.a. silberfarb. mit 15198 o.L.
Tablett Metall Asp.

5665 1 Trinkglas 1 Schale Porz. KPM ber. min besch. Asp. 15198 o.L.
5666 1 Konvolut Zinn u.a. z.T. 19.Jh. / um 1900 15010 o.L.

Kaffeekern Krüge Teller u.a. ber. Asp.
5667 1 Vase Keramik wohl 1960er Jahre wohl Wilhelm & Elly 15341 o.L.

KUCH (Burgthann) z.T. glasiert "Leinenoptik" H
26cm Risse min. besch. Asp. **s. Abb.**

5668 1 Vase Keramik sign. KUCH (wohl Wilhelm & Elly K.) 15341 o.L.
Metallic Glasur H 13,5cm ber. Asp. **s. Abb.**

5669 2 Vasen Porzellan KPM weiß versch. Gr. Asp. **s. 15341 o.L.
Abb.**

5670 1 Konvolut Keramik wohl 1960er / 70er Jahre gem. 15341 o.L.
Pfeil glasiert grün weiß Vasen Kannen u.a. ber.
Asp.

5671 1 Konvolut Keramik wohl 1960er / 70er Jahre gem. 15341 o.L.
Pfeil versch. Glasuren Kannen u.a. ber. Asp.

Varia
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5700 1 Kommode wohl 18.Jh. Nussbaum z.T. ebon. / intars. 15046 2.720,00
4 gedr. Kugelfüße konvex / konkav geschw. Front 3
Schubl. ca. 89x137x66cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Aufsatzmöbel wohl 17.Jh. dat. 1677 Würzburg 15198 2.800,00
Nussbaum u.a. furn. geschn. intars. "Hl. Georg mit
dem Drachen" "Wappenkartusche" seitl.
"Sternintars." gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
213x98x48cm neue Schlösser 2 Schlüssel z.T. wohl
rest. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl um 1740 Eiche / 15037 1.500,00
Nussbaum m. Sternintars. gedr. Kugelfüße 2 Türen
197x185x82cm Asp. **s. Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 15021 1.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 15198 1.200,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Nürnberger Spitzenschrank wohl um 1790 Eiche 15246 400,00
geschn. 4 gedr. Kugelfüße erneuert 2-türig ca.
196x143x60cm z.T. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

5706 1 Standuhr 18.Jh. Weichholz geschn. bem. Zifferblatt 15246 400,00
emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel Messingblech
bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5707 1 Stuhl 1 Hocker jew. geschn. z.T. gepolstert 15246 o.L.
versch. Gr. Asp.

5708 1 Tischlampe im Galléstil Glas bunt 1-flammig ca. H 15198 o.L.
34cm Asp.

5709 1 Eisentruhe / Geldkassette Eisen wohl um 1650 (lt. 15198 1.680,00
EL.) mit Deckelschloss 2 Handhabe 1 Schlüssel
51x91x53cm z.T. rest. min. besch. Asp.

5710 1 Deckenlampe Metall wohl Messing 6-flammig Asp. 15198 o.L.
5711 1 Tisch wohl 19.Jh. Eiche geschn. 75x107x111cm ber. 15198 340,00

Asp.
5712 1 Kommodenuhr wohl 1780 (lt. EL.) Kirschbaum u.a. 15198 1.400,00

Zifferblatt Metall messingfarb. / getr. röm. /
arab. Ziffern Westminsterschlag 58x37x17cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5713 1 Kommodenuhr 2 Kandelaber Marmor / Metall 15129 480,00
messingfarb. z.T. verziert "Pferde" Asp.

5714 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh. / um 1820 wohl Wien (lt. 15198 1.200,00
EL.) Wurzelholzfurnier z.T. ebon. mit
Messingbeschlägen / Alabastersäulen / Figürchen
Emaillezifferblatt röm. / arab. Ziffern 1 Pendel 1
Schlüssel in Schaukasten ges.H. ca. 69cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

2151. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus rechts│
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5715 1 Prunkstuhl Historismus wohl Ende 19. Jh. Nussbaum 15312 o.L.
geschn. "Wappen" u.a. Sitzfläche / Rückenlehne
gepolstert erneuert z.T. wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5716 1 Portaluhr um 1800 Holz ebon. geschn. z.T. mit 15323 o.L.
Perlmuttverzierungen Uhrgehäuse zwischen 2 Säulen
wohl Alabaster Ziffernblatt emaill. mit arab.
Ziffern H 59cm 1 Pendel 1 Schlüssel min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5717 1 Schränkchen wohl um 1700 Franken Nussbaum u.a. 15323 o.L.
geschn. intars. 4 gedr. Kugelfüße 1 Schubl. 1 Tür
vorgelagerte Säulen gedreht geflügelter Puttokopf
verkröpfter Abschluss altes Schloss 1 Schlüssel
130x102x50cm ber. min. besch. Asp **s. Fotokat.**

5718 1 Schränkchen um 1700 / Anfang 18.Jh. wohl Nürnberg 15323 o.L.
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2 Türen vorgelagerte
Säulen 127x148x52cm Risse min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5719 4 Prunkstühle Gründerzeit Eiche geschn. gedrechs. 15323 o.L.
Putto Festons gedrehte Säulen Sitzfläche
Rückenlehne gepolstert ber. Asp.

5720 1 Tisch wohl 19. Jh. Eiche geschn. gedrechs. 15323 o.L.
achteckig min. besch. Asp.

5721 1 Sekretär wohl 20. Jh. gedr. Füße mit 15363 o.L.
Messingbeschlägen Nussbaumfurnier Nierenform 2
Türen 1 Mittelschubl. Aufsatz mit 6 Schubläden
florale Intarsien ca. 100x126x67cm 1 Stuhl Holz
balusterförmige Beine geschn. Seitenbezug Asp.
**s. Abb.**

5722 1 Kabinettschrank Eiche wohl 18. / 19. Jh. 4 15363 o.L.
Kugelfüße gedr. kreuzverstrebte Beine 2
Sockelschubl. 2 Türen kassetiert gerader
Abschlussverkröpftes Kranzgesims ca. 160x83x42cm
Asp. **s.Abb.**

5723 1 Armlehnsessel Gründerzeit volutenförmige Armlehnen 15363 o.L.
Lehne geschn. mit Puttikopf floraler Stoffbezug
**s. Abb.**

5724 3 Kleinmöbel Holz Kommode mit Aufsatz Tisch Regal 15363 o.L.
Asp.

5725 1 Schwarzwälder Wanduhr wohl 19. Jh. Stundenschlag 2 15363 o.L.
Gewichte bem. "Bootsausflug" H ca. 32cm Asp.

5730 4 Orientbrücken versch. Provenienzen / Dekore / Gr. 15246 o.L.
Gsp.

5731 2 Orientbrücken versch. Provenienzen / Dekore / Gr. 15246 o.L.
Gsp.

5732 1 Orientteppich wohl BIJAR Persien roségrund. 15312 200,00
geormetrischer Dekor 350x250cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

Teppiche
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5760 1 Ölgemälde L.u. sign. F. MANDERS (wohl Frans M. 15011 830,00
*1939) "Magnolien Öl / Lwd. 99x119cm Ra. je. Asp.
**s. Fotokat.**

5761 1 Ölgemälde undeutl. monogr. "Pfingstrosen und 15246 o.L.
Flieder" dat. (19)76 Öl / Lwd. 59x45cm Ra. Asp.

5762 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 15011 75,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 15011 310,00
RhG Asp.

5764 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 15011 20,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5765 1 Konv. Aquarelle / Grafiken versch. Künstler / 15246 o.L.
Motive / Gr. RhG z.T. besch. Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 15011 25,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 15011 50,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5768 3 Grafiken "Landkarten" u.a. versch. Gr. Asp. 15246 o.L.
5769 1 Konv. Grafiken wohl 19.Jh. z.T. in Platte sign. 15246 o.L.

"Histoire Naturelle Ornithologie" u.a. versch. Gr.
RhG Asp.

5770 3 Grafiken wohl 19.Jh. "Schmetterlinge" RhG Asp. 15246 o.L.
5771 5 Grafiken wohl 19.Jh. kol. "France Maritime" u.a. 15246 o.L.

versch. Gr. RhG Asp.
5772 1 Ölgemälde R.u. sign. A.H. MÜLLER "Portrait einer 15363 o.L.

Bäuerin" Öl / Platte ca. 80x67cm Ra. Asp.
5773 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken u.a. versch. 15363 o.L.

Künstler Landschaften Personendarstellungen u.a.
versch. Gr. jew. Ra. Asp.

5774 1 Ölgemälde L.u. monogr. F.K. laut rücks. Zettel aus 15363 o.L.
dem Besitz des Fürsten zu Isenburg-Wächtersbach
auf Schloss Büdingen gem. 1894 Öl / Holz ca.
44x37cm Ra. Asp.

5775 1 Konvolut Ölgemälde / Graphiken u.a. versch. 15363 o.L.
Künstler z.B. ROESER Landschaft Blumenstillleben
u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

5776 1 Ölgemälde R.u. sign. D. MÄNDLEN "Hinterhof" Öl / 15363 o.L.
Lwd. ca. 90x75cm Ra. Asp.

5777 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. A. WASOKA 15363 o.L.
"Schneelandschaft mit Häusern" Öl / Lwd. ca.
57x70cm Ra. Asp.

5778 1 Ölgemälde L.u. sign. Kl. CLAUSMEYER (Wohl Klaus C. 15363 o.L.
1887-1968) "Blumenstillleben mit Mohn und Ähren"
Öl / Lwd. ca. 110x90cm Ra. Asp.

5779 1 Ölgemälde L.o. sign. WACHTER "Portrait eines 15363 o.L.
Mannes" L.o. bez. MCHN Öl / Platte ca. 40x32cm Ra.
Asp.

Ölgemälde u.a.
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5800 1 Figur Holz wohl um 1720-1750 wohl Würzburg (lt. 15198 1.200,00
EL.) "Barockengel" z.T. gefasst (lt. EL. orig.
Fassung) ca. L 85cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5801 1 Figur wohl Bronze 19.Jh. "Raub einer Sabinerin" 15198 250,00
ca. H 47cm ber. Asp.

5802 1 Figur Holz wohl 18 / 19.Jh. "Mondsichelmadonna mit 15198 1.950,00
Strahlenkranz" polychrom gefasst z.T. verg. (wohl
erneuert) ca. H 120cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5803 1 Figur Holz "Hl. Anna" polychrom gefasst z.T. verg. 15198 900,00
(wohl erneuert) ca. H 95cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5804 2 Mörser 1 Bügeleisen wohl 19.Jh. Messing Eisen 15246 o.L.
versch. Gr. Gsp.

5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T. 15010 300,00
blau z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr.
z.T. besch Asp.

5806 1 Figur Holz "Gekreuzigter Christus" bem. H 60cm 15198 280,00
Kreuz fehlt Riss min. besch. Asp.

5807 1 Konvolut Hausrat Metall z.T. vers. Keramik u.a. 15363 o.L.
Krüge Kannen Uhren u.a. Asp.

5808 1 Konvolut Glas 19. / 20. Jh. Krüge Karaffen Vasen 15363 o.L.
u.a. z.T. mit Metallmontierungen z.T. geschliffen
Asp.

5809 1 Konvolut Porz. ROYAL LIMOGES ROSENTHAL u.a. 15363 o.L.
Speiserestservice Streublumendekor goldstaff. u.a.
Asp.

5850 1 Hallenschrank Barock um 1680 / 1700 Würzburg Tanne 15198 2.800,00
geschn. Kugelfüße verkröpfter Sockel 2 Schubl. 2
Türen vorgelagerte Säulen verkröpfter Abschluss
ca. 217x230x71cm altes Schloss 1 Schlüssel ber.
alter Wurmfraß z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 15029 420,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp.

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 15029 420,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 15051 750,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp.

5854 1 Truhe wohl 18 / 19.Jh. Eiche Obstholz geschn. 15212 120,00
intars. z.T. ebon. "Sterne" "Vögel" u.a. 2
Handhabe 64x132x67cm altes Schloss Schlüssel ber.
min. besch. Asp.

5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 15198 890,00
18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp.

Varia
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5856 1 Schreibklappensekretär wohl 19.Jh. England 15198 1.000,00
Mahagonifurnier 3 Schubl. Schreibklappe Aufsatz 2
Türen ca. 208x101x55cm ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5857 1 Dielenschrank wohl Frankfurt 18. Jh. Corpus 15072 175,00
2-türig Türen kassettiert auf gedrückten
Kugelfüßen gewelltes Kranzgesims orig. Schloss
205x196x70cm min. besch. Asp.

5858 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 15029 150,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5859 1 Tisch wohl 18.Jh. Röhn Eiche u.a. geschn. Platte 15198 950,00
Ahorn ca. H 72cm 1 Schubl. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5860 1 kl. Kommode im Rokokostil wohl Nussbaum geschn. / 15062 510,00
intars. 2 Schubl. mit Metallapplikationen
Marmorplatte 83x80x41cm Asp.

5861 1 kl. Beistellmöbel im französischen Barockstil wohl 15062 230,00
19.Jh. Nussbaum geschn. intars. mit
Metallapplikationen 1 Schubl. 1 Ausziehplatte ca.
H 82cm ber. Asp.

5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 15029 390,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 15062 1.850,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5864 1 Vitrine wohl A.19.Jh. Nussbaum geschn. intars. 15198 1.600,00
Bandelwerk 2 Türen z.T. vergl. geschw. Abschluss
ca. 211x161x43cm z.T. besch. Teile lose Asp. **s.
Fotokat.**

5865 1 Tisch 6 Stühle Gründerzeit wohl um 1880 Eiche 15057 250,00
geschn. gedrechs. Tisch ausziehbar Stühle jew.
Sitzfläche Rückenlehne geflochten z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5866 1 Gründerzeitbuffet wohl um 1880 Eiche reich geschn. 15057 250,00
z.T. vorgelagerte Säulen 6 Türen 3 Schubl. ca.
233x160x72cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 15012 1.000,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 15012 1.000,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Anrichte / Sideboard Barockstil wohl Nussbaum 15010 180,00
geschn. / gedr. gedrückte Kugelfüße 2 Türen 3
Schubl. ca. 128x218x62cm ber. Asp.
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5870 1 Schminktischchen Weichholz geschn. gedrechs. 2 15312 o.L.
Schubl. 1 Spiegel ca. 132x80x40cm ber. Asp.

5871 1 2-Sitzer Sofa neuzeitl. wohl Leder weiß Gsp. 15312 o.L.
5872 1 Wellenkommode 18.Jh. Eiche 3 Schubl. gedr. 15025 o.L.

Kugelfüße Schloss seitl. Asp. **s. Abb.**
5873 1 Runddeckeltruhe Barock Eisenmontierung / Beschläge 15025 o.L.

besch. Schlüssel fehlen Asp. **s. Abb.**
5874 1 Konsole mit Spiegel 19.Jh. verziert Rankendekor 15025 300,00

besch. Teile fehlen Asp. **s. Abb.**

5890 1 Orientteppich wohl Iran roségrund. geometr. Dekor 15312 200,00
ca. 337x254cm Asp.

5891 1 Orientteppich wohl Iran beigegrund. geometr. Dekor 15312 200,00
346x254cm Asp.

5892 1 Orientgalerie roségrund. floraler Dekor 308x80cm 15312 o.L.
Farbverl. Fransen beschn. Asp.

5900 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Lukas M. 15011 820,00
1929-1997) "Winterlandschaft / Neusäß" Öl / Lwd.
74x100cm Ra. je Asp.

5901 1 Entfällt 15000 o.L.
5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 15011 190,00

H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 15011 25,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 15011 15,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgemälde U.m. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 15011 1.520,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Platte 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5906 1 Ölgemälde 17. / 18.Jh. unsign. "Landschaft mit 15025 o.L.
Burg Personen und Tieren" Öl / Lwd. wohl doubl.
Asp.

5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 15010 100,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 15010 120,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Konv. Hausrat z.T. Metall / Holz z.B. Achsenteil 15025 o.L.

eines röm. Wagens Mörser Öllampe Waage u.a. Asp.

Teppiche

Ölgemälde u.a.

Varia
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6000 1 Konv. Silber- / vers. Objekte z.T. Si. 835 z.T. 15064 o.L.
wohl 19. Jh.: Kanne Teesieb u.a. Asp. **s.
Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 15003 380,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 15003 740,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 15003 145,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 15003 700,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 15003 70,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 15003 235,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 15003 100,00
6008 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 15003 55,00
6009 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 15003 115,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 15003 125,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 15003 270,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 15003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 15003 125,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 15003 585,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt 15003 70,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 15003 205,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 15003 145,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 15003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 15003 75,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor 15003 290,00

Durchm. 18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 15003 110,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 15003 35,00
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 15003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 15003 25,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D. 15cm 15003 110,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 15003 290,00

plastischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 15003 160,00
6028 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 15003 160,00
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 15003 945,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 15003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 15003 270,00
6032 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 15003 95,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 15003 205,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 15003 415,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 15003 85,00
6036 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 15003 75,00
6037 1 Anbietschale Si. (lt. El.) H 19cm Dellen Asp. 15004 25,00
6038 1 Fig. Porz. ROSENTHAL "Hannibal / Pferdekopf" Entw. 15117 70,00

Albert Heinrich HUßMANN num. 1604 H 23cm Asp.
6039 1 Weinkaraffe Glas Metallmontierung dat. 1934 15105 o.L.

"Kleinkaliber Schützengruppe" "Trostberg"
"Ehrengabe von Freiherrn von Cramer-Klett" H 30cm
Asp.

2150. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II│Sa. 14. April 2018

Silber und Varia
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6040 1 Bierkrug "Hochlebe die Bierbrauerei" Lithophanie 15198 60,00
Zinndeckel H 26cm Asp. **s. Fotokat.**

6041 3 Kannen Zinn 20. Jh. "Jagdszene" u.a. z.T. min. 15198 o.L.
besch. Asp.

6042 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 15010 80,00
Lithofanie Zinndeckel Porzellanportrait H 23cm
Asp.

6043 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 15012 60,00
6044 1 Büste Kunststoff "Der irritierte Mann" nach den 15184 o.L.

Charakterköpfen von Franz Xaver Messerschmidt dat.
2010 "J. Paul Getty Museum" H 19,5cm Asp.

6045 1 Theodolit wohl 19. / 20. Jh. Messing integrierter 15211 o.L.
Kompass min. besch. H 11,5cm Querflöte je Asp.

6046 1 Präzisionswaage Gewichtsatz SARTORIUS Werke 15074 o.L.
Göttingen 10-500g Gsp.

6047 2 Figuren Porz. bem. LLADRO "Blumenmädchen" H je ca. 15160 o.L.
20cm Vase lose min. besch. Asp.

6048 3 Miniaturen z.T. Aquarell sign. WOUVERMANN "Beim 15295 o.L.
Pferdetränken" Elfenbeinrahmen je Asp.

6049 1 Tischaufsatz wohl Jugenstil Metallmontierung 15198 o.L.
Glaseinsatz 17cm Asp.

6050 1 Sextant STANLEY London Messing Holzgriff 15296 o.L.
Holzschatulle je min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6051 1 Konv. Serviettenringe Si. / vers. WMF u.a. Asp. 15198 o.L.
6052 1 Büste Metall Marmorsockel "Flieger" H 16,5cm Asp. 15198 o.L.
6053 3 Billardkugeln wohl Elfenbein THE BRUNSWICK - BALKE 15190 90,00

- COLLENDER CO. orig. Schatulle Asp.
6054 1 Mikroskop wohl 19. Jh. BUSCH RATHENOW Messing / 15172 o.L.

Metall H 31cm min. besch. Asp.
6055 1 Holzornament (lt. EL) sakralen Ursprungs verg. 15303 o.L.

56x43cm Asp.
6056 2 Figuren wohl Frankreich 19.Jh. bronziert 15339 o.L.

"Bauernpaar bei Ernte" je Sockel je 28cm Asp.
6057 1 Figur wohl Bronze unsign. "Südländischer 15339 o.L.

Straßenverkäufer" H 18cm besch. Asp.
6058 1 Henkelvase Porz. MEISSEN "Blumendekor" goldstaff. 15312 o.L.

H 23cm Asp.
6059 1 Konv. Dekoobj.: Keramikfig. "Clowns" u.a. Asp. 15312 o.L.
6060 2 Servierplatten vers. Blumen- / Traubendekor min. 15324 o.L.

besch. Gsp.
6061 1 Konv.: Porz. Hängelampe Radio PHILIPS Regulator 15283 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp.
6062 1 Konv. Porz. / -fig. KAISER u.a. "Mädchenakt mit 15131 o.L.

Flöte" u.a. Asp.
6063 1 Konv. Bierkrüge z.T. wohl 19. Jh. u.a. Asp. 15143 o.L.
6064 1 Konv.: Metallobj. vers. "Sporttreffen 15237 o.L.

Wien-Nürnberg" u.a. z.T. persischer Dekor Asp.
6065 1 Konv.: Reiseschreibmaschine OLIVETTI Bücher Zinn 15200 o.L.

Fotoapparat u.a. z.T. besch. Asp.
6066 1 Holzschatulle "Katzen" Korb Henkelmann besch. Asp. 15237 o.L.
6067 1 Schaukelpferd wohl 18. / 19. Jh. stark besch. 15127 o.L.

Farbverl. Teile fehlen H 74cm Asp.
6068 1 Konv. Porzellanteller BAVARIA Bierkrüge u.a. Gsp. 15010 o.L.
6069 1 Figur Holz bem. wohl Süddeutschland "Heiliger 15303 o.L.

Laurentius von Rom" H 58cm Deckelvase Dresden Asp.
6070 1 Figur wohl Kunststoff sign. G. RUGGERI "Liegender 15239 o.L.

Damenakt" H 30cm Asp.



Seite ­ 86

6071 1 Grammophon ELECTROLA Transportkoffer Schallplatten 15198 o.L.
Gsp.

6072 1 Konv.: Grafiken "Burg Rabenstein" Ikone u.a. Asp. 15358 o.L.
6073 1 Speiseservice HUTSCHENREUTHER "Drache-Modell" 15312 o.L.

Platten Tassen u.a. f. 6 Pers. min. ber. Asp.
6074 1 Konv. Sammlungsgegenstände: Zither 15305 o.L.

WITTELSBACH-GLÜHKÖRPER Opernglas u.a. Asp.
6075 1 Fotoapp. PORST "CR-5" Zubehör Gsp. 15342 o.L.
6076 1 Konv. Keramik Spanien / Italien bem. Asp. 15237 o.L.
6077 1 Tee- / Speiseservice VILLEROY&BOCH "Valeria" Asp. 15181 o.L.
6078 1 Speiseservice ROYAL COPENHAGEN f. 6. Pers. Asp. 15010 o.L.
6079 1 Konvolut Bierkrüge Wandteller Zinn u.a. Asp. 15198 o.L.
6080 1 Konvolut z.T. 19. Jh.: Vase Porz. "Opfergaben an 15295 o.L.

Dionysos" H 40cm Wandteller Zinn u.a. Asp.
6081 1 Konv. Holzfig. unbem. nztl.: "Hl. Georg" u.a. Asp. 15131 o.L.
6082 1 Konv. Holzfig. 20. Jh. z.T. bem.: "Minnesänger" 15265 o.L.

"Wildhüter" u.a. H bis 64cm Asp.
6083 1 Figur Holz unbem. 20. Jh. "Trinkender Landsknecht" 15265 o.L.

H 74cm Asp.
6084 1 Figur Holz 20. Jh. bem. "Mondsichelmadonna" H 75cm 15265 o.L.

Sockel Asp.
6085 1 Konv. Ikonen nztl. "Christus" u.a. Asp. 15213 o.L.
6086 1 Konv. religiöse Obj. z.T. 19. Jh. Andachtsbilder 15323 o.L.

Kruzifixe u.a. z.T. besch. Asp.
6087 1 Figur wohl Kunststoff BUDDY BEAR Berlin GmbH H 15323 o.L.

24cm Sockel Asp.
6088 1 Schreibmaschine TRIUMPH "10" Nürnberg AG wohl um 15220 o.L.

1920 H 27cm mit Schutzabdeckung Asp.
6089 1 Konv. Fotoapp. VOIGTLÄNDER MINOX REVUE FLEX u.a. 15285 o.L.

Zubehör Tragetasche Bedienungsanleitungen je Gsp.
6090 1 Fotoapp. NIKON "F-801 AF" Objektiv NIKKOR 50mm F / 15285 o.L.

1.8 je orig. Verpackung Bedienungsanleitung Asp.

6200 1 Konsoltischchen nztl. Rokoko-Stil H 70cm Asp. 15225 o.L.
6201 1 Armlehnstuhl wohl Gründerzeit H 118 / 48cm 15164 o.L.

Sitzfläche gepolstert "Blumen" Eintellerboard Asp.
6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 15051 450,00

um 1760 dreiseitig verglast 112x103x31cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Konv. Kleinmöbel nztl. Beistelltischchen Regulator 15227 o.L.
u.a. Gsp.

6204 1 Wandspiegel wohl 19. Jh. Holz Gipsapplikationen 15198 380,00
verg. "Traubendekor mit Puttobekrönung" H 113cm
besch. Asp.

6205 1 Puppenwickelkommode wohl 19. Jh. Weichholz 15323 o.L.
Messingbeschläge 4 Schubfächer 82x65x42cm diverses
Spielzeug Asp. **s. Fotokat.**

6206 1 Spiegel wohl Anf. 20. Jh. 82x57cm Ra. besch. Asp. 15185 o.L.
6207 1 Beistellmöbel nztl. Rokoko-Stil oval H 82cm Gsp. 15010 o.L.
6208 1 Ohrenbackensessel 19. Jh. Rückenlehne mit 15359 100,00

Inschrift "G. W. 1807" verstellbar gepolstert H 47
/ 131cm besch. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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6300 1 Freischwinger wohl Gründerzeit Bakelit-Zifferblatt 15117 80,00
Pendel 1 / 2-Stundenschlag H 74cm besch. Asp.

6301 1 Rahmenuhr wohl Anfang 19.Jh. Holz bem. "Vier 15090 56,00
Jahreszeiten" Alabasterzifferblatt Emaillenr. H
50cm besch. Asp.

6302 1 Regulator um 1880 / 90 Holz beschn. 15195 o.L.
Metallzifferblatt Pendel "Vogel"
Architekturkrönung H 106cm Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. Metall- 15051 190,00
Zifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm besch. Asp.

6304 1 Kaminuhr Porz. wohl 19.Jh. Niederlande bem. 15198 350,00
Blumengirlanden 1 / 2-Stundenschlag Pendel H 48cm
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6305 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Jos. STEINER Würzburg 15198 450,00
Nussbaum Messingbeschläge Alabastersäulen 1 /
2-Stundenschlag H 42cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

6306 1 Kaminuhr wohl Biedermeier Kirschholz z.T. 15198 180,00
ebonisiert 1 / 2-Stundenschlag H 41cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6307 1 Regulator um 1900 / 20 Holz beschn. 15289 o.L.
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag Pendel H
90cm min. besch. Asp.

6308 1 Freischwinger Nussbaum um 1900 / 20 Zifferblatt 15198 160,00
Pendel je Blumendekor 1 / 2-Stundenschlag H 117cm
Asp.

6309 2 Regulatoren Holz 1. H. 20.Jh. versch. Gr. Asp. 15195 o.L.
6310 1 Wanduhr wohl Hamburg-Amerikanische Uhrenfabrik 15195 o.L.

Holz wohl um 1930 1 / 2-Stundenschlag
Glockenaufsatz H 53cm Asp.

6311 1 Regulator Holz z.T. ebonisiert Wanduhr SAKOSHA 15195 o.L.
TRADEMARK Japan um 1910 Pendel "Kranich" Gehäuse
besch. je Asp.

6312 1 Wanduhr JUNGHANS um 1930 Metallzifferblatt 1 / 15195 o.L.
2-Stundeschlag Pendel H 74cm min. besch. Asp.

6313 1 Regulator Holz beschn. "Rose" um 1900 15195 o.L.
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag min. besch.
H 88cm Asp.

6314 1 Regulator Holz beschn. Metallzifferblatt Pendel H 15229 o.L.
78cm min. besch. Asp.

6315 1 Freischwinger wohl um 1880 Holz beschn. 15229 o.L.
"Karyatide" Bakelitzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag
Pendel "Sonne" H 76cm min. besch. Asp.

6316 1 Kaminuhr Onyx Marmor / Metallappliken wohl 19. Jh. 15195 o.L.
H 46cm 2 Beisteller Asp.

6317 1 Kaminuhr wohl 19. Jh. Metall Bakelitzifferblatt 1 15195 o.L.
/ 2-Stundenschlag Pendel H 45cm Asp.

6318 1 Tischuhr LENZKIRCH Marmor Metallzifferblatt 1 / 15195 o.L.
2-Stundenschlag H 45,5cm Asp.

6319 1 Kaminuhr wohl 19. Jh. Frankreich Onyx-Marmor / 15195 o.L.
Metall Figur "Petite Suzette" Bakelitzifferblatt H
50cm 2 Beisteller min. besch. Asp.

6320 1 Kaminuhr wohl Jugendstil Porz. Metallappliken 15195 o.L.
Bakelitzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 48cm 2
Beisteller je flor. Dekor goldstaff. Asp.

Uhren



6321 1 Kaminuhr Onyx-Marmor Metallappliken wohl 19. Jh. 15195 o.L.
Frankreich Frauenfig. "LīHiver" Bakelitzifferblatt
1 / 2-Stundenschlag H 57cm 2 Beisteller je min.
besch. Asp.

6322 1 Kaminuhr schwarzer Marmor floraler Dekor H 36cm 2 15195 o.L.
Beisteller Asp.

6323 1 Konv. Tischuhren / Reisewecker z.T. Anf. 20. Jh. 15195 o.L.
JUNGHANS u.a. z.T. besch. Asp.

6324 1 Konv. Wanduhren Holz Porz. u.a. versch. Marken 15195 o.L.
z.T. besch. Asp.

6325 1 Tischuhr Porz. KAISER H 25cm Asp. 15195 o.L.
6326 1 Kaminuhr wohl 19. Jh. Marmor / Metall Figur 15195 o.L.

"Galan" Metallzifferblatt H 29cm besch. Asp.
6327 1 Wecker wohl 19. Jh. Holz Metall 2 Glocken H 29cm 15195 o.L.

Asp.
6328 1 Standuhr Eiche wohl um 1930 Metallzifferblatt 15195 o.L.

Pendel 3 Gewichte 1 / 4-Stundenschlag
"Westminster" H 194cm Asp.

6329 1 Freischwinger Holz beschn. wohl um 1900 15195 o.L.
Bakelitzifferblatt Pendel H ca. 85cm Asp.

6330 1 Rahmenuhr wohl 19. Jh. Wien Johann SEITZ 15273 550,00
Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.

6331 1 Regulator Holz beschn. Metallzifferblatt Pendel 1 15195 o.L.
/ 2-Stundenschlag H 86cm Asp.

6332 1 Regulator Holz beschn. Metallzifferblatt 1 / 15195 o.L.
2-Stundenschlag Pendel H 102cm min. besch. Asp.

6333 2 Kommodenuhren Holz ENFIELD England besch. Asp. 15311 o.L.
6334 1 Kuckucksuhr nztl. wohl Schweiz CUENDET beschn. 15342 o.L.

bewegende Fig. Pendel 3 Gewichte H 36cm Asp.

6400 1 Orientteppich beigegrundig Doppelmedaillon blau- / 15281 500,00
rotfarbig geom. / flor. Dekor 310x153cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6401 1 Orientteppich beigegrundig Kranzmedaillon 15213 o.L.
Randbordüre hellgrüngrundig je floraler Dekor mit
Seidenanteil 328x235cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6402 1 Orientteppich beigegrundig rundes Medaillon 15213 o.L.
Randbordüre rotgrundig jew. floraler Dekor
366x251cm Gsp.

6403 2 Orientteppiche je rotgrundig z.T. Medaillonreihung 15210 o.L.
252x139 / 209x116cm z.T. min. besch. je Asp.

6404 1 Orientteppich wohl "JALAME" Persien um 1920 15162 o.L.
rotgrundig Medaillonreihung Randbordüre
beigegrundig mit Signatur je geom. Dekor 190x93cm
rest. Asp. **s. Fotokat.**

6405 1 Orientteppich Mittelfeld Tier- / Personen- / 15155 o.L.
Pflanzendarstellungen beigegrundig 2-fache
Ausrichtung 178x139cm Asp.

6406 1 Orientteppich wohl Afghanistan ca. 100 Jahre alt 15098 280,00
rotgrundig Mittelfeld m. 3-facher Oktogonreihung
Randbordüre Rautenmuster ca. 424x300cm ber. Asp.
**s. Abb.**

6407 1 Konv. Brücken Wandteppich z.T. Vorderasien versch. 15065 o.L.
Gr. / Muster z.T. besch. Asp.
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6408 1 Wandteppich m. Seide rotgr. Mittelmedaillon 15090 280,00
schwarz- / beigegr. je floraler Dekor 150x293cm
Asp.

6409 1 Galerie UDSSR blaugr. Medaillonreihung Randbordüre 15213 o.L.
rotgrundig je geom. Dekor 296x79cm u.a. Asp.

6410 1 Konv. Brücken versch. Gr. Provenienzen Asp. 15213 o.L.
6411 1 Teppich rotgr. dicker Flor Medaillonreihung 15213 o.L.

Randbordüre braungr. je geom. Dekor 413x148cm Asp.
6412 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre dunkelblaugr. je 15126 315,00

flor. Dekor ca. 412x220cm Asp. **s. Fotokat.**
6413 1 Orientteppich SUMAK Seide / Wolle Felderdekor 15090 280,00

Randbordüre beigegr. geometrischer floral- /
Tierdekor 204x128cm Asp.

6414 1 Wandteppich sign. z.T. Seide Mittelfeld 15213 o.L.
beigegr."Tempelnische mit Vase" 135x84cm min.
besch. Asp.

6415 1 Orientteppich beigegrundig Randbordüre rotgrundig 15354 o.L.
je floraler Dekor 415x280cm Gsp. (lt. EL gek. 1993
für 6.200 DM)

6416 1 Konv. Teppiche z.T. wohl 19.Jh. versch. Dekore / 15025 o.L.
Gr. Asp.

6450 1 Lüster Metall messingfarben m. Porzellanschaft 15107 300,00
"Blumendekor" Behang Durchm. 63cm z.T. besch. Asp.

6451 2 Lüster Metall Glasbehang 6 / 16-flammig dazu 15213 o.L.
passend Wandappliken je nztl. z.T. besch. Gsp.

6452 1 Lüster MURANO Glas 8-flammig Blätter- & 15301 1.330,00
Blütendekor D ca. 80cm sowie Wandlampe 2-flammig
gleiches Dekor je Asp. **s. Fotokat.**

6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 15020 o.L.
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenförmige
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6454 1 Petroleumlampe Jugendstil Glasschirm Metall 15302 175,00
emaill. 6-flammig Kerzen flor. Dekor mit extra
Verlängerung Asp. **s. Fotokat.**

6455 1 Lüster Metall Glas 3-flammig D 32cm Asp. 15225 o.L.
6456 1 Hängelampe 6-flammig Metall messingfarben 15312 o.L.

Glasbehang tropfenförmig D ca. 105cm Asp.
6457 1 Lüster 6-flammig Metall messingfarben Glasbehang 15256 o.L.

5-reihig D 47cm Gsp.
6458 1 Lüster Porz. 5-flammig plastischer Blumen- / 15357 o.L.

Puttidekor D ca. 53cm min. besch. Asp.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 15011 200,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 2 Ölgemälde unsign. "Bauernportraits" Öl / Platte 15122 o.L.
versch. Gr. Ra. z.T. min. besch. Asp.

6502 1 Ölgem. L.u. sign. H. RICHLIN "Gebirgspanorama mit 15011 70,00
See" Öl / Lwd. 49x99cm besch. rest. Ra. je Asp.

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 15011 600,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**
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6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 15011 150,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 15011 140,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgemälde R.u. sign. Marc LAMERS (20. Jh.) "Gehöft 15213 o.L.
mit Schwänen" Öl / Lwd. 49x69cm Passepartout Ra.
je Asp.

6507 1 Ölgemälde R.u. sign. C. FEY (lt. EL Carl F.) 15288 210,00
"Angler auf dem Teich" Öl / Lwd. ca. 46x64cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

6508 1 Ölgem. R.u. sign. Hans JEMÜLLER (wohl 1892-1971) 15011 25,00
"Gebirgsspitze im Schnee" Öl / Pl. 16x22cm Ra.
Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 15019 750,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 15011 105,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl / Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 15011 55,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Ölg. L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 15011 385,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. je
Asp.

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 15011 100,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl / Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 15011 385,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 15011 190,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 15011 140,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 15011 110,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6518 1 Pendant Ölgemälde sign. W. GIESSL "Rokoko-Szenen / 15198 300,00
Personen beim Spielen" Öl / Holz je 24,5x19cm Ra.
besch. je Asp.

6519 1 Ölg. L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 15011 110,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 15011 90,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde unsign. "Die 2 Steuereintreiber" nztl. 15213 o.L.
Kopie nach Marinus van Reymerswale Öl / Lwd.
32x25,5cm Ra. min. besch. je Asp.

6522 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl B. DEPUNTZER 15198 350,00
"Bachlauf mit Birken" Öl / Lwd. 54x37cm Ra. je
Asp.

6523 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. 15198 150,00
"Phantasielandschaft mit Ruinen" Öl / Lwd.
36,5x46,5cm Craquelé Ra. je Asp.
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6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 15011 610,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde L.u. sign. M. VROVOVA (wohl Miloslava V. 15011 310,00
1908-1991) "Baletttänzerin" rücks. bez. Öl /
Platte 39x49cm Ra. je Asp.

6526 1 Ölgemälde unsign. "Pfeiferauchende Zigeunerin" 15198 o.L.
nztl. Öl / Lwd. 74,5x54cm Ra. je Asp.

6527 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. GG. FRANZ 15198 o.L.
"Gebirgslandschaft" "Bachlauf" u.a. Ra. z.T.
besch. Asp.

6528 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Rückenakt mit 15198 150,00
Hund" Öl / Holz 16,5x11,5cm Ra. je Asp.

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter FLEISCHMANN "Mutter 15198 80,00
mit Kind in griechischer Tracht" Öl / Lwd. 57x42cm
dat. 1912 Ra. je Asp.

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. A. BRAUER-BRÜCK "Flusslauf 15213 o.L.
mit Wehranlage" Öl / Lwd. 64x80cm Ra. Asp.

6531 1 Konv. Ölgemälde versch. sign. "Wegkreuz im Schnee" 15198 o.L.
"Frühlingslandschaft" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 15049 55,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6533 1 Ölgem. R.o. sign. F. X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver 15011 435,00
W. 1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6534 1 Pendant Ölgemälde rücks. bez. J. HACKERT 15198 o.L.
"Biertrinker" Öl / Lwd. je 19,5x15cm Ra. besch. je
Asp.

6535 1 Aquarell R.u. Bleistiftsign. "Muschel in der 15289 o.L.
Landschaft" dat. 9 / 87 47,5x36cm RhG Asp.

6536 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 15011 360,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6537 1 Ölgemälde L.u. sign. SEIFFERT "Rosenpracht" dat. 15198 o.L.
1958 Öl / Lwd. 59x79cm Ra. Asp.

6538 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. K. SAULIS (?) 15243 100,00
"Jagdglück" Öl / Lwd. 48,5x58cm Ra. je Asp.

6539 1 Ölg. R.u. sign F. GRASS (w. Florian G. *1977) 15011 130,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH "Blumen- 15011 55,00
stillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6541 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 15011 670,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 15011 650,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je
Asp. **siehe Fotokat.**

6543 1 Aquarell sign. CARPANETTI "Südl. Hafenansicht" 15243 o.L.
u.a. je Ra. Asp.

6544 1 Ölgemälde unsign. "Die Handleserin" Öl / Lwd. 15198 150,00
36x28cm Ra. je min. besch. Asp.

6545 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 15011 20,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.
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6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 15011 50,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl HERMANN 15245 o.L.
"Südbayrisches Alpendorf mit Postkutsche" Öl /
Platte 25,5x19cm Ra. je Asp.

6548 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (w. Max M. 1887 - 15011 70,00
1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6549 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 15011 70,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6550 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Stiftungsbildnis 15117 200,00
zur Gründung Kloster St. Paulus im Jahre 1091" Öl
/ Lwd. 95x165cm Farbverl. Ra. je Asp.

6551 1 Farbradierung R.u. sign. Herbert BESSEL (wohl 15281 o.L.
1921-2013) "Namenlose Stunde" Num. 1 / 10 dat.
(19)73 40x36cm Passepartout RhG. Asp.

6552 1 Ölgemälde unsign. "Berglandschaft m. Fährmann" Öl 15213 o.L.
/ Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

6553 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 15096 1.710,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl / Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6554 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A.*1938) 15011 210,00
"Rosen" Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6555 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 15011 215,00
"Winterlandschaft" Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6556 1 Ölgemälde L.u. sign. A. GERSTEL "Kircheninterieur" 15183 o.L.
Ölgemälde R.u. sign. A. Spirtello ? "Toskanische
Landschaft" je Öl / Lwd. besch. Asp.

6557 1 Ölgemälde L. M. sign. Mark LAMERS (20. 15213 o.L.
Jh.)"Obststillleben mit Wein und Kraben" Öl / Holz
88x58cm Ra. je Asp.

6558 1 Ölgemälde R.u. sign. A. STOBITZER (wohl Anna S. 15185 o.L.
1876-1948) "Rosenstillleben" 58x74cm Ra. Asp.

6559 2 Ölgemälde unsign. "Waldspatziergang" "Kubistische 15237 o.L.
Pferde" je Ra. z.T. besch. Asp.

6560 3 Stiche Mitte 18.Jh. bez. J.E. RIEDINGER (wohl 15153 400,00
Johann ELias R. 1698-1767) "Der angejagte Hirsch"
"Das Stumpf-Ohrigte Haupt-Schwein" versch. Gr. je
RhG Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Konv. Grafiken Radierungen u.a. sign. Rudolf 15289 o.L.
SCHACHT u.a. "Nürnberg" "Rothenburg O.D.T."
"Klingengasse" u.a. RhG. Asp.

6562 1 Konv. Ölgemälde Grafik u.a. versch. Künstler 15257 o.L.
"Weinkoster" "Landschaft" u.a. je Ra. Asp.

6563 1 Konv. Grafiken Stiche z.T. 19.Jh. "Venedig" "Cöln" 15183 o.L.
u.a. je RhG Asp.

6564 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. sign. PREINER 15227 o.L.
"Stillleben mit Globus" "Nürnberger Burg" je Ra.
z.T. besch. Asp.

6565 1 Ölgemälde unsign. "Christus das Kreuz tragend" Öl 15090 80,00
/ Lwd. 15,5x11,5cm Farbverl. Ra. besch. je Asp.

6566 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 15198 90,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**



Seite ­ 93

6567 2 Ölgemälde sign. G. M. PRECHTEL / FELLNER "Das 15213 o.L.
Hauskonzert / Blumenstillleben" Ra. z.T. besch.
Asp.

6568 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 15011 70,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (w. Peter Jo S. 15011 100,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. Asp.

6570 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 15011 100,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.

6571 1 Ölgemälde G.M. RECHTEL nach GRÜTZNER 15213 o.L.
"Modellstehen" Öl / Lwd. 47,5x58cm Ra. Asp.

6572 1 Ölgemälde L.u. sign. MATZNER "Altes Dorf" Öl / 15213 o.L.
Lwd. 69x59cm Ra. je Asp.

6573 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 15011 95,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6574 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 15011 140,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 15011 280,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.

6576 1 Ölgemälde R.u. sign. Zins ? "Gebirgspanorama mit 15220 o.L.
Gehöft" Öl / Lwd. 69x98cm Ra. je Asp.

6577 1 Ölgemälde R.u. sign. Marc LAMERS "Wildrosen" Öl / 15213 o.L.
Holz 48x38cm 1 Bild "Weinprobe" je Ra. Asp.

6578 1 Ölgem. R.u. sign. A. KAIZERS "Gebirgslandschaft 15011 80,00
mit See" Öl / Pl. 48x99cm Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 15090 110,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 15011 190,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6581 1 Ölgemälde unsign. "Männerportrait" 72x79cm Öl / 15273 150,00
Platte Ra. je besch. Rest. Asp.

6582 1 Ölg. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 15011 380,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. je
Asp.

6583 1 Ölg. R.u. sign. G. L. VAN LEEMPUTTEN (w. 19.Jh.) 15090 190,00
"Hühnerschar" Öl / Lwd. 23,5x35cm Ra. je. Asp.

6584 1 Ölg. L.u. unles. sign. "Berggehöft vor 15010 180,00
Gebirgspanorama" Öl / Lwd. 79x119cm Ra. besch.
Asp.

6585 1 Konv. Ölgemälde sign. A. KUGLER REICHEL u.a. "Die 15234 o.L.
Bergwanderung" "Dorfansicht" u.a. Ra. z.T. besch.
Asp.

6586 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 15011 290,00
A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6587 1 Ölg. L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) "Spazierweg 15011 210,00
bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. Asp.

6588 1 Ölgemälde L.u. sign. J. H. THOMAS (wohl *1922) 15011 185,00
"Loisachtal" Öl / Lwd. 58x78cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 15011 300,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.
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6590 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Portrait Johann Maria 15134 3.500,00
Rudolf Waldbott von Bassenheim" Öl / Lwd. 115x90cm
Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6591 1 Ölgemälde R.u. sign. KOEMPOESCZI-BALOGH Endre 15213 o.L.
(wohl 1911-1977) "Die Opernbesucherin" Öl / Lwd.
86x69cm Ra. je Asp.

6592 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 15011 310,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6593 1 Ölg. R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (w. 1869-1943) 15011 300,00
"Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde R.u. sign. J. HAANSTRA (wohl John H. 15213 o.L.
1940) "Straße in Enkhuizen" öl / Holz 59x79cm Ra.
je Asp.

6595 1 Ölg. L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 15011 220,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6596 1 Ölg. R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 1923-1978) 15011 150,00
"Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je Asp.

6597 1 Konv. Ölgemälde Stiche u.a. sign. H. FEURER 15211 o.L.
(*1924) "Jagdbilder" "Bei Sankt Sebald, Nbg" z.T.
Rhg. Asp.

6598 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Gebirgslandschaft" 15239 o.L.
49x99cm Ra. Asp.

6599 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 15011 145,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6600 1 Ölgemälde R.u. sign. C. PRESTELE (wohl Carl P. 15011 530,00
*1839) "Idylle vor Partenkirchen" Öl / Lwd.
50x66,5cm Ra. besch. je Asp.

6601 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 15011 135,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6602 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 15042 350,00
Boot" Öl / Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6603 1 Ölgemälde L.u. sign. Chr. STEMMELER (WOHL 15213 o.L.
Christian S. 1928) "Im Ballsaal" Öl / Lwd. 68x59cm
Ra. Asp.

6604 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 15011 300,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6605 1 Ölg. L.u. sign. R. KOCH (w. Richard K. *1937) 15011 390,00
"Blick vom Wank" Öl / Lwd. 49x59cm Ra. je Asp.

6606 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 15011 95,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6607 1 Ölg. L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack *1918) 15011 70,00
"Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm Ra. Asp.

6608 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 15011 110,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6609 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 15011 90,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6610 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Venecia Canal Grande 15096 3.000,00
e Santa Maria della Salute" Öl / Lwd. ca. 92x123cm
Ra. besch. Asp.

6611 1 Ölg. L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 15071 250,00
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.
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6612 1 Konv. Grafiken Aquarelle u.a. "Pferdedarstellung" 15155 o.L.
"Die Hummel" u.a. z.T. RhG Asp.

6613 1 Ölgemälde sign. KARGER "Das Stadttor" 1 Ölgemälde 15156 o.L.
sign. MUMBERG "Mondblumen" je Ra. Asp.

6614 1 Konv. Ölgemälde Rahmen z.T. besch. Asp. 15198 o.L.
6615 3 Ölg. versch. sign. "Blumenstillleben" Ra. Asp. 15160 o.L.
6616 1 Konv. z.T. 18. / 19. Jh.: Rötelzeichnungen 15027 o.L.

Aquarelle u.a. je RhG z.T. besch. Asp.
6617 1 Konv. Aquarelle sign. / monogr. Fritz BENDER (wohl 15027 o.L.

1899-1962) "Alt-Erfurt" versch. Motive u.a. je RhG
Asp.

6618 1 Konv. Tuschezeichnungen unsign. versch. Motive 15171 o.L.
Fotografien "Alt-Nürnberg" u.a. z.T. min. besch.
Asp.

6619 1 Konv. Ölgemälde versch. sign. "Federvieh" "Katzen" 15239 o.L.
u.a. je Ra. Asp.

6620 1 Konv. Aquarelle sign. SCHILLINGER (wohl Heinz & 15289 o.L.
Hella S.) Grafiken "Fische" u.a. je RhG Asp.

6621 1 Konv. Ölg. "Fischerboot" u.a. Hinterglasmalerei 15265 o.L.
bayr. Wald "4 Jahreszeiten" u.a. z.T. besch. Asp.

6622 1 Ölgemälde L.u. sign. wohl NIEMANN "Die Fraueninsel 15303 o.L.
im Chiemsee" dat. (19)37 Öl / Lwd. 64x92cm Ra.
besch. Asp.

6623 1 Konv. Grafiken 19. Jh. versch. "Italienische / 15350 o.L.
englische Städte" u.a. je RhG z.T. besch. Asp.

6624 1 Konv. Radierungen Kupferstiche u.a. "Clown" 15065 o.L.
"Nürnberg" z.T. sign. B. LOUIS u.a. z.T. RhG Asp.

6625 1 Konv. Grafiken Ölgemälde Fotografien z.T. 19. Jh. 15323 o.L.
u.a. je Ra. Asp.

6626 1 Ölgemälde unsign. "Auerhähne im Birkenwäldchen" Öl 15360 o.L.
/ Lwd. 39x79cm Ra. min. besch. je Asp.

6627 4 Ölgemälde unsign. z.T. unles. sign. "Die 4 15350 o.L.
Evangelisten" 19. Jh. z.T. dat. 1827 je 34x16cm je
Ra. besch. Asp.

6628 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Stillende Madonna 15350 o.L.
mit Kind" Öl / Lwd. 85x67cm rest. Ra. je min.
besch. Asp.

6629 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Männerportrait" Öl 15357 o.L.
/ Platte 127x90cm Craquelé aufgemalt Ra. besch. je
Asp.

6630 1 Konv. Ölbilder versch. Künstler / Motive Asp. 15316 o.L.
6631 1 Ölgemälde R.u. sign. LIMMER "Am bayr. See" Öl / 15010 o.L.

Lwd. Asp.
6632 1 Ölgemälde unsign. "Portrait eines Mannes / wohl 15270 o.L.

Luther" Öl / Holz Ra. Asp.
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6800 1 Ölgemälde l.o. sign. A. HITLER 1916(?) 15329 60.000,00
"Mädchenportrait" lt. Buch v. Dr. Werner Maser:
dargestellt Charlotte Lobjoie (Geliebte von A.H.);
aus Familienbesitz v. fläm. Industriellen erworben
ca. 1967; gem. auf Jutesack besch.; viele
Dokumente von jap. Ausstellungen des Bildes; Dr.
Priesack Schriftkontakt; Kopien v. d. Vorschlag f.
Sotheby's Auktion Eigentümer wollte zu dem
Zeitpunkt nicht verkaufen; Tonmaterial; 63x48cm
**s. Fotokat.**

6801 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER dat. 09 "Hoher Markt 15043 56.000,00
mit Vermählungsbrunnen" Wien RhG wohl v. Postkarte
gemalt (anbei) m. Bestätigung v. Rudolf
Pfeiffer-Bechstein auf Echtheit v. 1992 Schenkung
wohl 30er J. an Helene Bechstein;
Unternehmerfamilie Bechstein unterstützte AH
finanziell sehr; Dokument Dr. August Priesack v.
1983 m. Information über Registrierungsnr. 12 / 49
rücks. und Stempel v. Rudolf Heß; 19,5x26,5cm; aus
oberbayer. Privatsmlg. **s. Fotokat.**

6802 1 Aquarell z.T. m. Tusche r.u. sign. A. HITLER 15328 12.000,00
"Piaristenkirche Maria Treu Wien" ca. 15,9x10cm
Passepartout RhG Vgl. Werkkatalog S. 52 / 53; lt.
Untersuchungsbericht Mag. A. Strohhammer Linz
Auflichtmikroskop / UV-Licht Untersuchung
durchgeführt **s. Fotokat.**

6803 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER "Perchtholdsdorf" 15333 5.000,00
ca. 17x21,9cm Passepartout RhG m. beiliegegender
Postkarte Expertise v. O. A. Horvath 1991
Hitlerforschung **s. Fotokat.**

6804 1 Aquarell l.u. sign. A. HITLER "Schloss am Strom" 15333 5.000,00
ca. 12,5x17,5cm RhG Passepartout Expertise O. A.
Horvath Asp. **s. Fotokat.**

6805 1 Aquarell l.u. sign. A. HITLER "Romantische 15333 5.000,00
Landschaft" ca. 19,5x27,5cm RhG Passepartout
Expertise O. A. Horvath versteckt im Bild
re."Eleonore" wohl Widmung an E. Baur (pers.
Freundin v. AH) Vgl. Werkkatalog wohl Frühwerk
mittig Knick z.T. stockfleckig **s. Fotokat.**

6806 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER monogr. "Altes 15335 4.000,00
Kriegsministerium am Hof" z.T. m. Tusche 1908
Echtheitsbest. Peter Jahn Wien 1983 Vgl.
Werkkatalog S. 129 Bild 168 ca. 18x26cm aus
Nachlass von Peter Jahn Passepartout besch. Asp.
**s. Fotokat.**

6807 1 Aquarell "Bergfels mit Blumen" m.u. sign. A. 15335 900,00
HITLER dat. 1908(?) ca. 28x15cm Vgl. Werkkatalog
S. 157 / 158 RhG Passepartout sehr gut erhalten
aus Nachlass von Peter Jahn **s. Fotokat.**

6808 1 Aquarell "Heiliger Kreuzerhof Wien" leider unsign. 15335 600,00
lt. EL v. A.H. aus Nachlass von Peter Jahn Wien
typ. für Aquarelle von AH stockfleckig Asp. ca.
23,5x18cm **s. Fotokat.**

2150. Auktion Sonderversteigerung A.H. | Sa. 14. April 2018 | ab ca. 14.00 Uhr
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6809 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER 1909(?) "2 15338 1.100,00
Turmspitzen / Kirchen" ca. 13x20,5cm Asp. Gsp.
Schriftgutachter Frank P. Garo FHE **s. Fotokat.**

6810 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER 1910 "Häuser in 15338 1.800,00
Landschaft" ca. 17x25cm Asp. Gsp. Schriftgutachter
Frank P. Garo FHE **s. Fotokat.**

6811 1 Aquarell / Bleistiftzeichnung r.u. sign. A. HITLER 15338 1.800,00
1909 wohl "Stadtpalais"sehr skizziert stark
Stockfleckig Knick ca. 22x35cm Asp. Gsp.
Schriftgutachter Frank P. Garo FHE **s. Fotokat.**

6812 1 Mischtechnik "Landschaft mit Bäumen und Häusern" 15331 2.000,00
wohl rest. r.u. sign. A. HITLER Passepartout RhG
ca. 23x31cm Vgl. Werkkatalog S. 100 Bild 25 aus
münchner Privatbesitz **s. Fotokat.**

6813 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER 1909 "Karlskirche" 15330 8.000,00
ca. 34x30cm Passepartout RhG Schriftgutachten
Frank P. Garo FHE **s. Fotokat.**

6814 1 Ölgemälde "Gebirgslandschaft mit Bäumen" r.u. 15334 1.500,00
sign. A. HITLER 1911 Vgl. Werkkatalog S. 122 ca.
37,5x53cm Öl / Malkarton RhG Passepartout mehrf.
besch. rep. / rest. **s. Fotokat.**

6815 1 Aquarell "Bergsee" r.u. sign. A. HITLER ca. 15330 1.300,00
24x18cm Vgl. Werkkatalog S. 104 / 122 / 166 / 167
wohl Wiener Periode (1907-1913) Schriftgutachten
Frank P. Garo FHE **s. Fotokat.**

6816 1 Aquarell m.u. sign. A. HITLER dat. 1911 15332 5.800,00
"Votivkirche Wien" s. beiliegende Ansicht oval ca.
30x24cm Passepartout RhG Vgl. Werkkatalog S. 174;
aus dem Nachlass eines US-Militärs **s. Fotokat.**

6817 1 Aquarell r.u. sign. A. HITLER 1910 "Brüssel 15332 6.500,00
Kathedrale St. Michael / St. Gudula" ca. 35x25cm
Passepartout RhG Postkarte beigelegt seltene
Ansicht Asp. aus dem Nachlass eines US-Militärs
**s. Fotokat.**

6818 1 Tuschezeichnung r.u. sign. A. HITLER dat. 1910 15332 1.900,00
"Wasserschloss mit Dampfer" ca. 15x20cm
Passepartout RhG aus dem Nachlass eines
US-Militärs min. Asp. **s. Fotokat.**

6819 1 Ölgemälde r.u. sign. A. HITLER 1911 "Mühle am 15337 1.800,00
Fluss" rücks. Lwd. London ca. 46x35,5cm naiver
Malstil besch. Asp. Craquelé **s. Fotokat.**

6820 1 Ölgemälde l.u. sign. A. HITLER "Soldat vor Kirche" 15337 1.000,00
ca. 32x38,5cm sehr naiv rücks. Klebezettel m.
Siegel 1920 München aus Versteigerung Asp. besch.
**s. Fotokat.**

6821 1 Broschüre deutsches Opernhaus Berlin ca. 1937 / 38 15337 450,00
m. Unterschrift v. Darstellerin wohl orig.
Unterschrift v. A. Hitler auf dem Titel (s. §§ 86
/ 86a StGB) **s. Fotokat.**

6822 1 Mischtechnik / Aquarell unsign. "See mit 15336 50,00
Landschaft / Haus" lt. EL und Umschlag bez. "Von
Adolf Hitler gemalt" Asp. Gsp. stockfleckig **s.
Fotokat.**
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Hinweise zu den Katalognummern:

760, 764, 765, 766, 768, 769, 778, 1019, 3004, 3011, 3013, 3018, 3027, 3036, 3040, 3050, 3053,
3055, 3056, 3057, 3063, 3065, 3066, 3170, 5004, 5022, 5026, 5028, 5030, 5035, 5037, 5040, 5054,
5057, 5061, 5071, 6821

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Für Ihre Notizen
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Auktionstermine | Haushalts­/ Nachlassversteigerungen

Im Auftrag des Bevollmächtigten versteigere ich den
Inhalt eines gepflegten RMH auf ca. 180m² Wohn­
/Nutzfläche:
ca. 50 Ölgemälde/Aquarelle/Zeichnungen/Grafiken
des fränkischen Kunstmalers Georg Benz (1905­
1944): Personen, Tiere, Landschaften u.a.,
Münzalbum: 8 Goldmünzen/Medaillen, Silbermünzen,
10 Teile Goldschmuck, Uhren, 30 Teile Modeschmuck,
Besteck Silber 800 WMF für 6 Personen, Besteck
versilbert, Geige Johann Baptist Schweitzer 1814 im
Kasten, 2 Gitarren, 5 Alben Briefmarken unkomplett:
BRD, Deutsches Reich u.a., Spielzeug: Holz­
/Puppenspielzeug, Spielzeugautos: Schuco, Examico,
Radiant, Baukasten Trix, 2 Porzellankopfpuppen,
Stoff­/Steifftiere, Eisenbahn Trix Express 1935 mit 2
Loks, Waggons und Zubehör in Kiste,
Eisenbahnkataloge, Bücher 19./20.Jh., Porzellan,
Kristall­/Glas, Krippenfiguren, Krüge, Ton­/Zinnwaren,
Stereoanlage, Leuchter/Lampen, 10 Orientteppiche,
Möbel um 1930 Nussbaum: Schreibtisch,
Bücherschrank, Sessel 19.Jh., Schrank Nbg 1940 mit
Wappen bemalt, Bauernschrank, Sofa, Regale,

Haushaltsversteigerung in 90427 Nürnberg OT Großgründlach,
Hansengarten 26, am DO, 5. April 2018, Besicht.: 13 – 15 Uhr, Beg: 15 Uhr

Betten, elektrischer Lattenrost, Eckbank, komplette Küche mit E­Geräten, Gefrier­
Kühl­Kombi, Waschmaschine AEG, Textilien, Hausrat, Garten­/Gebrauchtmöbel.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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Auktionstermine

2155. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 27. April 2018
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 26. April 2018 16 bis 19 Uhr
Freitag 27. April 2018 siehe Extra­Kat.

Auktion:

Freitag 27. April 2018 siehe Extra­Kat.

Abholung:

Freitag 27. April 2018 bis 18 Uhr
Montag 30. April 2018 10 bis 16 Uhr

Vorschau auf die 2155. Auktion

PKW der Marken Mercedes & Hyundai
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Lithographie z. T. aquarelliert sign. O. Koller
(wohl Oskar K.) "Blumenstillleben"
dat. (19)94 num. 20/45
Lot 460

Graphik wohl 19. Jh. "Ansicht von Moskau" kol.
Lot 442

Ölgemälde sign. W. Jaul "Landschaft mit Weiher" dat. (19)40
Lot 472

Auswahl Keramik
1960er Jahre u.a.
wohl Wilhelm und
Elly Kuch KPM u.a.
Lot 5667 ­ 5669

Ölgemalde sign. Heinr. Kugler (wohl Heinrich K. 1888­
ca. 1946) "Die große Eiche"

Lot 468

Kabinettschrank Eiche
wohl 18./19. Jh.

Lot 5722

Collier GG 18 ct.
CHOPARD "Happy

Diamonds"
Lot 2492

Ölgemälde sign. Jul. Scheuerer
(wohl1859­1913) "Pfau und
Federvieh auf dem Bauernhof"
Lot 448

Auswahl Schmuck GG/WG/RG
8/14 ct. Si. u.a. Gemme Granate
Lot 2396 ­ 2399
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Sekretär wohl 20. Jh. Nussbaum Messingbeschläge
floral intarsiert 1 Stuhl

Lot 5721

Armlehnsessel
Gründerzeit
geschn.
Lot 5723

Nerzmantel Saga Mink schokobraun
leicht ausgestellt ca. Gr. 44/46

Lot 886

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18 ct. Opal Rubine
Goldmünze Niederlande Brill.

Lot 2400­2408

Konv. Militaria I./II. WK
Lot 764

Auswahl Schmuck: Damenring
Königskette Collier Damenring GG/WG

14 ct. Diam. Solitärbrill. u.a.
Lot 2444 ­ 2447

Damenarmbänder Brosche Damenring
GG/WG 14/18 ct. z.T. Berliner Designer
Smaragde Brill.
Lot 2488 ­ 2491

Perlencollier Perlenarmband
Damenarmbanduhr Art Déco WG 14

ct. Brill. Diam. Saphire
Lot 2493 ­ 2494 + 2835

Brosche Damenarmband Herrentaschenuhr GG 14/18 ct.
Lot 2481 ­ 2482 + 2833
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Konv. Münzen/Medaillen Si. u.a. Dt. Reich II. WK u.a. in 2 Alben
Lot 3061

Tisch Glas wohl "President" von Gallotti & Radice
Lot 4843

Ölgemälde undeutl. sign. "Bau des
AEG­Gebäudes [...] in Nürnberg"
Lot 482

Ölgemälde sign. A. Reuter "Fauchender Tiger" dat. 1922
Lot 4672

Ölgemälde unsign. "Landschaft mit
Burg Personen und Tieren" 17./18. Jh.
Lot 5906

Mischtechnik sign. J. Blattner dat.
1687 "Landschaft mit Person und

Tieren"
Lot 342

Konv. Zinn z.T.
19. Jh.
Lot 213

Konv. Si./versi. Objekte
z. T. Si. 835 wohl 19. Jh.
Lot 6000 + 218

Figur Holz wohl um 1700/18.
Jh. "Heiliger mit Puttenköpfen"

Lot 171

Ikone wohl
18./19. Jh.
Russland

"Einzug nach
Jerusalem"

Lot 341

Nerzmantel schwarz ca. Gr. 42
Lot 901

Wanduhr Empire 19. Jh.
bez. Charles Dupont Paris

Lot 310



Auswahl Taschenuhren z. T. um 1900 GG 14 ct./ wohl RG
Bierzipfel Lot 2829 ­ 2830 + 2480

Holzschnitt bez. AD (wohl Albrecht
Dürer 1471­1528) rücks. bez. "Die
Badehäuser" dat. 1496
Lot 484

Holzschnitt bez. AD (wohl Albrecht
Dürer 1471­1528) rücks. bez.

"Herkules"
Lot 485

Konv. Münzen/Medaillen Si. u.a. versch. Länder 19./20. Jh. in 14 Alben
Lot 3069

Pendant Wandlampen wohl 18. Jh.
Lot 250

Figur Holz wohl 17. Jh.
"Mondsichelmadonna"
Lot 170

Ölgemälde sign. Ernst Müller (wohl
Ernst Emmanuel M. 1844­1915)
"Herrenportrait in Tracht mit
Bierkrug mit Zither" bez. München
Lot 335

Ölgemälde sign. E. v. Müller
(wohl Emma von M. 1859­1925)
"Portrait eines jungen Mädchens

in Tracht"
Lot 336

Ölgemälde sign. E. v. Müller
(wohl Emma von M. 1859­1925)

"Portrait eines Mädchens in
Tracht mit Schmuck"

Lot 337

Auswahl Radierungen bez. J. A. Klein (wohl Johann Adam K.
1792­1875) "Reiter­/Soldatendarstellungen"/

Seidenmalerei Asien wohl 18./19.
Lot 338 + 339


